



चौदण्डीगढी नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, बेल्टार, उदयपुर
कोशी प्रदेश, नेपाल

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ को उप दफा ३ र सूचनाको हकसम्बन्धी
नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको २०८० साल कार्तिक महिना देखि
२०८० साल पौष मसान्त सम्मको सम्पादित प्रमुख क्रियाकलापहरूको विवरण

२०८०, माघ

स्वत प्रकाशन (Pro-active Disclosure)

नेपालको संविधान २०७२ को धारा २७ मा रहेको नागरिकको सूचनाको हकको भावना बमोजिम सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हकसम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ मा प्रत्येक सार्वजनिक निकायले आफ्ना गतिविधिहरूको विवरण ३/३ महिनामा प्रकाशित गर्नु पर्ने कानूनी व्यवस्था छ । यसका लागि ऐन र नियमावलीमा गरी २० बटा शीर्षक तोकिएका छन् । सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनको मूलध्येय नै नागरिकले सूचना माग नगरे पनि आफ्नो निकायको पारदर्शिता, जवाफदेहिता र विश्वसनीयताको लागि नियमित रूपमा विवरण प्रकाशित (Proactive Disclosure) गर्ने क्रममा चौदृणीगढी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, बेल्टार उदयपुरले चालु आ.व. २०८०/०८१ को २०८० साल कार्तिक महिना देखि २०८० साल पौष मसान्तसम्म (दोश्रो त्रैमासिक)मा सम्पादित कामको मुख्य मुख्य विवरण प्रस्तुत गरिएको छ ।

चौदृणीगढी नगरपालिकाको कार्यालय बेल्टार उदयपुर

बिषयसूची

- १) नगरपालिकाको स्वरूप र प्रकृति
- २) नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार
- ३) नगरपालिकामा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण
- ४) नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा
- ५) सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी, सम्बन्धित शाखा प्रमुख
- ६) सेवा प्रदान गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि
- ७) निवेदन, उजुरी उपर निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी
- ८) निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
- ९) सम्पादन गरेको कामको विवरण
- १०) सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम थर र पद
- ११) ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची
- १२) आमदानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अध्यावधिक विवरण
- १३) तोकिए बमोजिमका अन्य विवरण
- १४) अधिल्लो आ.व.मा संचालित कार्यक्रमहरू
- १५) सार्वजनिक निकायको वेभसाइट
- १६) सूचना परियोजनामा प्राप्त भएको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवम समझौता सम्बन्धी
विवरण
- १७) सार्वजनिक निकायले संचालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन
- १८) सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
- १९) सार्वजनिक निकायमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको विषय
- २०) सार्वजनिक निकायका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण

चौदण्डीगढी नगरपालिकाको कार्यालय
बेल्टार,उदयपुर

सूचनाको हक्कम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५(३) र नियमावली, २०६५को नियम ३ बमोजिम प्रकाशित विवरण

१ नगरपालिकाको स्वरूप र प्रकृति

चौदण्डीगढी नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले नेतृत्व गर्ने स्थानीय सरकारको प्रमुख प्रशासनिक कार्यालय हो । नगरपालिका भित्रका मतदाताले निर्वाचित गरेको नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा नगर कार्यपालिका गठन हुन्छ । नेपालको संविधान २०७२ को धारा २१६ को उप-धारा १,२,३ र ४ अनुसार नगरपालिकाका नगर प्रमुख, नगर उप प्रमुख, प्रत्येक वडाका मतदाताले आ आफ्नो वडामा निर्वाचित गरेका वडा अध्यक्षहरू र नगर सभाका सदस्यहरूले आफु मध्येवाट निर्वाचित गरेका पांच जना महिला सदस्य र दलित वा अल्पसंख्यक मध्येवाट तीन जना समेत गरी जम्मा ८ जना निर्वाचित सदस्य समेत गरी जम्मा २० जना पदाधिकारी नगर कार्यपालिकामा सदस्यहरू रहने प्रावधान छ । चौदण्डीगढी नगरपालिकाको वैठक आवश्यकताको आधारमा महिनामा ३ पटक बस्ने गरेको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ८४ अनुसार नगरपालिकाको निर्णयहरू कार्यान्वयन तथा दैनिक प्रशासन संचालनको लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको नेतृत्वमा विभिन्न सेवा समुहका कर्मचारीहरू रहेका छन् । नेपालको संविधानको धारा २२३ मा नगर कार्यपालिका र नगर सभाको व्यवस्था भई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ३ को दफा ११ ले नगरपालिकाले गर्ने कार्य निर्दिष्ट गरेको छ, भने दफा १२ मा वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार निर्दिष्ट गरेको छ । स्थानीय संरचना अनुसार नगरपालिका जनताको सबभन्दा नजिकको अधिकार सम्पन्न घरदैलोको स्थानीय सरकार हो ।

२ नगरपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूचि ८ मा स्थानीय तहको अधिकार निम्नानुसार व्यवस्था भएको छ ।

- १) नगर प्रहरी
- २) सहकारी संस्था
- ३) एफ. एम. सञ्चालन
- ४) स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जम्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत संकलन

- ५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन
- ६) स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन
- ७) स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू
- ८) आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा
- ९) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई
- १०) स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता
- ११) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, सिंचाई
- १२। गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन
- १३) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन
- १४) घर जग्गा धनी पुर्जा वितरण
- १५) कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी
- १६) ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन
- १७) बेरोजगारको तथ्यांक संकलन
- १८) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, संचालन र नियन्त्रण
- १९) खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक ऊर्जा
- २०) विपद व्यवस्थापन
- २१) जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
- २२) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११ मा नगरपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार देहाय वमोजम उल्लेख छ :-

- (१) नगरपालिकाको एकल अधिकार संविधानको अनुसूची (८) मा उल्लेख भएबमोजिम हुने छन् ।
- (२) उपदफा (१) को सर्वमान्यतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय वमोजिम हुने छ ।

क) नगर प्रहरी

- १) नगर प्रहरीको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा प्रहरी सम्बन्धि नीति, कानून र मापदण्डको निर्माण तथा कार्यान्वयन
- २) देहायका कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनको लागि नगर प्रहरीको लागि परिचालन गर्न सक्ने क. नगरपालिकाको नीति, कानून, मापदण्ड तथा निर्णय कार्यान्वयन
- ख. नगरपालिकाको सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण
- ग. स्थानीय स्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको सुरक्षा व्यवस्थापन,

घ. स्थानीय बजार तथा पार्किङ स्थलको रेखदेख र व्यवस्थापन,
 ड. गाउँ वा नगर सरसफाई सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन,
 च. न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
 छ. सार्वजनिक ऐलानी र पर्टि जग्गा, सार्वजनिक भवन, सम्पदा तथा भौतिक पुर्वाधारको संरक्षण
 र सुरक्षा,
 ज. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि खोजी उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना,
 झ. अनाधिकृत विज्ञापन तथा होडिङ वोर्ड नियन्त्रण,
 ज. छाडा पशु चौपायाको नियन्त्रण,
 ट. अनाधिकृत निर्माण तथा सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण,
 ठ. कार्यपालिकाले तोकेको अन्य कार्य ।

ख) सहकारी संस्था

- १) सहकारी संस्था सम्बन्धि स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- २) सम्बन्धित नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रभित्र संचालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता अनुमति खारेजी र विघटन ।
- ३) सहकारी बचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धि स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- ४) सहकारी सम्बन्धि राष्ट्रिय, केन्द्रीय विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय सङ्ग संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- ५) सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- ६) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि,
- ७) स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास ।

ग) एफ.एम. सञ्चालन

- १) एक सय वाट सम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नविकरण, नियमन र खारेजी,
- २) प्रदेश कानुनको अधीनमा रहि एफ.एम. सञ्चालन सम्बन्धि अन्य कार्य ।

घ) स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर:-

१. सङ्घीय तथा प्रदेश कानुनको अधिनमा रहि सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भुमिकर (मालपोत), मनोरन्जन कर सम्बन्धि नीति, कानुन मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- २) स्थानीय पुर्वाधार तथा सेवाको शुल्क निर्धारण, सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- ३) ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, वन्जीजम्प, जिप फ्लायर, च्याफटिङ, मोटरबोट, केवलकार सेवालगायत अन्य जल तथा स्थल क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नविन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक

खेलको शुल्क,

- ४) जडीवुटी कवाडी र जिवजन्तु कर निर्धारण तथा संकलन,
- ५) स्थानीय राजश्वको आधार विस्तार तथा प्रवर्द्धन,
- ६) दुङ्गा गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरिदुङ्गा आदी प्रकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर संकलन,
- ७) सिफारिस, दर्ता, अनुमती, नविकरण आदीको शुल्क, दस्तुर निर्धारण र संकलन,
- ८) स्थानीय राजस्व प्रवर्द्धनका लागि प्रोत्साहन,
- ९) राजश्व सूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- १०) संघीय प्रदेश कानुनको अधिनमा रहि स्थानीय तहमा राजश्व चुहावट नियन्त्रण सम्बन्धि नीति कानुन मापदण्ड र नियमन,
- ११) स्थानीय पुर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क दस्तुर सम्बन्धि नीति कानुन मापदण्ड र नियमन,
- १२) मालपोत संकलन,
- १३) कर तथा सेवा शुल्क सम्बन्धि अन्य कार्य

ड) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

- १) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति, मापदण्ड, सेवा, शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- २) संविधानको धारा ३०२ को उपधारा(२) बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- ३) संगठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्तिविकास,
- ४) स्थानीय कानुन बमोजिम संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरी संगठन संरचना तथा दरवन्दी निर्धारण,
- ५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा संचार प्रविधिको उपयोग, प्रावर्द्धन र नियमन,
- ६) जनशक्ति व्यवस्थापन तथा बृत्ति विकास,
- ७) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धि अन्य कार्य

च. स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन

- १) स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धि नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन र नियमन,
- २) आधारभुत तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन,
- ३) जन्म मृत्यु विवाह सम्बन्धि विच्छेद वसाई सराई दर्ता र पारिवारिक लगतको अभिलेख तथा पन्जीकरण व्यवस्थापन,
- ४) सूचना तथा संचार प्रविधियुक्त आधारभुत तथ्याङ्कको संकलन र व्यवस्थापन,
- ५) स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन सम्बन्धि अन्य कार्य ।

छ) स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना

- १) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन,
- २) आर्थिक सामाजिक, सांस्कृतिक, वातावरणीय, पूर्विधि र पुर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कन,
- ३) आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा पभाव मूल्याङ्कन,
- ४) सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको पहिचान तथा अभिलेख व्यवस्थापन,
- ५) सड़घीय तथा प्रदेश कानुनको अधिनमा रहि शहरी विकास, वस्ती विकास र भवन सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा आयोजना पहिचान अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- ६) राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति, अनुगमन र नियमन,
- ७) सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह र अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचनाको निर्माण र मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन,
- ८) सड़ीय र प्रदेश स्तरीय आयोजना तथा परियोजनाको कार्यान्वयनमा समन्वय सहजीकरण र सहयोग
- ९) सुरक्षित वस्ती विकास सम्बन्धी नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वय, अनुगमन, नियमन र मूल्याङ्कन
- १०) सार्वजनिक निर्माण कार्यका लागि प्रचलित कानुन बमोजिमको “घ” वर्को इजाजतपत्रको जारी, नविकरण ताथ खारेजी,
- ११) पर्यटन क्षेत्रको विकास, विस्तार र प्रवर्द्धन सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन
- १२) नवीन पर्यटकीय कार्यहरू सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन
- १३) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य

ज. आधारभुत र माध्यमिक शिक्षा

१. प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा, आधारभुत शिक्षा, अभिभावक शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक निरन्तर सिकाई, सामुदायिक सिकाई र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन
२. सामुदायिक, संस्थागत, गुठी र सहकारी विद्यालय स्थापना, अनुमति, सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नियमन,
३. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमकोयोजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति, व्यवस्थापन, मूल्याङ्कन र नियमन,

४. मातृभाषा शिक्षादिने विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,,
५. गाभिएका वा बन्द गरिएका विद्यालयहरूको सम्पत्ति व्यवस्थापन,
६. गाऊँ ताथ नगर शिक्षा समिति गठन तथा व्यवथापन,
७. विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन ताथ व्यवस्थापन,
८. विद्यालयको नामाकरण,
९. सामुदायिक विदालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तीको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन,
१०. विद्यालयको गुणस्तरी अभिवृद्धि तथा पाठ्यसामग्रीको वितरण,
११. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारीको दरवन्दी मिलान
१२. विद्यलायको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजना तथा नियमन,
१३. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार सञ्चालन र व्यवस्थापन
१४. आधारभुत तहको परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन र व्यवस्थापन,
१५. विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिको परीक्षण रर व्यवस्थापन
१६. निःशुल्क शिक्षा, विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
१७. ट्युसन, कोचिङ्ग जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्ययन सेवाका अनुमति र नियमन,
१८. स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवृद्धन र स्तरीकरण,
१९. स्थानीय पुस्तकालय र वाचानालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२०. माध्यामिक तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
२१. सामुदायिक विद्यालयलाई दिने अनुदान तथा सोको वनोट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन कायम, अनुगमन र नियमन,
२२. शिक्षण शिकाई, शिक्षक र कर्मचारीको तालिम तथा क्षमता विकास,
२३. अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलापको सञ्चालन ।

झ. आधारभुत स्वास्थ्य र सरसफाई

१. आधारभुत स्वास्थ्य र सरसफाई तथा पोषण सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा नियमन,
२. आधारभुत स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य र पोषण सेवाको सञ्चालन र प्रवृद्धन,
३. अस्पाताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
४. स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पुर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,,
५. स्वच्छ खानेपानी तथा खाद्य पदार्थको गुणस्तर र वायु तथा ध्वनिको प्रदुषण नियन्त्रण र नियमन,
६. सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि र स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैलाको व्यवस्थापन
७. स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला सङ्कलन, पुनःउपयोग, प्रशोधन, विसर्जन र सोको सेवा शुल्क निर्धारण

र नियमन,

८. रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन,
९. औषधी पसल सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन र नियमन,
१०. सरसफाई तथा स्वास्थ्य क्षेत्रबाट निष्काशित फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी र गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय् सहकार्य र साझेदारी,
११. परिवार नियोजन ताथ मातृशिशु कल्याण सम्बन्धी सेवा सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन र नियमन,
१२. महिला तथा बालबालिकाको कुपोषण न्युनीकरण, रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन,
- ज. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता
१. स्थानीय व्यापार, वस्तुको माग, आपुर्ति तथा अनुगमन, उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
२. बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
३. स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपुर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मुल्य निर्धारण र अनुगमन,
४. स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पुर्वाधार निर्माण,
५. स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मुल्य तथा गुणस्तरको अनुमगन र नियमन,
६. स्थानीयस्तरका व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण, खारेजी, अनुगमन र नियमन,
७. स्थानीय व्यापारको तथ्याङ्क प्रणाली र अध्ययन अनुसन्धान,
८. निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय् र सहकार्य,
९. स्थानीय व्यापार प्रवृद्धन, सहजीकरण र नियमन,
१०. स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवृद्धन र अभिलेखाङ्कन,
११. उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धि लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
१२. वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना तर्जुमा तथा त्यसको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
१३. स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्युनीकरण,
१४. स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने किसिमका उपभोग्य वस्तुको वेचविखन र उपभोग तथा वातावरणीय प्रदूषण र हानीकारक पदार्थहरूको हानीकारक पदार्थहरूको नियन्त्रण, अनुगमन तथा नियमन,
१५. स्थानीयस्तरमा सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन,
१६. स्थानीयस्तरमा न्युन कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
१७. स्थानीयस्तरमा हरित क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवृद्धन,

१८. स्थानीयस्तरमा वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण व्यवस्थापन,
 १९. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ट. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिंचाई

१. स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक र सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक, झोलुङ्गे पुल, पुलेसा, सिंचाई र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, मर्मत सम्भार र नियमन,
३. स्थानीय स्तरका सिंचाई प्राणालीको निर्माण, सञ्चालन, रेखदेख, मर्मत सम्भार, स्तरोन्नति, अनुगमन र नियमन,
४. यातायात सुरक्षाको व्यवस्थापन र नियमन,
५. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक सम्बन्धी अन्य कार्य,

ठ. गाउँ सभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन

१. नगरसभा सम्बन्धी नीति, कानुन र कार्यविधी,
२. स्थानीयस्तरका विषय क्षेत्रगत नीति तथा रणनीति, आवधिक तथा वार्षिक योजना, कार्यक्रम र व्येट स्वीकृति,
३. सभाका समितिहरूको गठन र सञ्चालन,
४. स्थानीय तहबीच साझा सरोकार तथा साझेदारीका विषयमा संयुक्त समिति गठन,
५. कार्यपालिका ताथ न्यायिक समितिबाट सभामा प्रस्तुत प्रतिवेदनमाथि छलफल तथा सो सम्बन्धमा आवश्यक निर्देशन,
६. विकास योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा सुशासनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन
७. गाउँपालिका तथा नगरपालिकालाई आर्थिक व्ययभार पर्ने विषयको नियमन,
८. स्थानीय मेलमिलाप र मध्यस्थता,
९. गाउँ सभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ड. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन

१. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. जनसाइख्यक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक पुर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कुल ग्राहस्थ उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय, मानव विकास तथा लैङ्गिक सशक्तीकरण सुचकाङ्क, राजस्व तथा आयव्यय समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र प्रशोधन गरी नवीनतम प्रविधियुक्त र राष्ट्रिय तथा स्थानीय

- सूचना प्रणालीमा आवद्धता र पार्ख चित्र तथा स्रोत नक्साको अद्यावधिक अभिलेखन,
३. सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
 ४. सार्वजनिक सम्पत्ति: सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यावसायको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
 ५. आफ्नो क्षेत्र भित्र सम्पन्न भएका वस्तु तथा चालु योजनाको विवरण र त्यस्तो योजनाको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेखन,
 ६. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको उपयोग,
 ७. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

८. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जा वितरण

१. स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, कित्ताकाट, हालसाविक, रजिष्ट्रेशन नामसारी तथा दाखिल खारेज,
२. जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन,
३. भुमिको वर्गीकरण अनुसारको लगत,
४. सार्वजनिक प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआब्जा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजीकरण,
५. नापी नक्सा तथा जग्गाको स्वामित्व निर्धारण कार्यमा समन्वय र सहजीकरण
६. जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

९. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी

१. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. कृषि तथा पशुपंछी बजार सूचना, बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपुर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
३. कृषि तथा पशुपंछीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा माहामारी रोगको नियन्त्रण,
४. पशुपंछी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
५. कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको सरक्षण र प्रवर्द्धन,
६. पशुनक्ष सुधार पद्धतिको विकास र व्यवस्थापन,
७. उच्च मुल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
८. स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
९. पशु आहारको गुणस्तर नियमन,
१०. स्थानीयस्तरमा पशुपंछी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली,

११. पशु वाधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
१२. पशुपंछी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
१३. पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

त. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन

१. संघ र प्रदेश कानुनको अधिनमा रही सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको कार्यान्वयन, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
३. ज्येष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाट स्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
४. संघ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
५. सडक बालबालिका, अनाथ, असहाय, अशक्त र मानसिक असन्तुलन भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना केन्द्रको सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन,
६. ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

थ. बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन

१. रोजगार तथा बेरोजगार श्रमशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
२. स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी तथा स्वदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापना,
३. विभिन्न क्षेत्र तथा विषयका दक्ष जनशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
४. सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र वैदेशिक रोजगारीमा रहेको श्रम शक्तिको सूचना तथा तथ्याङ्कको सङ्कलन तथा व्यवस्थापन,
५. रोजगार सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन,
६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनः एकीकरण,
७. वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप र उद्यमशीलताको उपयोग,
८. बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

द. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण

१. कृषि प्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यस्थापन र परिचालन,
३. कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तिकरण,
४. कृषि वीउविजिन, नक्ष, मसलन्द र रसायन तथा औषधीहरूको आपुर्ति, उपयोग र नियमन,

५. कृषक समुह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय संघ संस्थाहरुको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
६. स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
७. कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचार प्रसार,
८. स्थानीयस्तरका श्रोत केन्द्रहरुको विकास र व्यवस्थापन,
९. प्राङ्गारिक खेती तथा मलको प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसार,
१०. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ध. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा

१. स्थानीय खानेपानी, सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन,
३. एक मेगावाट सम्मका जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
४. स्थानीय तहमा वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
५. स्थानीय विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन, सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
६. स्थानीय तहमा वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी प्रविधि विकास र हस्तान्तरण, क्षमता अभिवृद्धि र प्रवर्द्धन,
७. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना तथा वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न. विपद् व्यवस्थापन

१. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
२. स्थानीयस्तरमा विपद् पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, पुर्व सूचना प्रणाली, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पुर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
३. स्थानीय तटबन्ध, नदी र पहिरोको नियन्त्रण तथा नदीको व्यवस्थापन र नियमन,
४. विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कलन तथा वस्तीहरुको पहिचान र स्थानान्तरण,
५. विपद् व्यवस्थापनमा संघ, प्रदेश र स्थानीय समूदाय, संघ तथा निजी क्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य
६. विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र श्रोत साधनको पहिचान,
७. विपद् जोखिम न्युनीकरण सम्बन्धी स्थानीयस्तरका आयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन नियमन,

- ८. विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनःनिर्माण,
- ९. स्थानीयस्तरको विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन, अनुसन्धान,
- १०. स्थानीय आपतकालिन कार्य सञ्चालन प्रणाली,
- ११. समुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन,
- १२. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

प. जलाधार, बन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण

- १. जलाधार, बन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- २. पानी मुहानको संरक्षण,
- ३. सामुदायिक भू-संरक्षण र सो मा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- ४. भू-संरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- ५. खानी तथा खनिज पदार्थसम्बन्धी सूचना ताथ तथ्याङ्क सङ्कलन,
- ६. बहुमुल्य धातु, पत्थर तथा खनिज पदार्थको संरक्षण र सम्बद्धनमा सहयोग,
दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, खरिदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता खानीजन्य वस्तुको सर्वेक्षण, उत्खनन तथा उपयोगको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन
- ७. भौगोलिक नक्सा प्रकाशन ।

फ. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

- १. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीय स्तरको नीति, कानुन, मापदण्ड, योजनाको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
 - २. पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, संभार, प्रवर्द्धन र विकास
 - ३. परम्परागत जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
 - ४. प्रचलित कानुन विरुद्धका कुरिती तथा कुसंस्कार विरुद्ध सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्य,
 - ५. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- (३) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले संघ तथा प्रदेशसँगको सहकार्यमा प्रयोग गर्ने साझा अधिकारसंविधानको अनुसूची - ९ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उपदफा (३) को सर्वमान्यतामा प्रतिकुल असर नपर्ने गरी देहायको विषयमा सङ्घ तथा प्रदेश कानुनको अधिनमा रही गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:-

क. खेलकुद र पत्रपत्रिका

- (१) स्थानीय स्तरका खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,

- (२) स्थानीय स्तरका खेलकुद प्रशासन तथा संघसंस्थाको नियमन र समन्वय,
- (३) खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,
- (४) खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- (५) खेलकुद सम्बन्धी पूर्वाधारको विकास,
- (६) स्थानीय तहका पत्रपत्रिकाको दर्ता, अभिलेख तथा नियमन, ।

ख. स्वास्थ्य

१. संघीय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीय स्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
२. जनरल अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, ध्यान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन, अनुमति र नियमन,
३. स्थानीयस्तरमा औषधीजन्य वनस्पति, जडीबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन प्रशोधन र वितरण,
४. स्वास्थ्य विमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
५. स्थानीय स्तरमा औषधी तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्युनतम मुल्य निर्धारण र नियमन,
६. स्थानीय स्तरमा औषधीको उचित प्रयोग र शुद्धम जीव निरोधक प्रतिरोध न्युनीकरण,
७. स्थानीय स्तरमा औषधी र स्वास्थ्य उपकरणको खरिद, भण्डारण र वितरण,
८. स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
९. स्थानीय स्तरमा जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्भेलेन्स),
१०. स्थानीय स्तरको प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्स्थापनात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
११. स्वास्थ्य जीवनशैली, पोषण, शरीरिक व्ययाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
१२. जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
१३. सुर्ती, मदिरा र लागू पदार्थ जन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,
१४. आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
१५. जनस्वास्थ्य, आपतकालिन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण र योजना कार्यान्वयन,
१६. रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम
१७. आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,

ग) विद्युत, खानेपानी तथा सिँचाई जस्ता सेवाहरू

१. विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन,
 २. खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवाको व्यवस्थापन,
 ३. स्थानीय साना सतह तथा भुमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार, सेवा शुल्क निर्धारण र संकलन सम्बन्धी व्यवस्थापन,
- (घ) सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना तथा प्राकृतिक श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी, पर्यटन शुल्क
१. स्थानीय सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
 २. प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क, रोयल्टी संकलन, समन्वय र नियमन,
 ३. खनिज पदार्थको उत्खनन् र सो सम्बन्धी रोयल्टी संकलन,
 ४. सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी संकलन,
- (ड) वन, जंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता
१. वन, जंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
 २. स्थानीयस्तरमा सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती र साझेदारी वनको संरक्षण, सम्वर्द्धन, उपयोग, अनुगमन र नियमन तथा वन उपभोक्ता समुहको व्यवस्थापन,,
 ३. मध्यवर्ती क्षेत्रको सामुदायिक, धार्मिक र कवुलियती वनको व्यवस्थापन,
 ४. स्थानीयस्तरमा नदी किनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षरोपण व्यवस्थापन,
 ५. स्थानीय स्तरमा निजी वनको प्रवद्धन, अनुगमन र नियमन,
 ६. स्थानीय स्तरमा सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखो वा क्षेत्रमा वृक्षरोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन
 ७. स्थानीय स्तरमा जडीवुटी तथा अन्य गैर काष्ठ वन पैदावार सम्बन्धी, सर्वेक्षण, उत्पादन, संकलन, प्रवद्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
 ८. वन, वीऊ, वगैचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवद्धन,
 ९. नर्सरी स्थापना, विरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवद्धन,
 १०. वन्यजन्तु र चरचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यावसायिक पालन, उपयोग र अनुमग्न,
 ११. मानव तथा वन्यजन्तु बीचको छन्द व्यवस्थापन,
 १२. स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
 १३. स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आय आर्जन,
 १४. स्थानीय स्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
 १५. स्थानीय स्तरमा वन, वन्यजन्तु तथा चरचुरुङ्गीको अभिलेखाङ्गन र अध्ययन, अनुसन्धान,
 १६. विश्वसम्पदना सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्त्विक महत्वका वन, सिमसार क्षेत्र, तटवर्ती

- क्षेत्रका जग्गा सम्बन्धी लगत,
१७. मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
 १८. स्थानीय स्तरको जोखिम न्यूनीकरण,
 १९. जैविक विवरणाको अभिलेखाङ्कन,
 २०. स्थानीय स्तरमा हरियाली प्रवर्द्धन,
 २१. स्थानीय साना जल उपयोग सम्बन्धी क्षेत्रगत आयोजना,, तर्जुमा, कार्यन्वयन, अनुगमन र नियमन,
 २२. रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
 २३. स्थानीय स्तरमा वातावरणीय जोखिम न्युनीकरण,
 २४. स्थानीय स्तरमा प्रदुषण नियन्त्रण र हानिकारक पदार्थहरूको नियमन र व्यवस्थापन,
 २५. स्थानीय स्तरमा न्युन कार्बनमुखी तथा वातावरण मैत्री विकास अवलम्बन,
 २६. स्थानीय स्तरमा वातावरण संरक्षण, क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन ।

(च) सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण

१. सामाजिक सुरक्षा तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानुन, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
२. लक्षित समुह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, श्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
३. सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
४. सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
५. गरिब घरपरिवार पहिचा सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
६. स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन ।

(छ) व्यक्तिगत घटना, जन्म, मृत्यु, विवाह र तथ्याङ्क

१. व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र र धर्मपुत्री) को दर्ता,
२. व्यक्तिगत घटनाको स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
३. व्यक्तिगत घटनाको अभिलेख व्यवस्थापन र प्रतिवेदन ।
४. स्थानीय स्तरमा पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र सङ्ग्रहालय संरक्षण, स्मवद्धन र पुनःनिर्माण ।

ज. सुकुम्वासी व्यवस्थापन

१. सुकुम्वासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
२. सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन ।

ज. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी

१. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन
२. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हो रोयल्टी संकलन तथा बाडफाडँ ।

झ. सवारी साधन अनुमति

१. यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
२. स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नविकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडादर निर्धारण र नियमन,
३. वातावरण मैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् जोखिम, अपाङ्गता र लैंड्रिक मैत्री यातायात प्रणलीको स्थानीय तहमा प्रवर्द्धन ।

(५) उपदफा (१) र (३) मा उल्लिखित अधिकारका अतिरिक्त गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क. भूमि व्यवस्थापन

१. संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही स्थानीय स्तरको भूउपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा योजना र कार्यान्वयन,
२. संघीय तथा प्रदेशको मापदण्डको अधिनमा रही व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन, एकिकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा विकास व्यवस्थापन,
३. स्थानीयस्तरमा अव्यबस्थित बसेबास व्यवस्थापन ।

ख. सञ्चार सेवा

१. संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही स्थानीय क्षेत्र भित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तार बिहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नविकरण र नियम,
२. स्थानीय क्षेत्रको सूचना प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने ।

ग. यातायात सेवा

- (१) स्थानीय बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताको मास ट्राङ्गिट प्रणलीको नीति, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियम,
- (२) पुर्वाधारको उपयोग तथा नगर क्षेत्रभित्र शहरी यातायात सेवाको संजाल, व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, समन्वय, साझेदारी र सहकार्य ।
६. सङ्घ वा प्रदेशले संविधान तथा प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रको कुनै विषय गाउँपालिका वा नगरपालिकालाई कानून बमोजिम निक्षेपण गर्न सक्नेछ ।
७. गाउँपालिका वा नगरपालिकाको उपदफा (१), (३), (४) र (५) बमोजिमको काम, कर्तव्य र अधिकारको प्रयोग गर्दा आवश्यकता अनुसारको कानून, नीति, योजना, मापदण्ड तथा कार्यबिधि बनाई

लागु गर्न सक्नेछ ।

८. स्थानीय तहले प्रदेश सरकारको परामर्श, नेपाल सरकारको पूर्व स्वीकृति लिई विदेशका कुनै स्थानीय सरकार संग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न सक्नेछ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १२ बमोजिम नगरपालिका अन्तर्गत वडा समितिको काम कर्तव्य र अधिकार

क) वडाभित्रका योजना तर्जुमा कार्यान्वयन तथा अनुगमन

१. सहभागिता मुलक योजना तर्जुमा प्रणाली अनुसार बस्ती वा टोलस्तरबाट योजना तर्जुमा प्रकृया अवलम्बन गरी बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग संकलन, प्राथमिकीकरण तथा छनौट गर्ने ।

२. टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन तथा वडाभित्र संचालन हुने योजनाहरूको लागि उपभोक्ता समिति गठन तथा सोको अनुगमन ।

३. वडाभित्रको योजना तथा भौतिक पुर्वाधार को संरक्षण मर्मत सम्भार रेखदेख तथा व्यवस्थापन गर्ने ।

ख) तथ्याङ्क अधावधिक तथा संरक्षण

१. निजी घर तथा घरपरिवारको लगत राख्ने ।

२. ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, सास्कृतिक तथा धार्मिक महत्व को सम्पदा, प्राचीन स्मारक सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गाको लगत राख्ने तथा संरक्षण गर्ने ।

३. खुला क्षेत्र, चोक, घाट पाटी पौवा सत्तल धर्मशाला, धार्मिक तथा साँस्कृतिक स्थल डाँडापाखा चरण क्षेत्र पानीको मुल पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, दुङ्गेधारा, गुठी घर, बाटो, सडक, पुल, पलेसा, कुलो, नहर, पानी घट्ट मिलको तथ्याङ्क संकलन गरी अधावधिक लगत राख्ने संरक्षण गर्ने र खण्डीकृत तथ्याङ्क र सूचना सहितको वडाको पार्श्वचित्र तयार तथा अध्यावधिक गर्ने ।

ग) विकास कार्य

१. बाल उद्यान को व्यवस्था गर्ने ।

२. अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।

३. पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र बाल क्लब तथा बाल संजालको संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।

४. वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन गर्ने ।

५. खोप सेवा कार्यक्रमको संचालन व्यवस्थापन तथा समन्वय गर्ने ।
६. पोषण कार्यक्रमको संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
७. वडा तहमा स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
८. शहरी तथा ग्रामिण स्वास्थ्य क्लिनिकको संचालन गर्ने गराउने ।
९. सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिक्षालयको निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
१०. वडा स्तरीय सामुदायिक धारा को प्रबन्ध कुवा इनार तथा पोखरी निर्माण संरक्षण र गुणस्तर नियमन गर्ने ।
११. घरबाट निकास हुने फोहरमैला को संकलन तथा व्यवस्थापन, चोक तथा गल्लीहरूको सरसफाई, ढल निकास, मरेको जनावरको व्यवस्थापन, सतही पानीको निकास तथा पानीको श्रोत संरक्षण गर्ने ।
१२. कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, समन्वय प्रवर्द्धन तथा वडास्तरीय अगुवा कृषक तालिम अभीमुखिकरण गर्ने ।
१३. कृषि वित्र बिजन मल तथा औषधीको माग संकलन गर्ने ।
१४. कृषिमा लाग्ने रोग हरूको विवरण संकलन गर्ने ।
१५. पशुपंक्षी विकास तथा छाडा चौपाया को व्यवस्थापन
१६. वडाभित्रको चरन क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
१७. स्थानीय समुदायका चाड पर्व, भाषा संस्कृति को विकासको लागि कला नाटक जनचेतनामुलक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम गर्ने गराउने ।
१८. स्थानीय मौलिकता झल्किने साँस्कृतिक रीतिरिवाजलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने ।
१९. वडा भित्र खेलकुद पुर्वाधार को विकास गर्ने ।
२०. अन्तर बिद्यालय तथा क्लब मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको संचालन गर्ने गराउने ।
२१. . वडाक्षेत्र भित्रको बाटो घाटो चालु अवस्थामा राख्ने तथा राख्न सहयोग गर्ने ।
२२. . वडा भित्रका सडक अधिकार क्षेत्रमा अबरोध र अतिक्रमण गर्न नदिने ।
२३. बाटोघाटोमा बाढी पहिरो हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोप बाट उत्पन्न अबरोध पन्छाउने ।
२४. घरेलु उधोगको लागत संकलन तथा सम्भाव्यता पहिचान गर्ने ।
२५. वडा भित्र घरेलु उधोगको प्रवर्द्धन गर्ने ।
२६. प्रचलित कानुन बमोजिम व्यक्तिगत घटना दर्ता अधावधिक तथा सोको अभिलेख संकलन तथा संरक्षण ।

२७. व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
२८. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अधावधिक गर्ने ।
२९. वडालाई बालमैत्री बनाउने ।
३०. वडाभित्र आर्थिक तथा सामाजिकरूपमा पछाडी परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्ग भएका ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायको अभिलेख राखि सामाजिक र आर्थिक उत्थान सम्बन्धी काम गर्ने ।
३१. विभिन्न समुदायका बिच सामाजिक सदभाव र सौहार्दता कायम गर्ने ।
३२. बाल विवाह, बहुविवाह, लैङ्गिक हिसा, छुवाछुत, दहेज प्रथा तथा दाइजो, हलिया प्रथा, छाउपडी, कमलरी प्रथा, बालश्रम, मानव बेचबिखनजस्ता सामाजिक कुरीती र अन्धविश्वासको अन्त्यगर्ने गराउने ।
३३. प्रचलित कानुनको अधिनमा रही मालपोत तथा भूमी कर व्यावसाय कर, बहाल कर, विज्ञापन कर, सशुल्क पार्किङ, नयाँ व्यावसाय दर्ता, सिफारिस दस्तुर, स्वारी साधन कर, मनोरञ्जन कर को लेखाजोखा र संचालन गरी गाउँपालिका वा नगरपालिकामा प्रतिवेदन सहित बुझाउने ।
३४. असक्त बिरामी भएको बेवारिसे वा असहाय व्यक्तिलाई नजिकको अस्पताल वा स्वास्थ्य केन्द्रमा पुन्याई औषधि उपचार गराउने ।
३५. असहाय वा बेवारिस व्यक्तिको मृत्यु भएमा निजको दाह संस्कार को व्यवस्था मिलाउने ।
३६. सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनर्स्थापनाको लागि लगत संकलन गर्ने ।
३७. वडा भित्रको सामुदायिक वन, वन्य जन्य सम्पदार जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
३८. वडा टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र विस्तार गर्ने गराउने ।
३९. वडालाई वातावरणमैत्री बनाउने ।
४०. प्राङ्गारिक कृषि, सुरक्षित मातृत्व, विद्यार्थी भर्ना पुर्ण खोप, खुल्ला दिसामुक्त सरसफाई वातावरणमैत्री, तथा बालमैत्री शासन जस्ता प्रवर्द्धनात्मक कार्य गर्ने गराउने ।
४१. वडा भित्र घरबास पर्यटन (होमस्टे) कार्यक्रम प्रवर्द्धन गर्ने ।
- घ) नियमन कार्य**
१. वडाभित्र संचालित विकास योजना, आयोजना तथा संलग्न उपभोक्ता समितिहरूको कार्यको अनुगमन तथा नियमन गर्ने ।
 २. सिकर्मी, डकर्मीलाई भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम दिने ।

३. माछा मासु तरकारी फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्य सामग्रीको गुणस्तर र मूल्य सूची अनुगमन गरी उपभोक्ता हित संरक्षण गर्ने ।

४. वडा भित्रका उधोगधन्दा र व्यावसायको प्रवर्द्धन गरी लगत राख्ने । ।

५.हाटबजारको ब्यवस्थापन गर्ने गराउने ।

६. बिधुत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग गर्ने ।

ड) सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने

१. नाता प्रमाणित गर्ने ।

२. नागरिकता तथा नागरिताको प्रतिलिपि लिनको लागि सिफारिस गर्ने ।

३.बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने ।

४.बन्द घर तथा कोठा खोल्न रोहवरमा बस्ने ।

५.मोही लगत कट्टा को सिफारिस गर्ने ।

६. घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने ।

७.जन्म मिति प्रमाणित गर्ने ।

८.ब्यापार व्यवसाय बन्द भएको,सञ्चालन नभएको वा ब्यापार व्यवसाय हुदै नभएको सिफारिस गर्ने ।

९.विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने ।

१०.निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस गर्ने ।

११.वडाबाट जारी हुने सिफारिस तथा अन्यलाई अंग्रेजी भाषामा समेत सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने ।

१२.घरपताल प्रमाणित गर्ने ।

१३.ब्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने ।

१४.जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस गर्ने ।

१५.कुनै ब्यक्तिको नाम, थर,जन्म मिति तथा वतन फरक फरक भएको भएसो ब्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस गर्ने ।

१६. नाम थर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस गर्ने ।

१७.जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस गर्ने ।

१८. कित्ता काट गर्न सिफारिस गर्ने ।

१९.संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र ब्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस गर्ने ।

- २०.जिवितसँगको नाता प्रमाणित गर्ने ।
- २१.मृतकसँगको नाता प्रमाणित तथा सर्जिमिन सिफारिस गर्ने ।
- २२.जीवित रहेको सिफारिस गर्ने ।
- २३.हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने
- २४.नामसारी गर्न सिफारिस गर्ने ।
- २५.जग्गाको हकदार सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने ।
- २६.उधोग ठाउँ सारी गर्न सिफारिस गर्ने ।
- २७.आधारभुत बिधालय खोल्न सिफारिस गर्ने ।
- २८.जग्गाको मुल्याङ्कन सिफारिस गर्ने ।
२९. विद्यालयको कक्षा थप गर्न सिफारिस गर्ने ।
- ३०.असक्त ,असहाय तथा अनाथको पालन पोषण
- ३१.वैवाहिक अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस गर्ने ।
- ३२.आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न रहेको सम्बन्धी सिफारिस गर्ने ।
३३. विद्यालय ठाउँ सारी गर्न सिफारिस गर्ने ।
- ३४.धारा तथा बिधुत जडानको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ३५.प्रचलित कानुन अनुसार प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिम अन्य सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने
- ।

३. चौदण्डीगढी नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको संख्या र कार्य विवरण

क) चौदण्डीगढी नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूकमो विवरण

सि.नं.	ठेगाना	जनप्रतिनिधिको नाम थर	निर्वाचित भएको पद	सम्पर्क नं.	नगरकार्यपालिका
१	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री कालुमान लामा	मेयर	९८५२८३५९६६	कार्यपालिका अध्यक्ष
२	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री मणिका देवी दुलाल	उप-मेयर	९८५२८३५५२८	कार्यपालिका सदस्य
३	चौदण्डीगढी न.पा.-१	श्री सिता राम राई	बडा अध्यक्ष	९८५१२०८३१३	
४	चौदण्डीगढी न.पा.-१	श्री मिना थापा मगर	महिला बडा सदस्य	९७४२८४७९८६	
५	चौदण्डीगढी न.पा.-१	श्री नारायण थापा	बडा सदस्य	९८६२९६९६९२	
६	चौदण्डीगढी न.पा.-१	श्री सुमित्रा सार्की	दलित महिला सदस्य	९८६०३९३५५३	

७	चौदण्डीगढी न.पा.-१	श्री मान बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	९८४२५४०९५२	
८	चौदण्डीगढी न.पा.-२	श्री हरि बहादुर खड़का	वडा अध्यक्ष	९८४०३३७२९९	कार्यपालिका सदस्य
९	चौदण्डीगढी न.पा.-२	श्री शुभ्मा राई	महिला वडा सदस्य	९८११७२५१७५	कार्यपालिका सदस्य
१०	चौदण्डीगढी न.पा.-२	श्री रमेश विष्ट	वडा सदस्य	९८०७७९६१०८	
११	चौदण्डीगढी न.पा.-२	श्री मेनुका वि.क.	दलित महिला सदस्य	९८१३६३६१८०	
१२	चौदण्डीगढी न.पा.-२	श्री पुरुषोत्तम विष्ट	वडा सदस्य	९८०५९९६६२२	
१३	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री पर्सुराम राई	वडा अध्यक्ष	९८१४७३४८५५	कार्यपालिका सदस्य
१४	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री माधव सार्की	वडा सदस्य	९८२६७००३२८	कार्यपालिका सदस्य
१५	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री चन्द्र कला राई	महिला वडा सदस्य	९८११७७५९०७	
१६	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री प्रसुराम राई	वडा सदस्य	९८६३८७२४७४	
१७	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री आशा देवि मंग्रान्ती	दलित महिला सदस्य	९८१५७८८२८४	
१८	चौदण्डीगढी न.पा.-३	श्री धन कुमार तामाङ्ग	वडा सदस्य	९८१४७८५९१७१	
१९	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री लुङ्गराज राई	वडा अध्यक्ष	९८१०५७९२२९	कार्यपालिका सदस्य
२०	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री गंगा कुमारी विष्ट	महिला वडा सदस्य	९८१३२५३४८८	
२१	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री स्मृति तोलाङ्गी सुयल	दलित महिला सदस्य	९८०७७५०९२३	कार्यपालिका सदस्य
२२	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री भक्तीराज राई	वडा सदस्य	९८६७०५५३९२	
२३	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री दिल बहादुर मगर	वडा सदस्य	९८१४७३५०४७	
२४	चौदण्डीगढी न.पा.-४	श्री जय कुमार राई		९८१५७९४७५	कार्यपालिका सदस्य
२५	चौदण्डीगढी न.पा.-५	श्री तुलसीराम ढकाल	वडा अध्यक्ष	९८४१५१८५८०	कार्यपालिका सदस्य
२६	चौदण्डीगढी न.पा.-५	श्री पार्वति देवि विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	९८२४७४५६४४	
२७	चौदण्डीगढी न.पा.-५	श्री जानकी देवि चौधरी	महिला वडा सदस्य	९८१५७००९०३	कार्यपालिका सदस्य
२८	चौदण्डीगढी न.पा.-५	श्री अमिन चौधरी	वडा सदस्य	९८१९७२१७५०	
२९	चौदण्डीगढी न.पा.-५	श्री सुरेश कुमार चौधरी	वडा सदस्य	९८६२९१३१२५	
३०	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री अम्मर बहादुर खड़का	वडा अध्यक्ष	९८६१५५८७८९	कार्यपालिका सदस्य
३१	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री गिता कुमारी थापा	महिला वडा सदस्य	९८०५९९३२५८	
३२	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री तुलसीराम खत्री	वडा सदस्य	९८१९९१३५९८	
३३	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री कमल कार्की	वडा सदस्य	९८४१६५८३६३	
३४	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री मञ्जु कुमारि परियार	दलित महिला सदस्य	९८२६७०६६०५	
३५	चौदण्डीगढी न.पा.-६	श्री उदय राज राई		९८४२८३१८९१२	कार्यपालिका सदस्य
३६	चौदण्डीगढी न.पा.-७	श्री केशव अधिकारी	वडा अध्यक्ष	९८६२८४४६६६	कार्यपालिका सदस्य
३७	चौदण्डीगढी न.पा.-७	श्री आशा परियार	दलित महिला सदस्य	९८६०७४४७४७	
३८	चौदण्डीगढी न.पा.-७	श्री तिलावती राई	महिला वडा सदस्य	९८४३४६६२७५	कार्यपालिका सदस्य
३९	चौदण्डीगढी न.पा.-७	श्री राजेश कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८४२९२७८९६	

४०	चौदण्डीगढी न.पा.-७	श्री बलराम मगर	वडा सदस्य	९८०४७१५४२७	
४१	चौदण्डीगढी न.पा.-८	श्री भगनाथ कुमार मगर	वडा अध्यक्ष	९८४०९२८६०७	कार्यपालिका सदस्य
४२	चौदण्डीगढी न.पा.-८	श्री मेनुका परियार	दलित महिला सदस्य	९८४४२८६१८९	
४३	चौदण्डीगढी न.पा.-८	श्री कविता राई	महिला वडा सदस्य	९८१४६८१९५१	
४४	चौदण्डीगढी न.पा.-८	श्री अरुण कुमार मगर	वडा सदस्य	९८४४३८३२८०	
४५	चौदण्डीगढी न.पा.-८	श्री हुकुम राज मगर	वडा सदस्य	९७४९३४७१०५	
४६	चौदण्डीगढी न.पा.-९	श्री प्रकाश राउत क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	९८५२८३५२०८	कार्यपालिका सदस्य
४७	चौदण्डीगढी न.पा.-९	श्री शान्ति देवि चौधरी	महिला वडा सदस्य	९८१९९१००३८	कार्यपालिका सदस्य
४८	चौदण्डीगढी न.पा.-९	श्री सन्तोषी विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	९८०७७७५९६५	
४९	चौदण्डीगढी न.पा.-९	श्री तेज बहादुर थापा	वडा सदस्य	९८१९३०४२१५	
५०	चौदण्डीगढी न.पा.-९	श्री टेक बहादुर कार्की	वडा सदस्य	९८०३७२६३९१	
५१	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री धर्मेन्द्र कुमार खड्का	वडा अध्यक्ष	९८१६७०७०५१	कार्यपालिका सदस्य
५२	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री नन्दीलाल चौधरी	वडा सदस्य	९८१९९८१९९७	
५३	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री विष्णु कुमारी राई	महिला वडा सदस्य	९८१७७०७५९५	
५४	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री जानुका देवि दर्नाल दर्जी	दलित महिला सदस्य	९८२५७७१७४६	
५५	चौदण्डीगढी न.पा.-१०	श्री सुकदेव चौधरी	वडा सदस्य	९८६२९३६६६३	

ख) नगरकार्यपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू

सि.न.	नाम	पद	शाखाउपशाखाईकाइ	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
१	श्री सुभाकर पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		९८५२८४४०४७	स्थायी

आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा

१	श्री दुर्गप्रिसाद आचार्य	सहायक पाँचौं	आन्तरिक ले.प. शाखा	९८११७२७८३५	स्थायी
---	--------------------------	--------------	--------------------	------------	--------

लेखा शाखा

१	श्री अम्बर बहादुर मगर	लेखापाल (सहायक पाँचौं)	आर्थिक प्रशासन शाखा	९८५२८४४०५६	स्थायी
२	श्री बालकृष्ण आचार्य	सहलेखापाल (सहायक चौथौं)	लेखा	९८४२९९२४७४	स्थायी
३	श्री बविराज राई	स. कम्प्युटर अपरेटर (सहायक चौथौं)	लेखा		करार

सि.न.	नाम	पद	शाखा/उपशाखा/ईकाइ	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
योजना तथा प्राविधिक शाखा					
१	श्री सन्तोष राई	ईन्जिनियर	योजना तथा प्राविधिक	९८५१२०३६७८	करार
२	श्री समिर पौडेल	सब ईन्जिनीयर (सहायक पाँचौं)	योजना तथा प्राविधिक	९८६३८७९२५०	करार
३	श्री जयनेन्द्र कुमार झा	सब ईन्जिनीयर (सहायक पाँचौं)	योजना तथा प्राविधिक	९८४२८९०९७६	स्थायी
४	श्री रमेश चौधरी	सब ईन्जिनीयर (सहायक पाँचौं)	योजना तथा प्राविधिक	९८४९९०९४६४	करार
५	श्री सन्तोष कुमार दास	सहायक सब ईन्जिनीयर (सहायक चौथों)	योजना तथा प्राविधिक	९८१४३०४९५९	स्थायी
६	श्री रेनुका राजवंशी	सहायक सब ईन्जिनीयर (सहायक चौथों)	योजना तथा प्राविधिक	९८६१४४२४३३	स्थायी
७	श्री दिनेश कुमार महतो	सहायक सब ईन्जिनीयर (सहायक चौथों)	योजना तथा प्राविधिक	९८४२५२४६२२	स्थायी
८	श्री सुजन मगर	सहायक सब ईन्जिनीयर (सहायक चौथों)	योजना तथा प्राविधिक	९८४४३८९४९०	स्थायी
९	श्री किशोर रिजाल	सहायक सब ईन्जिनीयर (सहायक चौथों)	योजना तथा प्राविधिक	९८४९९६९४९९	स्थायी
सूचना प्रविधी शाखा					
१	श्री रोशनराज खतिवडा	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि	९८६२८०६७००	करार
प्रशासन तथा योजना शाखा					
१	श्री जनकलाल लेखी	अधिकृत छैटौं	प्रशासन/योजना	९८५२८४४०६८	स्थायी
२	श्री नवराज बराल	सहायक पाँचौं	योजना	९८४२८२५९००	करार
३	श्री शिवप्रसाद बास्तोला	सहायक चौथौं	प्रशासन	९८६०९३९७४७	स्थायी
४	राजन सुवेदी	कार्यलय सहयोगी			स्थायी
राजश्व शाखा					
१	श्री प्रकाश वन	सहायक पाँचौं	राजश्व	९८४२६७९००५	करार
२	श्री गुमान सिं खड्का	सहायक चौथौं	राजश्व	९८६२८६११५१	स्थायी
सामाजिक विकास तथा उद्यम विकास शाखा					
१	श्री सत्यनारायण हुजदार	अधिकृत छैटौं	सामाजिक विकास	९८५२८४४०७३	स्थायी

सि.न.	नाम	पद	शाखा।उपशाखाईकाइ	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
२	श्री चक्र प्रसाद आचार्य	कम्प्युटर अपरेटर सहायक पाँचौं	सामाजिक विकास	९८४९६१४०४४	स्थायी
३	श्री विजय लेखी	उद्यम विकास सहजकर्ता (सहायक पाँचौं)	उद्यम विकास	९८४२८७८६३२	करार
४	श्री ममता बि.क.	उद्यम विकास सहयोगी (सहायक चौथौं)	उद्यम विकास	९८४४००८५४७	करार

पञ्चीकरण शाखा

१	श्री रमिता पौडेल	MIS Operator	पञ्चीकरण शाखा	९८४१६१११९९	„
२	श्री राधाकृष्ण आचार्य	फिल्डसहायक	पञ्चीकरण शाखा	९८५१२३९२५०	„

जिन्सी शाखा

१	श्री केशन बन्जारा	नायब सुब्बा	स्टोर	९८४९४२९९९९९	स्थायी
२	श्री नेत्रबहादुर बि.क.	सहायक चौथौ	स्टोर	९८५२८४४०६१	करार
३	श्री राम रत्न	का.स.	दर्ता-चलानी	९८४२९५५४७०	करार
४	श्री तिर्था मगर	कार्यालयसहयोगी	दर्ता-चलानी		करार

शिक्षा शाखा

१.	श्री रामेश्वर कुवांर	उप सचिव (नवौं)	शिक्षा	९८४३०४४६६२	स्थायी
२.	श्री फिरोज कटुवाल	अधिकृत छैटौ	शिक्षा	९८४११९६५८४	स्थायी
३.	श्री भक्तकुमार राई	प्राविधिकसहायक	शिक्षा	९८४२९९८०८५	स्थायी
४.	श्री उमेश बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	शिक्षा	९८१४७०६३३१	करार

स्वास्थ्य शाखा

१	श्री श्रीकान्त चौधरी	अधिकृत सातौं	स्वास्थ	९८४२७२८१००	स्थायी
२	श्री लक्ष्मी प्रसाद चौधरी	अधिकृत छैटौं	"	९८४२८७९९४७	स्थायी
३	श्री प्रमिला साही	सि.अ.न.मी. (अधिकृत छैटौं)	"	९८२५३७९०९०	स्थायी
४	श्री पुष्पराज खड्का	सहायक चौथौं	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	९८१६७५०८१६	करार
५	श्री दिलकुमारी मगर	कार्यालय सहयोगी	स्वास्थ	९८०४७११०७९	करार

सहकारी शाखा

१	श्री रेणुका खड्का	सहायक चौथौ	सहकारी	९८४२९४७२९०	स्थायी
---	-------------------	------------	--------	------------	--------

सि.न.	नाम	पद	शाखा/उपशाखा/ईकाइ	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
कृषि शाखा					
१	श्री इन्द्र नारायण साह	कृषि विकास अधिकृत	कृषि	९८४२८४८३४२	स्थायी
२	श्री वाहिप्पा चेम्जोड़	कृषि स्नातक (अधिकृत छैठों)	कृषि	९८६२९७१५१६	करार
३	नेहा तामाड़	ना.प्रा.स. (सहायक चौथों)	कृषि	९८२७७११६४५	करार
४	पुनम राया	ना.प्रा.स. (सहायक चौथों)	कृषि	९८६२१८८०८५	करार
५	रमा कुमारी राई	ना.प्रा.स. (सहायक चौथों)	कृषि	९८४२९०७६३६	करार
६	गिता कुमारी के.सी.	का.स.	कृषि	९८४२५६७०४८	करार
महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा					
१	श्री एञ्जेला ढकाल	म.वि.नि (सहायक पांचों)	महिला तथा बालबालिका	९८६७९९२७९९	
पशुसेवा शाखा					
१	श्री दशरथ दास	अधिकृत छैठों	पशु	९८४२८७९२९७	स्थायी
२	श्री राजु विश्वकर्मा	नायब पशु प्राविधिक (सहायक पाँचों)	पशु	९८४९३१६६७३	स्थायी
३	श्री भेषराज कटुवाल	नायब पशु प्राविधिक (सहायक चौथों)	पशु	९८६२९३६८५८	स्थायी
४	श्री अनिता वि.क.	नायब पशु प्राविधिक (सहायक चौथों)	पशु	९८१५८११०२१	स्थायी
५	श्री विक्रम वाइवा	नायब पशु प्राविधिक (सहायक चौथों)	पशु	९८६९२९०६०९	स्थायी
६	श्री शान्तीराम बास्तोला	नायब पशु प्राविधिक (सहायक चौथों)	पशु	९८६२२२६४२८	स्थायी
७	श्री निरोज कुमार दुलाल	नायब पशु सेवा प्राविधिक (सहायक चौथों)	पशु		करार
८	श्री टिकाराम वि.क.	कार्यालय सहयोगी	पशु	९८४२९०८०९८	करार
रोजगार सेवा केन्द्र					
१	श्री अर्जुन बस्नेत	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८४१०२४५७३	करार
२	श्री मनिष कुमार कार्की	प्राविधिक सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८११७५०००२	करार
३	श्री सन्ध्या लामा राई	रोजगार सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८१५७५१०३७	करार
४	श्री तारा राई	कार्यालय सहयोगी	रोजगार सेवा केन्द्र	९८१५७८१८४३	करार

सि.न.	नाम	पद	शाखा/उपशाखा/ईकाई	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
आप्रबासी (सामी) शाखा					
१	श्री सच्चमाया राई	संयोजक	सामी परियोजना	९८५२६८०४७१	करार
२	श्री मनिषा चौधरी	वित्तीय साक्षरतासहजकर्ता	सामी परियोजना	९८०४७७९६२५	करार
३	श्री सृजना चौधरी	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामी परियोजना	९८२६७५९२९५	करार
न्यायिक समिति/र मनोसामाजिक परामर्श					
१	पुष्पराज सापकोटा	सहायक स्तर चौथो	न्यायिक समिति	९८४२५७५८८	स्थायी
२	आस्मा कार्की	सहायक	सा.वि. संयोजक		करार
फोहर मैला व्यवस्थापन शाखा					
१	श्री बैजु मरिक			९८६३६७१८०२	करार
२	श्री राजकुमार मरिक				करार
३	श्री उमेश मरिक				करार
४	श्री बद्रि विश्वकर्मा				करार
५	श्री दिपक तामाङ				करार
अन्य					
१.	श्री सुभाष राई	इलेक्ट्रिसियन	विविध	९८६२९२६६४१	करार
२.	श्री केदार कोईराला	हलुकासवारी चालक	प्राविधिक	९८४१९९९७७९	करार
३.	श्री प्रकाश राई	हलुकासवारी चालक	प्राविधिक		करार
४.	श्री मदन श्रेष्ठ	भारी सवारी चालक	प्राविधिक		करार
५.	अर्जुन राई	नगर प्रहरी जवान		९८१८९३०३५५	करार
६.	शंकर बन्जारा	नगर प्रहरी जवान		९८१९९५९६४०	करार
७.	कपिल विष्ट	नगर प्रहरी जवान		९८२३०६७६७५	करार
८.	सुमित राय	नगर प्रहरी जवान		९८२९७५९९८	करार
९.	निरन्जन चौधरी	नगर प्रहरी जवान		९८२३२०२०२५	करार
१०.	गणेश कुमार कार्की	नगर प्रहरी संयोजक		९८४२०२६२७९	
११.	नविन मगर	नगर प्रहरी जवान		९८६३४०३८२२	करार
१२.	चन्दन चौधरी	नगर प्रहरी जवान		९८२५७९७३१४	करार
१३.	गणेश गजमेर	नगर प्रहरी जवान		९८०४०८९८८	करार
१४.	हरि बहादुर खड्का	नगर प्रहरी जवान		९८०५९८२७६३	
१५.	नवना राई	नगर प्रहरी जवान		९८२५७९९६२९	करार
१६.	किशोर परियार	नगर प्रहरी जवान		९८२१७५५७९५	

सि.न.	नाम	पद	शाखा/उपशाखा/ईकाई	सम्पर्कनम्बर	कैफियत
१७.	योगकुमारी बास्तोला	नगर प्रहरी जवान		९८०७७७४६८३	करार
१८.	सावित्रा कटवाल	नगर प्रहरी जवान		९८१९७१२२२८	करार
१९.	शम्भु कुमार खड्का	नगर प्रहरी जवान		९८२२३१६९७४	
२०.	मणिराज तामाड	नगर प्रहरी जवान		९८२३७०४३९४	
२१.	भिम प्रसाद दाहाल	फायर मेन		९८२७७४७१६८	करार
२२.	खडगबहादुर राई	पानीपाले			करार
२३	दिलबहादुर मगर	पानीपाले			करार
२४	जयबहादुर राई	पानीपाले			करार
२५	दुर्जिधन बि.क.	सरसफाई सहयोगी		९८४०९८४९२९	करार

ग) वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

सि.न.	नाम	पद	कार्यरत वडा	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
वडा नं. १					
१.	श्री भोजराज अधिकारी	वडा सचिव	वडा नं.- १	९८४१०२५२००	स्थायी
२.	श्री रचना तामाङ्ग	सहायक	वडा नं.- १	९८६३८४८१२७	करार
३.	श्री कल्पना राई	सामाजिक परिचालक	वडा नं.- १	९८६३८७२३४४	करार
४.	श्रीराममणि भण्डारी	का.स.	वडा नं.- १	९८६२२६८२१४	करार
वडा नं. २					
५.	श्री प्रिया पोखरेल	वडा सचिव(सहायक चौथौं)	वडा नं.- २	९८०४७०२३७९	स्थायी
६.	श्री भीखन चौधरी	सहायक वडासचिव (मुखिया)	वडा नं.- २	९८४२८१८३२९	स्थायी
७.	श्री तुलसा थापा	सा.प. चौथौं	वडा नं.- २	९८६२९८३३९१	करार
८.	फर्सबहादुर मगर	का.स.	वडा नं.- २	९८६३८७२४३८	करार
वडा नं. ३					
९.	जगदेव चौधरी	वडा सचिव	वडा नं.३		स्थायी
१०.	सर्मिला राई	सा.प.	वडा नं. ३	९८६०३११५९३	करार
११.	सुमित्रा गिरी	सामाजिक मनोविमर्श कार्यकर्ता	वडा नं. ३	९८०४७००३४९	करार

१२.	सरिता राई	का.स.	वडा नं. ३	९८०५९३५१८६	करार
वडा नं. ४					
१३.	श्री मोहन राई	वडा सचिव	वडा नं.- ४	९८४६२५४२००	स्थायी
१४.	गुणा देवी राई	प्रा.स.	वडा नं.- ४		करार
१५.	निर्मला मग्राती	सा.प.	वडा नं. -४		करार
१६.	समझना राई	मनोबिमर्श कार्यकर्ता	वडा नं.- ४		करार
१७.	बिबि हिरा राई	का.स.			करार
वडा नं. ५					
१८.	श्री राममोहन बस्नेत	वडा सचिव	वडा नं.- ५	९८६२९७६८७०	स्थायी
१९.	श्री सरस्वती राई	मनोसामाजिक बिमर्श कार्यकर्ता	वडा नं.- ५	९८६२८६९२६९	करार
२०.	श्री गोमादेवी दाहाल	सामाजिक परिचालक		९८०७७६६२४४	करार
२१.	श्री विजय कुमार चौधरी	स.क.अ.	वडा नं.- ५		दै.ज्या.
२२.	श्री ललिता कुमारी चौधरी	कार्यालय सहयोगी (मेलमिलाप केन्द्र)	वडा नं.५		दै.ज्या.
२३.	श्री अम्बिका विष्ट	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.५		दै.ज्या.
२४.	श्री अमेरिकन चौधरी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.५	९८६२८३२८३३	करार
वडा नं. ६					
२५.	श्री नैनबहादुर खड्का	सहायक चौथौं वडा सचिव	वडा नं.- ६	९८५२८४४०७०	स्थायी
२६.	श्री दिपेन्द्र चौधरी	कम्प्युटर अपरेटर	वडा नं.६	९८६३७३७९७९	करार
२७.	श्री दिक्षा ओङ्गा	सा.प.	वडा नं.- ६	९८४२९६९२४५	करार
२८.	श्री उषा चौधरी	मनोबिमर्श कार्यकर्ता	वडा नं.- ६		करार
२९.	श्री खगेन्द्र चौलागाई	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.६		करार
वडा नं. ७					
३०.	श्री हिराकुमार सापकोटा	सहायक वडासचिव (खरिदार)	वडा नं.- ७	९८५२८४४०९२	स्थायी
३१.	श्री दिपक पासवान	कम्प्युटर सहयोगी	वडा नं.- ७		करार
३२.	श्री सूर्या ओङ्गा	सामाजिक परिचालक	वडा नं.७	९८६२९९५५१८	करार
३३.	श्री रमा खड्का	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.७		करार

	वडा नं. द				
३४.	नरबहादुर राई	वडा सचिव	वडानं.-द	९८६१५७५८८	स्थायी
३५.	श्री राम कुमारी राई	बालमैत्री फोकल पर्सन	वडानं.-द	९८४२९९६७३४	करार
३६.	रामसागर चौधरी	स.कम्प्युटर अपरेटर	वडानं.-द	९८१९९५५२९३	करार
३७.	शुसीला बि.क.	सा.प. गरिबसँग विशेष्वर	वडानं.-द		करार
३८.	लक्ष्मी राई	मनो सामाजिक विमर्श कार्यकर्ता	वडानं.-द		करार
३९.	श्री लोककुमारी राई	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.- द	९८४०९२८६०२	करार
	वडा नं. ९				
४०.	श्री पुश्कल राई	वडा सचिव सहायक चौथौ	वडा नं.- ९	९८५२८४४०८१	स्थायी
४१.	श्री जंगबहादुर भूजेल	स. वडासचिव (खरिदार)	वडा नं.- ९		स्थायी
४२.	श्री भिम बहादुर नेपाली		वडा नं.- ९		करार
४३.	सीता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं. ९		करार
	वडा नं. १०				
४४.	श्री कपिला गिरी	वडा सचिव(सहायकस्तर पाँचौ)	वडा नं.-१०	९८४१०४६०८२	स्थायी
४५.	श्री नविना राउत	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.-१०	९८४१०६०४०६	करार
४६.	श्री डम्बर बहादुर राई	प्रा.स. चौथौ	वडा नं. १०	९८१९९८२८२१	स्थायी
४७.	महाविर चौधरी	कार्यालय सहयोगी	वडा नं.१०		करार

४ नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर

क)नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर (नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८० अनुसार हुने)

नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट जारी गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुरका लागि नागरिक वडापत्र मस्यौदाको रूपमा रहेको छ । र सो स्वीकृत भएपछि प्रकाशन गरिने छ ।

ख) वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर

यस नगर क्षेत्र अन्तर्गत चौदण्डीगढी नगरपालिकाका वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर तथा प्रक्रिया निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सेवा सुविधाको नाम	आवश्यक पर्ने कागजातहरु	सेवा सुविधाप्राप्त गर्न आवश्यक पर्ने प्रक्रिया	जिम्मेवार अधिकारी रलाग्ने समय	गुनासो सुन्ने अधिकारी	लाग्ने दस्तुर
१	घर जग्गा नाम सारी सिफारिस	<ul style="list-style-type: none"> ● घर जग्गा नाम सारी सम्बन्धी विस्तृत विवरण खुलेको निवेदन ● निवेदकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ● मृतक र निवेदक वीचको नाता प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ● जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि ● सर्जिमिन मुचुल्का गरी बुझनु पर्ने भए सर्जिमिनमा साक्षी बस्नेको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ● चालुआ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद प्रतिलिपि ● मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ● हकदारहरुको प्रतिव्यक्ति पासपोर्टसाईजको २२२ प्रतिफोटो 	<ul style="list-style-type: none"> ● निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने ● अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ● निवेदन दर्ता गर्ने ● तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार ● सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ● निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ● कानुनी जटिलता भएको देखिएमा कानुनी राय लिईनेछ । ● चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने 	वडा अध्यक्षरवडा सदस्यर वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समय: सोहीदिन, सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन भित्र	वडा अध्यक्षरवडा सचिव	रु. २००/-
२	मोहकट्टा सिफारिस	<ol style="list-style-type: none"> १) मोही लगत कट्टा हुनुपर्ने पूर्ण विवरणको निवेदन २) निवेदकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि 	<ol style="list-style-type: none"> १) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक 	वडा अध्यक्ष रवडा सदस्यरवडा	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	तीनपुस्ते भित्र भएमा रु. २००/- र

		<p>३) जग्गा धनी प्रमाणपुर्जाको प्रमाणित प्रतिलिपि</p> <p>४) जग्गाको प्रमाणित नापीनक्सा</p> <p>५) चालुआ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>६) मोही अस्थायी निस्सा, अनुसुची नं २ र फिल्डबुकको प्रमाणित प्रतिलिपि</p> <p>७) सर्जिमिन मुचुल्का</p>	<p>आदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्ता गर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>सचिव,</p> <p>सम्बन्धित</p> <p>फाँटका</p> <p>कर्मचारी</p> <p>लाग्ने समयः</p> <p>सोहीदिन,</p> <p>सर्जिमिनको</p> <p>हकमा</p> <p>बढीमा ३</p> <p>दिनभित्र</p>		अन्यको हकमा रु. ५००।-
३	घर कायम सिफारिस	<p>१) घर कायम सिफारिस पाऊँ भन्ने विषयको निवेदन</p> <p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) सम्बन्धित जग्गाको लालपुर्जाको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४) चालुआ.व.सम्म कोसम्पत्ति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि</p> <p>५) भवन निर्माण ईजाजतपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>६) सम्पन्न भएको प्रमाण पत्रका प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्ता गर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) दर्ताचलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्षरव डा</p> <p>सदस्यरवडा</p> <p>सचिव,</p> <p>सम्बन्धित</p> <p>फाँटका</p> <p>कर्मचारी</p> <p>लाग्ने समयः</p> <p>सोहीदिन,</p> <p>सर्जिमिनको</p> <p>हकमा</p> <p>बढीमा ३</p> <p>दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-
४	छात्रबृति सिफारिस	<p>१) निवेदन पत्र रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) चालुआ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद, व्यवसाय भएमा व्यवसाय कर तिरेको रसिद</p> <p>३) शैक्षिक संस्थाबाट जारी गरिएको परिचयपत्रको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p>	<p>वडा</p> <p>अध्यक्ष</p> <p>रवडा</p> <p>सदस्यरवडा</p> <p>सचिव,</p> <p>सम्बन्धित</p> <p>फाँटका</p> <p>कर्मचारी</p> <p>लाग्ने समयः</p> <p>सोहीदिन,</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. १००।-

			५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानीगरीनिवेदकलाई सिफारिस उपलब्धगराउने	सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र		
५	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	१) निवेदन पत्र रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) चालुआ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद, व्यवसाय भएमा व्यवसाय कर तिरेको रसिद ३) शैक्षिक संस्थाबाट जारी गरिएको परिचयपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु.१००/-
६	अपाङ्गता सिफारिस	१) निवेदन पत्ररनागरिकता प्रमाणपत्ररजन्मदर्तारआधारमा कुनै जागिर गरिरहेको भए नियुक्तिपत्र वा त्यो संस्थाले दिएको प्रमाणपत्र वाजि.प्र.का.मा दर्ता भएका अपांगता सम्बन्धी कार्य गर्ने संघ संस्थाले गरेको सिफारिस मध्ये कुनै एक २) सम्मव भए सम्म अपांगता देखिने खिचिएको फोटो- २ प्रति ३) पासपोर्ट साईजको फोटो २ प्रति	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार प्रतिवेदन तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	निःशुल्क
७	अस्थायी बसोबास सिफारिस	१) निवेदन पत्ररनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र बसोबास गर्ने घर नम्बर, टोल, र बाटोको नाम खुलेको कागजात २) वहालमा बसेको भए घरधनीको	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने	वडा अध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु.२००/-

		<p>सनाखत मुचुल्का र निजको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) कर्मचारीको हकमा हाल कार्यरत रहेको कार्यालयको पत्र</p> <p>४) घरबहाल करतिरेको रसिद</p> <p>५) घरबहालको सम्झौता पत्र मासिक बिस हजार माथि भएमा ।</p>	<p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,</p> <p>सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिन भित्र</p>		
८	स्थायी बसोबास सिफारिस	<p>१) निवेदन पत्र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) बसाई सराईको हकमा बसाई सराई दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालुआवासको सम्पत्ति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि</p> <p>४) जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडाअध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,</p>	वडा अध्यक्षरवडा सचिव	रु. २००/-
९	नागरिकता र नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	<p>१) नागरिकता फारम र आमारबुबाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) विवाहित महिलाको हकमा पति र आमा र बुबाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४) बसाईसराईआएको हकमा बसाईसराईको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>५) दुवै कान देखिने गरी हालसालै खिचेको पासपोर्टसाईजको फोटो २ प्रति</p> <p>६) कर्मचारी परिवारको हकमा सम्बन्धित कार्यालयको सिफारिस</p> <p>७) प्रतिलिपि नागरिकता को हकमा पुरानो नागरिकता को प्रतिलिपि</p> <p>८) कर्मचारीको हकमा सम्बन्धित</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) तोकिएको ढाँचामा नागरिकता सिफारिस कोअभिलेख राख्ने।</p>	<p>वडाअध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,</p> <p>सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	वडा अध्यक्षरवडा सचिव	रु. २००/-

		कार्यालयको आधिकारिक पत्र सहित सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने ।				
१०	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	<p>१) नागरिकता फारम र अंगीकृत नागरिकता प्राप्त गर्न खोजेको स्पष्ट आधार</p> <p>२) सांविक मुलुकको नागरिकता परित्याग गरेको वा परित्याग गर्न कारबाही चलाएको पुष्टि गर्ने कागजातहरू</p> <p>३) नेपालमा १५ वर्ष देखि कृनै व्यवसाय वा कामगरी वसेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४) वैवाहिक अंगीकृत नागरिकताका लागि विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र सम्बन्धित देशको आधिकारिक प्रमाणपत्र</p> <p>५) नेपाली भाषा लेखन र बोल जान्ने प्रमाण कागजातहरू</p> <p>६) पासपोर्टसाईजको फोटो ३ प्रति</p> <p>७) आवश्यकता भएमा सर्जिमिन मुचुल्का</p>	<p>१) फारम सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने</p> <p>२) अद्वितीयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने, कानुनी राय आवश्यक भएमा राय सोध्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) अनुसूची द को ढाँचामा नागरिकता सिफारिसको अभिलेख राख्ने ।</p>	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
११	आयश्रोत प्रमाणित गर्ने	<p>१) निवेदन पत्र रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) जग्गा धर्नी प्रमाणपुर्जा</p> <p>३) आयश्रोत खुल्ने कागजात</p> <p>४) अन्य आवश्यक कागजात</p> <p>५) चालुआ.व सम्मको सम्पत्तिकर, बहालकर तिरेको रसिद र करनिर्धारण स्वीकृत भएकोकागजात</p> <p>६) आवश्यकता भएमा सर्जिमिन मुचुल्का</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने</p> <p>२) अद्वितीयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p>	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	आर्थिक ऐन अनुसार

			६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			
१२	आर्थिक अवस्था कमजो र वा विपन्नता प्रमाणित	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर, बहालकर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्कबुझाउन ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. १००।-
१३	विद्युत जडान सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जग्गाधारी प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी ३) पुर्जा नभएको हकमा हकमोग खुल्ने कागजात ४) नक्सा पास वा नक्सा नामसारी भएको प्रमाणाको प्रतिलिपि ५) चालु आ.व.सम्मको सम्पति कर तिरेको रसिद ६) अन्य आवश्यक कागजातहरु	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	नम्बरीमा भए रु. २५०।- र गाँउ ब्लॉक भए रु ३००।-
१४	धाराजडान सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जग्गाधारी प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००।-

		<p>३) पुर्जा नभएको हकमा हकभोग खुल्ने कागजात</p> <p>४) नक्सा पास वा नक्सा नामसारी भएको प्रमाणको प्रतिलिपि</p> <p>५) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>६) अन्यआवश्यक कागजातहरु</p>	<p>आदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>		
१५	जीवित रहेको सिफारिस	<p>१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र</p> <p>२) स्वयं व्यक्ति उपस्थित हुनु पर्ने</p> <p>३) दुई प्रति पासपोर्टसाइजको फोटो</p> <p>४) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>बडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,</p> <p>सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>बडा अध्यक्षर बडा सचिव</p>	रु. २००।-
१६	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस रफरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस	<p>१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र</p> <p>२) नाम फरक परेको पुष्टिगर्ने प्रमाणित कागजातहरु</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>४) सम्बन्धित व्यक्ति वाहक वाला उपस्थित भई सनाखत गर्नु पर्ने</p> <p>५) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी को सर्जमिन मुचुल्काको प्रतिवेदन माग</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p>	<p>बडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,</p> <p>सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>बडा अध्यक्षर बडा सचिव</p>	रु. २००।-

		गर्नसक्ने	५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			
१७	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस रप्रमाणित (वैदेशिक प्रयोजन)	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जग्गा धनी प्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि ३) जग्गाको आसपासको चलनचल्तीको मूल्य प्रक्षेपण ४) हालसालै आसपासको खरिद विक्री भएको भए सो प्रमाणवा सर्जिमिन मुचुल्का ५) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद ७) नगरसभाबाट पारीत ज.मू दर रेट	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले प्राविधिक कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको प्राविधिक कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी मूल्याङ्कन तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	पचास लाख सम्मरु.२२५०।- पचास लाख देखि एक करोड सम्म रु.३००।- एक करोड देखि दुई करोड सम्म रु.४५०।- र दुई करोड देखि माथि रु.७५०।-
१८	वैदेशिक सिफारिस	१) आवेदनपत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ.व.को कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले प्राविधिक कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको प्राविधिक कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी मूल्याङ्कन तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	भारतको लागि रु.२५०।- र अन्य मुलुकको लागि रु.४००।-
१९	व्यवसाय बन्द	१) आफ्नो व्यवसायको विस्तृत व्यहोरा सहितको निवेदन पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००।-

	सिफारिस	<p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको व्यवसाय</p> <p>नवीकरण गरेको प्रमाणपत्रको सक्कल</p> <p>४) घरबहाल सम्भौतापत्रको प्रतिलिपि</p> <p>५) विदेशीको हकमा परिचय खुल्ने कागजात वा सम्बन्धित दुतावासको पत्र</p> <p>६) आफनै घर भएमा चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p>	<p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र		
२०	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	<p>१) व्यवसाय सञ्चालन नभएको कारण सहितको निवेदन पत्र</p> <p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) स्थानीय तहको नाममा व्यवसायदर्ता गरेको प्रमाणपत्र</p> <p>४) आफनै घर भएमा चालु आ.व.सम्मको सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>५) स्थलगत प्रतिवेदन</p> <p>६) घर बहाल सम्भौता पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>७) सर्जिमिन कामुचुल्का आवश्यक परेमा सो समेत</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
२१	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	<p>१) कारण सहितको निवेदन पत्र</p> <p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>४) सर्जिमिन मुचुल्का आवश्यक परेमा सो समेत</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले</p>	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-

			आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			
२२	कोर्ट फिमिनाहा सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ३) अदालतमा मुद्दापरेको प्रमाण कागजातहरू ४) कोर्ट फी मिनाहा हुनुपर्ने स्पष्ट कारण लिखितरूपमा दिनुपर्ने ५) स्थानीय सर्जिमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
२३	नावालक परिचय-पत्र सिफारिस	१) बाबुआमाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जन्मदर्ताको प्रमाणपत्र प्रमाणित प्रतिलिपी ३) चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) नावालक खुल्ने थप कुनै प्रमाण कागजात भए सो समेत पेश गर्ने ५) दुवै कान देखिने पासपोर्टसाईजको फोटो ।	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
२४	सामुदायिक चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	१) निवेदन २) चौपाया लाने ठाउँको स्वीकृत पत्र ३) लिने दिने दुवैले सनाखत गर्नुपर्ने ४) चौपायापा लाने गर्नेको हकमा स्थान र छरछिमेक तथा वातावरणमा	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००

		प्रतिकूल प्रभाव नपर्ने व्यहोरा	३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	बढीमा ३ दिनभित्र		
२५	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	१) निवेदन पत्र २) आफ्नै घर भए चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ३) बहालमा भए बहाल सम्भौता ४) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५) जग्गाधनी प्रमाणपत्र ६) सर्जिमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	बडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	रु. २००/-
२६	उद्योग दर्ता सिफारिस	१) निवेदन पत्र २) आफ्नै घर भए चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ३) बहालमा भए बहाल सम्भौता ४) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५) जग्गाधनी प्रमाणपत्र ६) सर्जिमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	बडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	ठुलो उद्योग रु. २५००/-, मभौला उद्योग रु. १५००/- र साना उद्योगको रु. ५००/-
२७	उद्योग ठाउँ सारी सिफारिस	१) उद्योग ठाउँ सारीका लागि निवेदन २) उद्योगदर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तह द्वारा जारी नवीकरण सहितको व्यवसाय दर्ताप्रमाण पत्र ४) आफ्नै घर भए चालु आ.व.	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने	बडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	रु. २००/-

		<p>सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>५) बहालमा भए सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि र बहालकर तिरेकोरसिद</p> <p>६) सम्बन्धित स्थानीयतह क्षेत्र भित्र सरी जाने भए</p> <p>सम्बन्धित वडाकार्यालयको अनुमतिको सिफारिस पत्र सम्बन्धित स्थानीयतह बाहिर सरी जाने भए सरी जाने स्थानीयतहको स्वीकृतिको सिफारिस</p>	<p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>बढीमा ३ दिनभित्र</p>		
२८	विद्यालय ठाउँ सारी सिफारिस	<p>१) विद्यालय ठाउँ सारीका लागि निवेदन</p> <p>२) विद्यालय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) स्थानीयतह द्वारा जारी गरिएको नवीकरण सहितको व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र (सरकारी एवं सामुदायिक विद्यालय बाहेक अन्यका हकमा)</p> <p>५) बहालमा भए सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि र बहालकर तिरेको रसिद</p> <p>६) स्थायी लेखा नम्बर प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>७) निरीक्षण प्रतिवेदन</p> <p>८) सरी जाने ठाउँको वडा कार्यालयको अनुमतिपत्र</p> <p>९) वि.व्य.स. को निर्णय</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-
२९	आन्तरिक बसाई सराई सिफारिस	<p>१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र</p> <p>२) सरी जानेव्यक्तिहरुको नागरिकता को प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि र नागरिकता प्रमाणपत्र नभएको हकमा विवाहदर्ता वा जन्मदर्ता वा उमेर खुलेको निस्साको प्रमाणित प्रतिलिपि</p> <p>३) जग्गा धनी प्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि रघर वा जग्गा नभएको हकमा बसाई</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-

		<p>खुले प्रमाण कागजात</p> <p>४) घर जग्गा भएको हकमा घर भए चालु आ.व. सम्मको सम्पति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात</p> <p>५) घरजग्गा नभएकाको हकमा सम्बन्धित घरधनी सँग गरेको घर बहालको सम्भौता</p>	<p>गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>			
३०	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृतर कक्षा बृद्धि सिफारिस	<p>१) विद्यालय कक्षा बृद्धिका लागि निवेदन</p> <p>२) विद्यालय दर्ताप्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) स्थानीय तहबाट जारी चालु आ.व.को नवीकरण सहितको व्यवसायदर्ता प्रमाणपत्र</p> <p>४) सरकारी बाहेकका विद्यालयका हकमा चालु आ.व.सम्मको सम्पति कर तिरेको रसिद</p> <p>५) बहालमा भए सम्भौतापत्रको प्रतिलिपि र बहालकर तिरेकोरसिद</p> <p>६) वि.व्य.स. को निर्णय</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको प्राविधिक कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगतनिरीक्षणगरीप्रतिवेदन तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००/-
३१	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	<p>१) निवेदन पत्र</p> <p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पति कर तिरेको रसिद</p> <p>४) विषयसँग सम्बन्धित अन्यप्रमाण कागजातहरु</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००/-

			६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			
३२	जग्गादर्ता सिफारिस	१) निवेदन २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालुआव. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) साविक लगत (पोता रसिद) प्रमाणित प्रतिलिपि ५) फिल्ड बुक उतार ६) जग्गाको नापी नक्सा ७) जग्गासँग सम्बन्धित अन्यप्रमाण कागजातहरु ८) समितिको मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
३३	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१) निवेदन २) संरक्षणदिने र लिने व्यक्तिको नागरिकता र जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) विस्तृत विवरण रहेको निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
३४	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	१) निवेदन २) संस्थाको नवीकरण सहितको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि एवं विधानको	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-

		<p>प्रतिलिपि वा नियमावलीको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेकोरसिद,</p> <p>४) बहालमा भए सम्झौतापत्र प्रतिलिपि र बहालकर तिरेको रसिद</p>	<p>सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>		
३५	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	<p>१) निवेदन</p> <p>२) जग्गा धनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) नापीनक्सा</p> <p>४) चालुआ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ।</p> <p>५) जग्गा धनीको स्वीकृतिको सनाखत गर्नुपर्ने</p> <p>६) जग्गा धनीले सनाखत गरेको कागजात</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अछितयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-
३६	जीवित सँग नाता प्रमाणित	<p>१) निवेदन तथा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) नाता खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>४) नाता प्रमाणित गर्ने व्यक्तिहरुको २ प्रति पासपोर्टसाइजको फोटो</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अछितयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	नेपालीमा भए रु. २५०।- अंग्रेजीमा भए रु. ३५०।-

३७	मृतक संगको नाता प्रमाणित	<p>१) निवेदन तथा नाता खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) हकदारहरुको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) मृत्युदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४) मृतकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>५) हकवाला नावालक भए जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>६) बसाँई सरी आएको हकमा बसाइसराईको प्रतिलिपि</p> <p>७) हकदारहरुको पासपोर्टसाइजको फोटो ४ प्रति</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) आवश्यकता अनुसार स्थानीयप्रहरी सर्जमिन मुचुल्कामाग गर्ने</p> <p>६) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>७) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	<p>नेपालीमा भए रु. २५०।- अंग्रेजीमा भए रु. ३५०।-</p>
३८	रोहबरमा बस्ने कार्य	<p>१) निवेदन</p> <p>२)मासिक रु. २०,००० भन्दा माथी भए बहाल सम्झौताका प्रतिलिपि</p> <p>३) चालुआ.व. सम्मको सम्पत्ति कर र बहालतिरेको रसिद ।</p> <p>४) सम्बन्धित निकायको आधिकारीक पत्र</p> <p>५) स्थानीय प्रहरी सर्जमिन मुचुल्का</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>५) रोहबरमा बस्ने जनप्रतिनिधिरकम्चारी तोक्ने</p> <p>६) वडा कार्यालयबाट प्रेषित ३५ दिने म्याद पत्रको सूचना प्रमाणित प्रतिलिपि</p>	<p>वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	<p>रु. २००।-</p>
३९	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार	<p>१) निवेदन तथा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) विपन्नता खुल्ने प्रमाणका गजात</p> <p>३) सिफारिस आवश्यक भएको अन्य</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	<p>निःशुल्क स्वास्थ्य सिफारिस भएनिःशुल्क र</p>

	सिफारिस	कारण ४) संभवभए डाक्टरको प्रेस्क्रिप्शन वा विरामी पुर्जा प्रतिलिपि	गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	हकमा बढीमा ३ दिनभित्र		सशुल्क भए रु. ११०।-
४०	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	१) निवेदन तथा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) कार्यालयको पत्र ३) विषयसँग सम्बन्धित अन्य कागजातहरु	१) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले विवरण तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	निःशुल्क
४१	संस्था दर्ता सिफारिस	१) मस्यौदा विधान वा नियमावली, निवेदन २) बहाल सम्भौता पत्र र बहालकर तिरेको रसिद ३) कार्यसमितिका पदाधिकारीहरुको नागरिकता को प्रतिलिपि ४) कार्यसमितिका पदाधिकारीहरुको बैठकको निर्णय	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. ५००।-
४२	घर बाटो प्रमाणित	१) निवेदन (बाटोकोनाम, टोलसमेत खुलाउने), नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) जग्गाधनी प्रमाणपुर्जाको प्रमाणित प्रतिलिपि ३) जग्गा रहेको क्षेत्रको प्रमाणित	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिल्यार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, स्थलगत निरीक्षण गर्ने हकमा बढीमा	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	२००।- देखि ५००।- सम्म

		<p>सक्कल नापीनक्सा</p> <p>४) चालु आ.व. सम्पति कर तिरेको रसिद</p> <p>५) लिनेदिनेदुवैव्यक्तिनागरिकता का प्रमाणपत्रको प्रमाणपत्र प्रमाणित प्रतिलिपि सहित उपस्थित हुनुपर्ने वा निजहरूले दिएको अधिकृत प्रमाणित प्रतिलिपि</p>	<p>४) आवश्यकता अनुसार तोकिएको कर्मचारीले स्थलगत निरीक्षणगर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	३ दिनभित्र		
४३	चार किल्ला प्रमाणित	<p>१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) जग्गा धनी प्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि</p> <p>३) जग्गा रहेको क्षेत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि नापीनक्सा</p> <p>४) चालुआ.व.सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>५) निवेदक स्वयं वा निजले अन्य व्यक्तिलाई तोकेको हकमा निज निवेदकले दिएको रेसनामाको प्रतिलिपि र वारेसको नागरिकता प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	वडाअध्यक्ष लान्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	प्रतिकिता २५०।- थप कित्ताको १००।-
४४	जन्ममिति प्रमाणित	<p>१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) नाबालकको हकमा जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) बसाँइसरी आएको भएसोकोप्रमाण पत्र</p> <p>४) चालु आ.व.सम्पति कर तिरेको रसिद</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	वडा अध्यक्ष लान्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	नेपालीमा भए रु. २००।- अंग्रजीमा भए रु. ३५०।-

४५	विवाह प्रमाणित	<p>१) दुलहादुलहीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) बसाँई सरी आएकाको हकमा बसाँईसराई दर्ता प्रमाण पत्र</p> <p>३) दुलाहा दुलही दुबै उपस्थित भई सनाखत गर्नुपर्ने ।</p> <p>४) चालु आ.व.सम्पत्तिकर तिरेको रसिद</p> <p>५) वि.स. २०३४ पछिको हकमा विवाहदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	नेपालीमा भए रु. २००।- अंग्रेजीमा भए रु. ३५०।-
४६	घर पाताल प्रमाणित	<p>१) निवेदन नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन</p> <p>२) घरभएको प्रमाण</p> <p>३) स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन</p> <p>४) चालु आ.व.सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार जनप्रतिनिधिको रोहबरमा सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-
४७	लेनदेन कारोबार प्रमाणित	<p>१) निवेदन सहित नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>३) प्रमाणित गर्नुपर्ने विषयसँग सम्बन्धित प्रमाण कागजहरूको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-

		<p>४) लेनदेन गर्ने दुवैव्यक्ति</p> <p>५) साक्षीहरुको नागरिकता प्रतिलिपि र स्वयं उपस्थित हुनु पर्ने</p>	<p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>			
४८	हकवालावा हकदार प्रमाणित	<p>१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन</p> <p>२) नाताप्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) हकदार प्रमाणितका लागि स्थलगत सर्जिमिन</p> <p>४) हकदार प्रमाणित गर्ने थप प्रमाणकागज</p> <p>५) चालु आ.व.सम्म को सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>६) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्षलाग्ने समय: सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-
४९	अविवाहित प्रमाणित	<p>१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) संरक्षक वा अभिभावकले कार्यालयको रोहबरमा गरेको सनाखत पत्र</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>४) विदेशमा रहेकाको हकमा विदेश स्थित नेपाली नियोगबाट आएको सिफारिस</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>वडा अध्यक्ष लाग्ने समय: सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>	<p>वडा अध्यक्षर वडा सचिव</p>	रु. २००।-

५०	जग्गा रेखांकनको कार्यरसो कार्यमा रोहबर	<p>१) सम्बन्धित कार्यालयको पत्र व्यक्तिको हकमा</p> <p>२) निवेदन रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>४) जग्गा रहेको क्षेत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि नापीनक्सा</p>	<p>१) निवेदन पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको जनप्रतिनिधीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गर्दा रोहबरमा बर्से</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p>	वडा अध्यक्षरवडा सदस्य, लाग्ने समयः तोकिएको दिन	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
५१	जग्गा धनी पूर्जा हराएको सिफारिस	<p>१) निवेदन रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति करतिरेको रसिद</p> <p>३) जग्गा धनीप्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि</p> <p>४) पासपोर्ट साइंजको फोटो २ प्रति</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले सिफारिस पत्र तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-
५२	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	<p>१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>२) भवन नवशापास प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३) निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <p>४) चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद</p> <p>५) जग्गा धनी प्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p>	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. २००/-

			५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			
५३	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	१) निवेदन रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) विषयसँग सम्बन्ध प्रमाण कागजातको प्रतिलिपि ३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. ३५०।-
५४	पेन्सन सिफारिस	१) निवेदन रनागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) विषयसँग सम्बन्ध प्रमाण कागजातको प्रतिलिपि ३) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडाअध्यक्ष लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	नेपालीको लागि रु. ५००।- भारतीयको लागि रु. १२००।- र अन्य मुलुकको लागि रु. २०००।-
५५	मिला पत्रकागजर	१) मिलापत्र गर्ने दुवै पक्षको संयुक्त निवेदन	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष लाग्ने समयः	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	रु. ५००।-

	उजुरी दर्ता	२) सम्बन्धित व्यक्तिहरुको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) विषयसँग सम्बन्धित अन्य कागजातहरु	२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र		
५६	बहाल कर	१) निवेदन पत्र २) बहाल सम्झौता (मासिक रु. २०,०००/- भन्दा माथिको हकमा अनिवार्य) ३) नागरिकता कोप्रमाणित प्रतिलिपि ४) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने २) तोकिएको कर्मचारीले करनिर्धारण तयार गरी बडा अध्यक्षरवडासदस्यरवडासचिव समक्ष पेश गर्ने ३) तोकिएको कर बुझाउने ४) चलानी गरी निवेदकलाई कर निर्धारण पत्र उपलब्ध गराउने	बडा अध्यक्षर बडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	बहाल रकमको १० प्रतिशत
५७	विज्ञापन कर	१) निवेदन र संस्थाको प्रमाणित कागजात २) सम्बन्धित स्थानीय तहमा तिर्न बुझाउनु पर्ने व्यवसाय र अन्यकरको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर बुझाउने	बडा अध्यक्षर बडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	
५८	सम्पत्ति कर	१) सम्पत्ती विवरण फारम, नागरिकता प्रतिलिपि जग्गा धनी प्रमाणपुर्जा, मालपोत र घरजग्गा कर चुक्ता कागजा	१) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने	बडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका	बडा अध्यक्षर बडा सचिव	आर्थिक ऐनको अनुसस्थी १ र २ अनुसार

		(प्रथम पटकका लागि) २) दोस्रो पटक देखि अधिल्लोआ.व. सम्मको सम्पत्तिकर तिरको प्रमाण	२) तोकिएको कर्मचारीले कर निर्धारण तयार गरी सचिव समक्ष पेश गर्ने । ५) तोकिएको कर बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई कर रसिद उपलब्ध गराउने ।	कर्मचारी लाग्ने समय: सोहीदिन,		
५९	जन्मदर्ता	१) बाबु वा आमाको नागरिकता को प्रतिलिपि २) स्वास्थ्य संस्थारअस्पतालमा जन्म भएको भए उक्त संस्थावाट जारी जन्म प्रतिवेदन ३) घरमा जन्म भएको भए पछिल्ले खोप दिएको प्रमाण ४) अस्पताल वा खोपको प्रमाण नभएमा जन्मदर्ता गर्नुपर्ने व्यक्ति स्वयंलाई उपस्थित गराउन पर्ने छ । ५) विदेशी भएमा बाबु, आमाको राहदानी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि तथा सम्बन्धित स्थानीयतहको वडामा बसोबास रहेको प्रमाण ६) भारतीयभएमा भारतीयनागरिक भनीपहिचानखुल्ने प्रमाण ७) बाबु वेपत्ता वा ठेगाना थाहा नभएको भए सो सम्बन्धमा प्रहरीको पत्र	१) घटना घटेको ३५ दिन भित्र परिवारको बाबु वा आमा मध्ये एक जनाले टोकन नम्वर सहित सूचनादिने । २) निजको अनुपस्थितिमा उमेर पुगेको मध्ये सबै भन्दा जेठो व्यक्तिले सूचना दिने	वडा सचिव,लाग्ने समय: सोहीदिन	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	३५ दिनभित्र निःशुल्क, त्यसपछि रु. २००।-
६०	मृत्युदर्ता	१) मृतकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) सूचकको नागरिकता को प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) विदेशीभएमा सूचक र मृतकको राहदानी, प्रवेशाज्ञा तथा निज त्यस वडामा बसोबास गरिरहेको प्रमाण	१) घटना घटेको ३५ दिन भित्र परिवारको सदस्यले सूचनादिने २) आवश्यकता अनुसार तोकिएको कर्मचारीद्वारा सर्जिमिन मुचुल्का तयार गर्ने	वडासचिव, लाग्ने समय: सोहीदिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	३५ दिनभित्र निःशुल्क, त्यसपछि रु. २००।-
६१	बसाईसराई दर्ता	१) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) घटना घटेको ३५ दिनभित्र सपरिवारको बसाईसराई भएपरिवारको मूल्य व्यक्तिले	वडा सचिव लाग्ने समय: सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	३५ दिनभित्र निःशुल्क, त्यसपछि रु. २००।-

		२) बसाई सराईको लागत हस्तान्तरण फारामको सक्कल प्रति । ३) बसाईसराई गरी जानेको हकमा परिवारका सबै सदस्यहरुको सूचनाफारम	सूचना दिने । २) एकजनाको मात्र बसाईसराई भए निजले सूचना दिने ।			
६२	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	१) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, विवाहदर्ता प्रमाणपत्र २) अदालतबाट सम्बन्ध विच्छेद भएको फैसलाको प्रतिलिपि	१) सम्बन्ध विच्छेद भएको पति वा पत्नीले अनलाईनमा सूचना फारम भरी सूचना दिने ।	वडा सचिव, लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	३५ दिन भित्र निःशुल्क, त्यसपछि रु. २००/-
६३	विवाहदर्ता	१) दुलाहादुलहीको नागरिकता को प्रतिलिपि २) कुनै एकजना विदेशमा रहेमा विदेशस्थित नेपाली राजदुतावासबाट प्रमाणित अधिकृत वारेसनामा ३) दुलाहावादुलही नभएमा अदालतबाट भएको नाता कायमको कागजत ४) दुवै जनाको हालै खिचेको पासपोर्ट साईजको फोटो । ५. दुवै जनाको सूचना फारम	१) दुलाहादुलही दुवै उपस्थित भई सूचना दिने	वडा सचिव, लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	३५ दिनभित्र निःशुल्क, त्यसपछि रु. २००/-
६४	सर्जमिन गर्नु पर्ने घटना दर्ताको हकमा दस्तुर सर्जमिन दस्तुर थप	१) निवेदन २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ.व.को कर तिरेको रसिद	१) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने २) निवेदन दर्ता	वडासचिव, लाग्ने समयः सोहीदिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	५००/-
६५	उल्लेखित वाहेक अन्य स्थानीय आवश्यकता अनुसार का सिफारिस रप्रमाणितहरु	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन २) विषयसँग सम्बन्धित प्रमाणकागजात ६) चालु आ.व. सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने ३) निवेदन दर्तागर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार	वडा अध्यक्षरवडा सदस्यरवडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी लाग्ने समयः सोहीदिन,	वडा अध्यक्षर वडा सचिव	आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिम

			<p>गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने</p>	<p>सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र</p>		
६६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	<p>१) निवेदन</p> <p>२) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने</p> <p>२) अखिलयार वाला व्यक्तिले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोकआदेश गर्ने</p> <p>३) निवेदन दर्तागर्ने</p> <p>४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने</p> <p>५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने</p> <p>६) निवेदकलाई प्रतिलिपि उपलब्ध गराउने</p>	<p>सर्जमिन गर्नुपर्ने हँडा ३ दिन नन्हा सोहि दिन</p>	<p>स्थानीय पञ्जिकाधिकारी</p>	५००/-

५ .सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी, सम्बन्धित शाखा प्रमुख यस चौदण्डीगढी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा शाखागत जिम्मेवार अधिकारीहरु तपशिल अनुसार रहेको छ ।

सि.नं	शाखा/उप शाखा	शाखा प्रमुखको पद र नाम	कैफियत
१	शिक्षा	उप सचिव श्री रामेश्वर कुवाँ	
२	स्वास्थ्य	अधिकृत सातौं श्री श्रीकान्त चौधरी	
३	सामाजिक विकास शाखा, उद्यम विकास शाखा, पन्जिकरण शाखा	अधिकृत छैटौं श्री सत्यनारायण हुजदार	सूचना अधिकारी
४	प्रशासन, योजना शाखा	अधिकृत छैटौं श्री जनकलाल लेखी	
५	पशु सेवा शाखा	अधिकृत छैटौं श्री दशरथ दास	
६	प्राविधिक शाखा	ई. श्री सन्तोष राई	
७	सूचना प्रविधि शाखा	सू. प्र. अ. श्री रोशनराज खतिवडा	
८	कृषि विकास शाखा	कृषि विकास अ. श्री इन्द्र नारायण साह	
९	रोजगार शाखा	रोजगार संयोजक श्री अर्जुन बस्नेत	
१०	आर्थिक प्रशासन शाखा	लेखापाल श्री अम्बरबहादुर मगर	
११	आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा	सहायक पाँचौं श्री दुर्गा प्रसाद आचार्य	
१२	राजश्व शाखा	सहायक पाँचौं श्री प्रकाश बन	
१३	सहकारी शाखा	सहायक चौथो श्री रेणुका खड्का	
१४	नापी शाखा	श्री पदमविक्रम शाही	
१५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	सहायक पाचौं श्री एञ्जेला ढकाल	
१६	जिन्सी शाखा	नायब सुब्बा श्री केशब बन्जारा	

६ निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकारी

- शाखासँग सम्बन्धित नियमित कामहरु शाखा प्रमुखको सिफारिसमा प्रमुख प्रशाकीय अधिकृतवाट निर्णय हुने ।
- विशेष निर्णय तथा कार्यालय प्रमुखवाट हुनु पर्ने भनि तोकिएकोकामहरुकार्यालय प्रमुखवाट निर्णय हुने ।
- नीतिगत विषयका निर्णयहरु नगर कार्यपालिकावाट र बजेट तथा ऐन सरहका कानुन सम्बन्धी विषय नगरसभाबाट हुने ।
- न्यायिक विषय:- न्यायिक समितिबाट ।

७ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मातहतवाट भएको निर्णयको नगर प्रमुख
- शाखा प्रमुख स्तरीयवाट भएका निर्णयको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
- दैनिक सेवा प्रवाह तथा कर्मचारीको कार्य व्यवहार वारे गुनासो सुन्ने अधिकारी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ।

८ सम्पादन गरेका कामको शाखागत रूपमा विवरण

यस चौदॄण्डीगढी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूबाट सम्पादन भएका काम कार्यवाहीहरूको मासिक/त्रैमासिक पत्रकार भेटघाट गरी सार्वजनिक हुने र यस नगरपालिकाका उप प्रमुख एंबं प्रवक्ताबाट सो प्रगतिको बारेमा जानकारी दिने कार्यक्रम हुने गरेको छ। यस नगरपालिकाले गरेका शाखागत कार्य विवरणहरू राखिएको हो ।

प्रशासन र योजना शाखा:

चौदॄण्डीगढी नगरपालिकाको प्रशासन र योजना शाखाको २०८० सालको दोश्रो त्रैमासिक (कार्तिक, मंसिर र पौष) को त्रैमासिक प्रतिवेदन निम्नानुसार रहेको छ ।

१. दैनिक प्रशासनिक कार्य नियमित रूपमा भएको ।
२. विभिन्न निकायबाट प्राप्त पत्रको जवाफ तोकिएको समय भित्र दिइएको ।
३. चौदॄण्डीगढी नगरपालिका र विषयगत शाखाहरूको नियमित रूपमा अनुगमन गरिएको ।
४. योजनाहरूको स्टिमेट तयार गर्ने, उपभोक्ता समितिहरू गठन गर्ने कार्यमा वडाहरूलाई जानकारी गराई उपभोक्ता समिति गठन गर्ने कार्यमा समन्वय गरिएको ।
५. भुक्तानीका लागि पेश भएका योजनाहरूको अनुगमन गरी भुक्तानीका लागि सिफारिस साथ पठाइएको ।

सूचना प्रविधि शाखा:

सूचना तथा प्रविधि शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को श्रावण महिना देखि आश्विन मसान्तसम्म गरिएका सम्पादित कार्यहरू:

- ✓ यस नगरपालिकाको आधिकारीक वेबसाइट लगायत फेसबुक पेजमा नियमित रूपमा सूचना अद्यावधिक गर्ने गरेको साथै आधिकारीक ईमेल सञ्चालन गरि विभिन्न किसिमको प्रतिवेदन, विवरण सम्बन्धित निकाय/कार्यालय/मन्त्रालयमा पठाउने गरेको,

- ✓ MOFAGA पोर्टलमा प्राप्त भएको सूचना, परिपत्रहरूको बारेमा प्र.प्र.अ.ज्यूलाई नियमित जानकारी गराउने गरेको,
- ✓ स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता स्व-मूल्याङ्कन (LISA) को १०० वटा सूचकहरूको विवरण र FRA का सूचकहरूको विवरण अपलोड गरी नतिजा सार्वजनिक गरेको ।
- ✓ विभिन्न किसिमको जानकारी, सन्देशहरु शाखाप्रमुख तथा वडा सचिवहरूलाई फेसबुक मेसेन्जरको माध्यमबाट ग्रुपमा पठाउने कार्य गर्ने गरेको,
- ✓ आर्थिक प्रशासन शाखाको विभिन्न डकुमेन्टहरु स्कयान गरि PDF बनाउन र इमेल गर्ने कार्य गरेको,
- ✓ IT Equipment जस्तै प्रिन्टर, ल्यापटपमा आइपर्ने टेक्निकल समस्याहरूको सामाधान गर्ने जस्ता कार्यहरु गर्ने गरेको,
- ✓ यस कार्यालयको सूचना प्रविधिमा आधारित अन्य कार्यहरु पनि गर्ने गरेको । जस्तै: Special loan form, PAN Application, इत्यादि.

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:

सामाजिक विकास शाखाबाट आ.व.०८०।०८१ को दोश्रो त्रैमासिक कार्तिक महिना देखि पौष महिना सम्म गरिएको सम्पादित कार्यहरूको विवरणः

बैदेशिक रोजगारकालागि चौदॅण्डीगढी नगरपालिका रोजगार सेवा केन्द्र बेल्टार बाट व्यक्तिगत श्रमस्वीकृती तथा पुनःश्रमस्वीकृतीको सेवा प्राप्त गर्ने लाभग्राही व्यक्तिहरूको विवरण ।

क्र. सं.	नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	पासपोट नं.	गन्तव्य मुलुक	स्वीकृत मिति
१	बुधराज आचार्य	चौनपा ५	९८४३१३१५४४	०७४२८६९८	कतार	
२	श्यामसुन्दर चौधरी	चौनपा ५	९७०४१८५३७३	०८१८८८६०	कतार	२०२३/१०/०२
३	सुनिता दर्जी	चौनपा ४	९८०८५२०४५८	९०८०४९९९	ओमन	२०२३/१०/०२
४	सन्जय कुमार चौधरी	चौनपा ९	९७०२७०८०९९	९०६१३४७०	बहराइन	२०२३/१०/०३
५	राजन विष्ट	चौनपा २	९७६६३१७०६८	०९६४४२०४	युएझ	२०२३/१०/०४
६	राम बहादुर कामी	चौनपा ३	९७६२२३४९९४	०९४०६८४९	युएझ	२०२३/११/५
७	लेखनाथ फुयल	चौनपा ९	९८१०४०४३३१	पिए०१०४४७१	क्रोशिया	२०२३/११/१६
८	ग्यानेन्द्र खडका	चौनपा ६	९८१५३११३०९	९२३९१७६९	क्रोशिया	२०२३/११/१७
९	रिखिराम ओभा	चौनपा १०	९७०३७८३७२९	०७६७७४०९	कतार	२०२३/११/१७
१०	दिवान राई	चौनपा ६		पिए०२२३०४९	मलेसिया	
११	निशान श्रेष्ठ	चौनपा ३	९७०३४२७२०३	०९७५३८६०	कुवैत	२०२३/११/१८
१२	घनश्याम कटुवाल	चौनपा ६	९८०३१०३१७९८	९२४१०६४५	मलेशिया	२०२३/११/१९
१३	पुष्पलाल सार्की	चौनपा ५	९७६७३२३१५१	पिए०१७६०७५	कतार	२०२३/११/१७
१४	निर वहादुर कटुवाल	चौनपा ७	९८६२९९७९६९	९९६१३९५०	मलेसिया	२०२३/११/२०
१५	जीवन राई	चौनपा ४	९८१८७९१७८०	०८०३८९३५	युएझ	२०२३/११/१७

१६	मान बहादुर राई	चौनपा ७	९७०३५७८५४४	०८९६२०५९	कतार	२०२३/११/१०
१७	प्रदिप कार्की	चौनपा ६	९७०४९८९६३९	९०९७९७९९	युएझ	
१८	रोशन चौधरी	चौनपा ५	९७०३९३५५८६	०९७७९४८२	साउदी अ	२०२३/११/९
१९	शेर वहादुर खडका	चौनपा ९	९८०३०९७९२५	०८९७७९१७३	मलेसिया	२०२३/११/१०
२०	निरोज कुमार चौधरी	चौनपा ५	९८१७७४८५६४	०९७०७६८१	साउदी अ	२०२३/११/२०
२१	नारायन वहादुर खडका	चौनपा ४	९८०३३४२७५९	बिए०२७६४२१	मलेसिया	२०२३/११/२१
२२	सन्जोक पुलामी मगर	चौनपा ८	९८६३७३४१२७	९९७३८४४३	मलेसिया	२०२३/११/२१
२३	ईश्वर श्रेष्ठ	चौनपा ७	९८४२२९३८६१	पिए१८४२७५९	बहराइन	
२४	यादव खडका	चौनपा २	९८२५७२८४०४	०८९९९४२६	साउदी अ	२०२३/११/२८
२५	विमल महत	चौनपा ६	९८२३०८५७४८	०८२०४०८०	कतार	२०२३/११/२७

➤ बैदेशिक रोजगार वोर्डको सचिवालय द्वारा कल्याणकारी कार्यक्रम अन्तर्गत वितरणहुने राहत तथा उद्घार कार्य स्थानिय तहबाटनै गर्ने गरी सञ्चालनमा आएको फेवीम्स कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी तालिम -मिति २०८०/०७/२४ देखि २५ मा चौदृष्टीगढी नगरपालिका रोजगार सेवा केन्द्रबाट सहभागी भई उक्त कार्यक्रमको प्रभाकारीता बढेको ।

बैदेशिक रोजगारकालागि चौदृष्टीगढी नगरपालिका रोजगार सेवा केन्द्र बेल्टार बाट २०८० मंसिर १ गते देखि मसान्त सम्म व्यक्तिगत श्रमस्वीकृती तथा पुनःश्रमस्वीकृतीको सेवा प्राप्त गर्ने लाभग्राही व्यक्तिहरूको विवरण ।

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	पासपोट नं :	गन्तव्य मुलुक	सम्पर्क नं	स्वीकृत मिति (ई. सं.)
१	यादव अधिकारी	चौनपा-८	९०४४०८२५	मलेसिया	९८४६६६७४५६	२०२३।११।२८

२	अमृत राई	चौनपा-७	९२३९७७०९	कतार	९८७०९९५८१०	२०२३।११।२९
३	कूल बहादुर कामी	चौनपा-२	०८९५७७८२	साउदी अरब	९८२२४८९९३३	२०२३।१२।०३
४	राज कुमार राई	चौनपा-६	९२२९६३५६	साउदी अरब	९७०४२९५५४६	२०२३।११।२८
५	सन्तोष कुमार राई	चौनपा-३	०७९९४९४४	कतार	९८२५७२०९०८	२०२३।११।२९
६	टिका बहादुर राई	चौनपा-७	पि८११४७७७१०	साउदी अरब	९७६६५२२१४१	२०२३।१२।०५
७	सुमन वि.क.	चौनपा-६	०९४९४५०२	साउदी अरब	९७०३७०७९४४	२०२३।१२।०३
८	डिल्ली बहादुर खत्री	चौनपा-८	९०३३७३५७	मलेसिया	९७४१७२९५५८	२०२३।१२।०४
९	मन्दिप चौधरी	चौनपा-१०	वि८००८४९२४	कतार	९८९९९७८७२०	२०२३।१२।०५
१०	पेशलकुमार खड्का	चौनपा-१०	०७६७७०२२	युएई	९८१९७०३८३२	२०२३।११।३०
११	उपेन्द्र चौधरी	चौनपा-५	वि८००९५०२१	कुवेत	९८१०१५८६९४	२०२३।१२।०१
१२	दिपक राई	चौनपा-८	९२२८९९२६	साउदी अरब	९८४१९४५५१५	२०२३।१२।०१
१३	अर्विन विश्वकर्मा	चौनपा-६	०७९५०४८८	साउदी अरब	९७०३८९८३३४	२०२३।१२।०५
१४	विरेन राई	चौनपा-६	९०८४६०९७	साउदी अरब	९७०३१४०२५	२०२३।१२।०६
१५	रेश कुमार वि.क.	चौनपा-६	११७०४०५६	साउदी अरब	९७०३८९६९७९	२०२३।१२।०६
१६	जितबहादुर खड्का	चौनपा-७	पि८०५२३३८६	मलेसिया	९७०३२६०७१	२०२३।१२।०७
१७	बुधराज आचार्य	चौनपा-५	०७४२८६१८	ओमान	९८४३९३९५४४	२०२३।१२।०६
१८	राम कुमार राई	चौनपा-६	९२३६२३५५	साउदी	९७०४९८२२७०	२०२३।१२।०६
१९	एक बहादुर सार्की	चौनपा-२	०८८५३६८५	साउदी		२०२३।१२।०५
२०	राज कुमार राई	चौनपा-७	०७९३६६१४	बहराइन	९७६७३४९६०७	२०२३।११।३०
२१	नवराज खड्का	चौनपा-९	०८७०२७५४	कुवेत	९७०४९८५४८१	२०२३।१२।०६
२२	भुमिराज राई	चौनपा-४	०७८१४५४५	बहराइन	९८१४७७८३७०	२०२३।०१२।०७

२३	राजन थापा	चौनपा-१०	विए०२०६३७२	कतार	९८९४७०१७००	२०२३।१२।११
२४	सुन्दर बहादुर राई	इटहरी-४	१२५२७३०	कुवेत	९८९५७५१०३७	२०२३।१२।११
२५	धन कुमार श्रेष्ठ	चौनपा-३	विए२०१३००२	साउदी अरब	९८२४७७८५८४	२०२३।१२।१४
२६	सीता राम थापा	चौनपा-७	०८७१३२२८	युएई		२०२३।१२।०७
२७	देवराज तिमल्सिना	चौनपा-६	०९४८९४९९	मलेसिया	९८०४२९५६२४	२०२३।१२।१४
२८	उमेश खत्री	चौनपा-७	०९३१५५५४	मलेसिया	९७६७५१६०२६	२०२३।१२।१४
२९	कुशल मगर	चौनपा-४	०८९५०५७८	कतार	९८९६७५७१६०	२०२३।१२।१४
३०	पाण्डव राई	चौनपा-४	०८९४७७४५	कतार	९८९६७५७१६०	२०२३।१२।१४
३१	अर्जुन पुमा राई	चौनपा-७	०८६६६९५१	रोमानिया	८७६५५८८२४३	२०२३।१२।१४
३२	हरी प्रसाद घिमिरे	चौनपा-५	०८८२४९०९	कतार	९८०७७९९०६८	२०२३।१२।१४
३३	गंगा ब. खत्री क्षेत्री	चौनपा-९		कतार	९७०४९८२५६१	२०२३।१२।१५
३४	ठग बहादुर मगर	चौनपा-४	०७९५३३८२	साउदी अरब	९८९९९००९०७	२०२३।१२।१५
३५	किशोर कुमार चौधरी	चौनपा-५	०८४९७९५५	साउदी	९७६७५५७५५०	२०२३।१२।१५
३६	हर्क बहादुर तामाङ्ग	चौनपा-१	पि८१२६२९३४०	कुवेत	९८६२९३४०४५	२०२३।१२।१५
३७	केवल कुमार खडका	चौनपा-१०	०७४५४९६०	युएई	९८४५७११४७८	२०२३।१२।१०
३८	शंकर कुमार राई	चौनपा-७	०८५२९२५१	साउदी अरब	९८६५५८८२८०	२०२३।१२।१७
३९	महेन्द्र मगर	चौनपा-४	विए१६६६२८	साउदी अरब	९७४९९२९९८८	२०२३।१२।१७
४०	वेद कुमार श्रेष्ठ	चौनपा-७	०९९५७९३३	साउदी अरब	९८४०९८४६४१	२०२३।१२।१८
४१	नरेन्द्र बहादुर विष्ठ	चौनपा-८	०९५६६६७३	साउदी अरब	९८२९७९५७५७	२०२३।१२।१८
४२	देवेन्द्र कार्की	चौनपा-१	पि८११३०७१७	मलेसिया	९७६५६८८३४९	२०२३।१२।१९
४३	राज कुमार खडका	चौनपा-१०	०७८६९८५०	कतार	९८९४७०४५३१	२०२३।१२।१९

४४	तिलकमान वि.क.	चौनपा-२	पि८९१९७७४	कतार	९८२५७२३४८७	२०२३।१२।१९
४५	रण बहादुर विश्वकर्मा	चौनपा-२	०८८५२५३१	कतार	९८४७९६७७७३	२०२३।१२।२०
४६	सन्तोष परियार	चौनपा-७	०७२५६४६१	कुवेत	९८११७०७५५२	२०२३।१२।१९
४७	केशवराज पाठक	चौनपा-२	१०७०९०४४	मलेसिया	९७०३७८६६७८	२०२३।१२।२०
४८	नइन्द्र कुमार वि.क.	चौनपा-४	१०५५२७३१	साउदी अरब	९८१९९२०६७९	२०२३।१२।२१
४९	सर्वजित राई	चौनपा-४	०९०६९८४६	मलेसिया	९८०५९७३३०२	२०२३।१२।२२
५०	चुडामनी कोइराला	चौनपा-७	०९३७०६९५	साउदी अरब	९८६२९२६२३८	२०२३।१२।२२
५१	कुमार वि.क.	चौनपा-२	०९९०२९९८	युएझ	९८१६७५७३६६	२०२३।१२।२२

➤ चौदांडीगढी नगरपालिका भित्र बेरोजगार युवा लक्षीत व्यवसायिक/रोजगारमूलक विभिन्न सीप विकास तालिम निःशुल्क रूपमा आ.व. ०८०/०८१मा सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले विभिन्न तालिम प्रदायक संस्थाले गरेको निवेदनमा छानविन गरी रोजगार प्रवृद्धनमा जोड्हुनेगरी तालिम निषुल्क सञ्चालनकालागि तपशीलका संस्थालाई सहमतीको सिफारिस गरिएको ।

तपशील

क्र.सं.	तालिम प्रदायक संस्था	तालिमको विषय	तह	अवधी	संख्या	कैफियत
१	श्री पिरामिड टेक्निकल इन्स्टिच्यूट प्रा.लि. इटहरी-६, सुनसरी	इम्ब्रोइडरी	१	३९०	४०	
		मेसन	१	३९०	२०	
२	श्री रौताहा टेक्निकल कलेज प्रा.लि. इटहरी, सुनसरी	मोटरसाईकल मर्मत	१	३९०	४०	
३	श्री पूर्वाञ्चल बहु-प्राविधिक तालिम केन्द्र प्रा.लि. धरान-१५, सुनसरी	प्लम्बिङ	१	३९०	८०	
		मोवाइल फोन मर्मत	१	३९०	८०	
		जम्मा	१	३९०	२६०	

बैदेशिक रोजगारकालागि चौदण्डीगढी नगरपालिका रोजगार सेवा केन्द्र बेल्टार बाट २०८० पुस १ गते देखि २५ गते सम्म व्यक्तिगत श्रमस्वीकृती तथा पुनःश्रमस्वीकृतीको सेवा प्राप्त गर्ने लाभग्राही व्यक्तिहरूको विवरण ।

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	पासपोट नं :	गन्तव्य मुलुक	सम्पर्क नं	स्वीकृत मिति (ई. सं.)
१	ईस्विका राई	चौनपा ४	१०३०८२३६	कुवेत	९८०३७५५२८६	२०२३।१२।२७
२	करिश्मा खड्का	चौनपा ८	१२००४०८१	इजरायल	९८६१७९३५४१	२०२३।१२।१९
३	शुभराज राई	चौनपा ६	१०२४७४९८	मलेसिया	९७१७७०४६४६	२०२३।१२।२५
४	सन्देश कट्टवाल	चौनपा ६	१२१४९७४४	यु.ए.ई.	९८१४६६०५५२	२०२३।१२।२८
५	राज कुमार चौधरी	चौनपा ९	०८६९०५१४	यु.ए.ई.	९७०४९८३८६८	२०२३।१२।२८
६	राजेश कुँवर	चौनपा ६	०७५९९७७७	त्रोसिया	९८२०२५२७२६	२०२४।०१।०३
७	नारायण प्रसाद चौधरी	चौनपा ५	१०९०९२५८	कतार	९७०४७३६२७०	२०२४।०१।०७
८	सुर्य बहादुर बस्नेत	चौनपा ७	०८७४२६५७	साउदी अरब	९८६४९८९९५०	२०२३।१२।२९
९	राम चन्द्र चौधरी	चौनपा ५	०७८९०३०३७	साउदी अरब	९७०४७३६२३३	२०२३।१२।२९
१०	यसोदा राई	चौनपा ७	०९६४८९३१	यु.ए.ई.	९८२०२५४०२०	२०२३।१२।२९
११	खड्ग बहादुर तामाङ्ग	चौनपा ४	पि.ए०९०९७००	यु.ए.ई.	९७४८३७४७१४	२०२४।०१।०३
१२	धन बहादुर वि.क.	चौनपा ४	पि.ए१३८७४००	मलेशिया	९७०४९७२४९२	२०२४।०१।०३
१३	जनम राई	चौनपा ३	वि.ए०३२०४३५	कुवेत	९७०३८४९०५३	२०२४।०१।०४
१४	हिरदत चौधरी	चौनपा ५	०८९८३७२३	साउदी अरब	९७०४९७२५१५	२०२४।०१।०४
१५	देवेन्द्र खड्का	चौनपा २	१२२७३१०४	यु.ए.ई.	९८२३८३०७२१	२०२४।०१।०५
१६	प्रकाश कुमार गेलाल	चौनपा ९	पि.ए१३०३४१४	साउदी अरब	९८०६०६०८४१	२०२४।०१।११
१७	लोकनाथ थापा	चौनपा ७	पि.ए१६३०२४१	साउदी अरब	९८६२९८९१२३	२०२४।०१।०९

आ.व.०८०५०८१ का लागि विनियोजित वजेट र बडागत वजेट बा“ “ डफा“ ड विनियोजित वजेट :
४६११००० , लक्ष्य ६९ जना, १०० दिन रोजगार, बेरोजगार संख्या :- ५६०, वजेट स्रोत : रोजगारी
सृजना नेपाल सरकार :- २३२२०००, रोजगारी सृजना आइ.डि.ए.: - २२८९०००

बडा नं.	सुचिकृत बेरोजगार संख्या	५००० बेरोजगार ०० ३४.५१४	५००० वजेट बरावरी आधारमा बे.सं.	श्रमिक संख्या (५००० बे.सं. तथा बरावर वजेट)	वजेट बा“ “ डफा “ ड	वजेट स्रोत
१	५५	३.३९०	३.४५१	७	४६७६००	नेपाल सरकार
२	३९	२.४०४	३.४५१	६	४००८००	नेपाल सरकार
३	२०	१.२३३	३.४५१	५	३३४०००	नेपाल सरकार
४	१४	०.८६३	३.४५१	६	४००८००	नेपाल सरकार
५	८७	५.३६२	३.४५१	८	५३४४००	आइ.डि.ए.
६	४९	३.०२०	३.४५१	६	४००८००	नेपाल सरकार
७	३५	२.१५७	३.४५१	६	४००८००	नेपाल सरकार
८	८६	५.३६२	३.४५१	८	५३४४००	आइ.डि.ए.
९	४३	२.६५०	३.४५१	७	४६७६००	आइ.डि.ए.
१०	१३२	८.१३५	३.४५१	१०	६६८०००	आइ.डि.ए.
जम्मा	५६०	३४.५१४	३४.५१०	६९	४६,०९,२००	

सामाजिक विकास शाखा:

सामाजिक विकास शाखाबाट आ.व.०८०।०८१ को दोश्रो त्रैमासिक कार्तिक महिना देखि पौष महिना सम्म गरिएको सम्पादित कार्यहरूको विवरणः

खेलकुद तर्फ भएका कार्यक्रमहरू				
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	भलिबल प्रतियोगिता	चौ.न.पा.१	१,००,०००/-	मिति २०८०/०९/१९ गते सम्झौता गरिएको
२	खेलकुद विकासका लागि सबै खेलमा आवद्ध खेल सामाग्री खरिद तथा वितरण	चौ.न.पा.	७,२०,०००/-	मिति २०८०/०९/२९ गते भुक्तानिका लागि सिफारिस गरिएको
लिखित वर्ग कार्यक्रम तथा अन्य कार्यहरू				
१	चालु आ.व. २०८०/०८१ को प्रथम त्रैमासिकको स्वःप्रकाशन गरिएको ।			
२	गत आ.व. २०७९/०८० को लैससास परीक्षण कार्यशाला गोष्ठी मिति २०८०/०९/२२ गते संचालन गरी प्रतिवेदन तयार गरिएको ।			
३	गरिब घर परिवार पहिचान परिचय पत्र वितरण गरिएको ।			
४	विभिन्न मितिमा वैदेशिक रोजगारमा जानुभएका १२ जना व्यक्तिको कन्सुलर प्रमाणिकरण गरिएको			

सूचना प्रवाह गरेको विवरण

क्र.सं.	सूचना माग गरेको संख्या	सूचना उपलब्ध गराईएको संख्या	लिखित जवाफ पठाईएको संख्या	कैफियत
१	०	०	०	

पञ्चिकरण शाखा:

आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक(कार्तिक देखि पौष मसान्तसम्म) सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकमको वडागत वितरण गरिएको विवरण

जिल्ला : उदयपुर गा.पा/न.पा.: चौदाङीगढी आर्थिक वर्ष: २०८०/८१ अवधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : द्वितीय

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक		जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक		विघवा (आर्थिक)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	२५९	३०७८९६२	२१	१६७५८०	२१	१६७५८०	४६	३६४४२०	९	१०७७३०	३२	१९८८९७	३०	४२७२०	४९८	४१२७८८
२	३८६	४६०३२४३	५०	३८८३६०	३२	२५५३६०	८२	६५१७००	१६	१८३५४०	२६	१६५९८४	१०८	१६५२८६	७००	६४१३४७३
३	३१५	३७३२०१०	५६	४२८२६०	२९	२३१४२०	६३	४९७४२०	२०	२३९४००	२७	१७२३६८	१००	१५७४६८	६१०	५४५८३४६
४	४८५	५७५७८८३	८४	६५१७००	६१	४८६७८०	११२	८८५७८०	१४	१६७५८०	४५	२८७२८०	९४	१४५९७०	८९५	८३८२९७३
५	४९९	४९७९७९३	१८	१३७३४५	४९	३९१०२०	६९	५३९९८०	१७	२०३४९०	३६	२२८२६३	४७	७१८२०	६५५	६५५१६३१
६	३५४	४२२३४६७	३४	२७१३२०	४४	३४०५६९	८३	६६२३४०	१६	१९१५२०	१९	१२१२९६	५५	८५१८७	६०५	५८९५६९९
७	३७५	४४६६९२७	३३	२६३३४०	५६	४४४३१२	७६	५९५८४०	१४	१६७५८०	२३	१४६८३२	३५	४९७३३	६१२	६१३४५६४
८	२३९	२८५६९३३	११	८७७८०	२८	२२३४४०	४७	३७२४००	१९	२२७४३०	३४	२१७०५६	३४	५०५४०	४९२	४०३४७७९
९	४९३	५८६३८६३	२७	२१०१४०	५०	३९६३४०	८८	६९६९२०	२१	२५१३७०	६३	४०२१९२	६९	१००८३२	८११	७९२१६५७
१०	३४५	४१२९६३५	१३	१०३७४०	३७	२९५२६०	६२	४८९४४०	९	१०७७३०	४१	२६१७४४	३०	४४०२९	५३७	५४३१५७८
जम्मा	३६७०	४३६९१८३६	३४७	२७०९५६५	४०७	३२३२०८१	७२८	५७५६२४०	१५५	१८४७३७०	३४६	२२०१९९२	६०२	९९३५८५	६२५५	६०३५२५८९

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त विवरण

जिल्ला : उदयपुर गा.पा/न.पा. : चौदण्डीगढी दर्ता मिति देखि : २०८०-०७-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-०९-२९

बडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको			बसाई सरी जाने		बेवारसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	लिङ्ग	जम्मा			जम्मा	जम्मा	संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता	सदस्यको संख्या	जम्मा
१	३	१४		१७	३	६		९	४	६	१	१	३	१२		४०	
२	११	९		२०	५	२		७		१४	४	१२	३	६		४८	
३	१४	१६		३०	७	२		९	१	१४	१	१	२	४		५७	
४	१५	२७		४२	५	४		९	२	२१	६	१६	७	२४		८७	
५	१७	१५		३२	१०	५		१५	१	३	१	१	५	१८		५७	
६	१०	१०		२०	५	२		७	१	१४	५	११	१	१		४८	
७	२२	१२		३४	२	५		७	७	१६	८	२४	६	१९		७८	
८	१०	१४		२४	६	३		९		१३	१	२	२	४		४९	
९	१७	८		२५	८	९		१७	२	६	८	१७	५	१३		६३	
१०	१३	१७		३०	४	४		८		४	२	५	२	५		४६	
जम्मा	१३२	१४२	०	२७४	५५	४२	०	९७	१८	१११	३७	९०	३६	१०६	०	५७३	

सहकारी विकास शाखा

सहकारी विकास शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक (कार्तिक, मंसिर र पौष) को सम्पादित कार्यहरू:

१. सामुदायिक खानेपानी संस्था

क्र.स	दर्ता मिति	जल उपभोक्ता संस्थाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	२०८०/०९/२४	सिद्धिपुर सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई .उ.स.	चौ.न.पा.८	

२. जल उपभोक्ता सं. दर्ता

क्र.सं.	दर्ता मिति	जल उपभोक्ता संस्थाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	२०८०।७।१	एघार घरे सिंचाई ज.उ.स.	चौ.न.पा.४	
२	२०८०।०८।१०	लामा खोला भिमसेन डाँडा सिंचाई ज.उ सं	चौ.न.पा. २	
३	२०८०।०८।१७	कुसुमचौरी वेलवोटे सिं.ज.उ सं	चौ.न.पा. ३	
४	२०८०।०८।१९	भलुवा दोभान सिं.ज.उ. सं	चौ.न.पा.९	
५	२०८०।०८।१९	केचुवा कालीपोखरी सिं.ज.उ.सं.	चौ.न.पा.६	
६	२०८०।०८।२०	माटेखाडी सिंचाई तथा कुलो सिं.ज.उ सं.	चौ.न.पा. ७	
७	२०८०।०८।२९	खुरखुरे साना सिं.ज.उ.सं.	चौ.न.पा. ५	

उद्यम विकास शाखा:

गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम यस आ.ब. २०८०/०८१ मा चौदृणीगढी नगरपालिकामा भए गरिएको क्रियाकलापको कार्तिक, मंसिर र पुस महिनाको प्रगति त्रैमासिक प्रगति प्रतिवेदन ।

कामको बिवरण	दलित			जनजाति			अन्य			जम्मा		
	म	पु	ज	म	पु	ज	म	पु	ज	म	पु	ज
मेग बैठक सहजीकरण												
सिलसिला लघु उद्यमी समुह चौदाइगढी न.पा. वडा नं. २ माडीवास	०	०	०	४	२	६	१	१	२	५	३	८
बसहाली लघु उद्यमी समुह वडा नं. ४ बर्षेडाँडा	०	०	०	६	३	९	१	१	२	७	४	११
प्रगतिशिल लघु उद्यमी समुह वडा नं. ५ नेपालीटोल शिवाई	६	५	११	३	०	३	०	०	०	९	५	१४
त्रियुगा कृषि तथा पशुपंक्षी लघु उद्यमी समुह वडा नं. ५, शिवाई	०	१	१	३	११	१४	५	२	७	८	१४	२२
जम्मा	६	६	१२	१६	१६	३२	७	४	११	२९	२६	५५
व्यवसाय अनुगमन												
बाखा पालन	०	०	०	३	२	५	०	०	०	३	२	५
माछा तथा कुखुरा पालन	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२	२
कटाई सिलाई	२	०	२	०	०	०	०	०	०	२	०	२
तरकारी खेती	०	०	०	०	०	०	१	०	१	१	०	१
कुखुरा पालन व्यवसाय वडा नं. १० देवधार	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१
जम्मा	२	०	२	३	५	८	१	०	१	६	५	११
व्यवसाय सचेतना, व्यवसाय शुरु तथा लैङ्गिक सचेतना तालिम संचालन मिति २०८०।०८।१३ देखि मिति २०८०।०८।२० सम्म।	१	०	१	२३	०	२३	०	०	०	२४	०	२४
व्यवसाय गरिरहेका उद्यमीको जेसि.एम.आइ.एस मा डाटा इन्ट्री	०	१	१	१	२	३	१	३	४	२	६	८
प्राविधिक सिप विकास तालिम												
बाखा पालन सम्बन्धि सिप विकास तालिम मिति २०८०।९।२३ गते देखि मिति २०८०।९।२६ गते सम्म।	१	०	१	२०	०	२०	१	०	१	२२	०	२२
मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धि सिप विकास तालिम मिति २०८०।९।२२ गते देखि मिति २०८०।९।२५ गते सम्म।	०	०	०	९	०	९	०	०	०	९	०	९
जम्मा	१	०	१	२९	०	२९	१	०	१	३१	०	३१

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:

महिला तथा बालबालिका शाखाद्वारा आ.व. ०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक कार्तिक महिना देखि पौष मसान्त सम्पन्न गरिएको त्रैमासिक प्रगति प्रतिवेदनः

१. अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण :

सि.न.	क वर्ग			ख वर्ग			ग वर्ग			घ वर्ग		
	महिला	पुरुष	जम्मा									
१	०	२	३	०	३	३	०	१	१	१	१	२

२. “लैंगिक हिंसा अन्त्यको सुनिश्चितता : महिला र बालबालिकामा लगानीको ऐक्यबद्धता” भन्ने मूल नारा सहित मंसिर ९ देखि २४ (नोभेम्बर २५-डिसेम्बर १०) सम्म महिला अधिकार, हिंसा न्यूनीकरणमा समुदायको भुमिका, बालबिवाह विरुद्ध सचेतना, लागुपदार्थ दुर्व्यसन तथा यौनजन्य दुव्यवहार विरुद्ध सचेतना, नगरपालिकावाट हिंसा न्यूनीकरणका लागि भएका प्रयासहरु तथा भावि कार्ययोजना, अपाङ्गता रोकथाम लगायतका विषयमा केन्द्रित रही नगरस्तरीय तथा नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम गरी ३२ औं लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।

३. करुणा फउन्डेशन नेपालसँग अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमका सञ्चालनका लागि सम्झौता गरिएको साथै अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम सम्बन्धी पालिका स्तरिय अभिमूलिकरण कार्यक्रममा सम्पन्न गरिएको ।

४. चौदण्डीगढी नगरपालिका वडा नं ४को श्री नारद आदर्श मा.विमा अध्यनरत सुस्तश्वरण भएका विद्यार्थीहरु तथा चौदण्डीगढी नगरपालिका वडा नं ५ श्री आधारभुत विद्यालयमा अध्यनरत दृष्टि सम्बन्धी अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरुलाई न्यानो कपडा तथा स्कुल व्याग वितरण गरिएको ।

५. समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ता पदका लागि दरखास्त आह्वान गरिएको ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा:

यस चौ.न.पा.शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा अन्तर्गत आ.व.२०८०/०८१ (कार्तिक, मंसिर र पौष) को दोश्रो त्रैमासिक कार्य प्रगति विवरण —

- +2 परीक्षा अनुगमन
- शिक्षक त.भ. रुजु र इन्ट्री
- शिक्षक कर्मचारीको शास्त्र त.भ. निकासा
- शिक्षक कर्मचारीको समानीकरण तर्फको त.भ. निकासा
- प्रअ बैठक
- पञ्चमी आवि बेल्टारको अनुगमन
- शिक्षा समिति बैठक
- सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ११/१२ को पापु रकम निकासा
- प्रअ मिटिङ्का लागि प्रस्ताव तयार
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको प्रअ बैठकमा प्रजेन्टेसन तयार
- छात्रवृत्ति कक्षा ११/१२ कालागि निवेदन फाराम तयार तथा विद्यालय लाई फाराम वितरण
- विद्यालय अनुगमन
- मावि सिवाईको लागि रावा बैंकमा खाता खोल्ने सिफारिस
- मावि हडियाको कक्षा दको मार्कसीट वितरण
- ज्योति माविको कक्षा द को विद्यार्थीको प्रमाण पत्र प्रतिलिपि वितरण
- कोकन आविको बैंकमा खाता खोल्ने सिफारिस
- शिक्षकको त.भ. फायल रुजु र इन्ट्री
- इकाइमा पठाउने विवरण तयार/इन्ट्री
- भगवति मावि मुसहर्नीयाको कक्षा द को प्रमाण पत्र सच्याईएको
- शिव मावि सुन्दरपुरको बैंक सिफारिस तयार दोस्रो त्रैमासिक त.भ. रुजु कम्प्युटर इन्ट्री
- त्रैमासिक प्रतिवेदन तयार
- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ उदयपुरमा शिक्षक कर्मचारीको विवरण तयारगरी पठाईएको
- ज्योति मावि बेल्टारको शिक्षक रामध्यान यादवको सरूवा सहमति सिफारिस
- तभ माग फारम रुजु इन्ट्री
- शिक्षक सुमित्रा पोखरेललाई ज्योति मावि बेल्टारमा आउन सहमति सिफारिस
- ज्योति मावि बेल्टारको शिक्षक नामोछोडङ्गमा राईलाई राजिनामा सिफारिस
- रमेश चौधरी र आशाराम चौधरीको विरामी विदा प्रमाणित
- शिक्षा विकास तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रमा कक्षा ११/१२ को दरबनदी विवरण यकिन गरी पठाउन माग गरिएको
- कक्षा द को मार्कसीट सच्याईएको
- विद्यालय अनुगमन

- मावि शिक्षक पदस्थापना गरिएको
- शिक्षा समिति बैठक बसेको
- कक्षा ८ को प्रमाण पत्र प्रतिलिपि वितरण
- जाल्पा जनमावि र लौवागढी मावि लाई प्रदेश शिक्षक स्वयम शिक्षक पत्र तयार कौवैदेवी आवि झोरापाटालाई करार शिक्षक नियुक्ति सिफारिस पत्र तयार
- शिक्षकको वार्षिक अपुग तभ माग फाराम तयार
- विद्यालयअनुगमन
- शिक्षकको तभ प्रमाणित
- भगवति मावि मुसरनियाको बैंकमा खाता खोल्न सिफारिस
- छुट तभ निकासा
- आवासीय छात्रवृत्ति र मदरसाको अनुगमन र निकासा
- राष्ट्रपति खेलकुद फायल रुजु र विवरण तयार
- मसलान्दको लागि सूचना र फायल रुजू
- बुककर्नर र छात्रवृत्तिको लागि सूचना सम्प्रेषण
- विद्यालयको मसलान्द नेट सालेप को विल भरपाई रुजु तथा ईन्ट्री
- छात्रवृत्ति र बुककर्नरको विल भरपाई रुजु र ईन्ट्री
- राष्ट्रपति खेलकुद कार्यक्रम सम्पन्न

स्वास्थ्य शाखा:

स्वास्थ्य शाखाबाट आ.व.२०८०/०८१ को कार्तिक महिना देखि पौष मसान्त सम्म गरिएका सम्पादित कार्यहरूको विवरणः

- राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- पोषण कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा गरिएको ।
- आँखा शिविर सम्पन्न गरिएको ।
- प्रत्येक महिनाको स्वास्थ्य संस्थाको मासिक बैठक संचालन गरिएको ।
- स्वास्थ्य शाखाको तर्फबाट (प्रतिनिधि) अन्तरपालिका स्तरीय स्वास्थ्य शाखाको प्रमुखको बैठकमा सहभागि भएको ।
- नेपाल सरकारबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपचार खर्चबापत दिने रु.५०००/- रकम रोगीहरूको बैंक खातामा जम्मा गरी वितरण गरिएको ।
- विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस संघ तर्फ ३५ वटा सिफारिस गरिएको ।
- विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस प्रदेश तर्फ ६ वटा सिफारिस गरिएको ।
- कोरोना भ्याक्सिनको QR सर्टिफिकेट २५ वटा प्रमाणिकरण गरिएको ।

कृषि विकास शाखा:

कृषि विकास शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक कार्तिक महिना देखि पौष मसान्त सम्म गरिएका सम्पादित कार्यहरूको विवरणः

दोश्रो त्रैमासिकमा सम्पन्न गतिविधि तथा उपलब्धिहरू —

१. कृषि मिटरको सिफारिस
२. बिउबिजन खरिद गरि तरकारीको बिउ वितरण गरिएको
३. स्यालो ट्युबेल तथा मोटर जडान कार्यक्रमको सूचना निकाली छनौट प्रक्रिया अगाडी बढाएको
४. विभिन्न बडाहरूमा धानको क्रप कटिङ गरिएको
५. कृषक समूह र फर्महरूको दर्ता तथा नविकरण
६. बडा नं १ मा र २ मा सिंहदेवी महिला कृषक समूहमा बेसार प्रशोधनको तालिम संचालन गरिएको
७. मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेति सम्बन्धि सुझाव सल्लाह
८. विभिन्न रोग तथा किरा सम्बन्धि फिल्डमा गई अनुगमन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग

क्र.स	कार्यक्रमको विवरण	हालसम्मको प्रगति	दोश्रो त्रैमासिकको प्रगति	कैफियत
१	कृषि मिटरको सिफारिस	६७	३५	
२	कार्यालयमा सुझाव पाउने सेवाग्राहीको संख्या	६२	२९	
३.	दर्ता गरिएको समुहको संख्या	१	-	
४.	दर्ता गरिएको फर्मको संख्या	४	२	
५	नविकरण गरिएको समूहको संख्या	२७	७	
६	नविकरण गरिएको फार्मको संख्या	१३	३	

न्यायिक समिति:

न्यायिक समितिबाट आ.व.२०८०/०८१ को कार्तिक महिना देखि पौष मसान्त सम्म सम्पादित कार्यहरु:

सि.न	जिम्मेवारी	महिना	जम्मा	फछौट		जम्मा फछौट	बाँकी	कैफियत
				सफल	असफल			
१	न्यायिक समिति	कार्तिक	१	१	०	०	०	
२	न्यायिक समिति	मंसिर	०	०	०	०	०	
३	न्यायिक समिति	पौष	१	०	१	०	१	
	जम्मा		२	१	१	०	१	

मुद्दाको विषयहरु :-

१. बाटो विवाद मिलाई पाउँ – १
२. बचत गरेको रकम फिर्ता दिलाई पाउँ – १

- छलफलहुनबाकी संडख्या – १
- म्यादतामेलि भएको संडख्या – १
- मेलमिलाप समितिको बैठक बसेको – १
- न्यायिक समितिको बैठक बसेको – ३

सामी परियोजना:

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) परियोजना कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. ०८०।८। को दोश्रो त्रैमासिकमा भएको मुख्य क्रियाकलापहरु

१. वितिय साक्षरता कार्यक्रम

क, यो आर्थिक वर्षमा सञ्चालन भएको ४ वटा वितिय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श कक्षामा क्रमश

क्र.स	ठेगाना	सत्र सञ्चालन संख्या	सहभागी संख्या	कैफियत
१	चौ.न.पा. १ कटहरबोटे	१० सत्र सम्पन्न	२३	१० सत्र मध्ये ३ वटा सत्र मनोसामाजिक शिक्षा सम्बन्धि सञ्चालन भएको
२	चौ.न.पा. १ रानीटार	१० सत्र सम्पन्न	१९	१० सत्र मध्ये ३ वटा सत्र मनोसामाजिक शिक्षा सम्बन्धि सञ्चालन भएको
३	चौ.न.पा. ९ मंगलबारे	११ सत्र सम्पन्न	३३	११ सत्र मध्ये ४ वटा सत्र मनोसामाजिक शिक्षा सम्बन्धि सञ्चालन भएको
४	चौ.न.पा. ९ शुक्रबारे	१० सत्र सम्पन्न	२७	१० सत्र मध्ये ३ वटा सत्र मनोसामाजिक शिक्षा सम्बन्धि सञ्चालन भएको

यस्का अलावा चौ.न.पा. १ रानीटार र चौ.न.पा. ९ मंगलबारेमा वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श कक्षाका सहभागिहरुलाई १११ दिनको परिवार अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन भएको ।

२, मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम :

क, यो ३ महिनाको अवधिमा ७ जना मनोसामाजिक समस्या भएका महिलाहरुको केश दर्ता गरि सबै सेवाग्राहीहरुलाई घरभेट गरि मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गरिरहेको ।

ख, हाल सम्म मनोपरामर्श सेवा लिने कुल १७ जनाको वेभ इन्ट्री तथा डकुमेन्टेसनको कार्य निरन्तर रूपमा भई रहेको ।

ग, जनालाई मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गरिरहेको २ जनालाई थप उपचारको समेत आवश्यकता देखिएकोले नगर अस्पता रेफ गरिएको ।

घ, यस शाखामा कार्यरत मनोपरामर्श कर्ता सिजना चौधरीले नेपाल सरकार स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्रले Supplementary course for psychosocial counseling Training मा छनौटभई मिति २०८०/०९/१८ देखि १२५ सम्म १० दिनको तालिम प्राप्त गरि आउनुभएको ।

३, समुदाय अभिमुखिकरण :

वैदेशिक रोजगारीको विषयमा समुदायका व्यक्तिहरुलाई समेत जानकारी गराउने उदेश्यले नगरका विभिन्न वडाहरुमा समुदाय अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिन्छ । यस अवधिमा चौ.न.पा. ५ शिवाईमा दलित वस्तीमा यो कार्यक्रमको आयोजना गरिएको छ । उक्त कार्यक्रममा ४३ जनाको सक्रिय सहभागीता रहेको थियो ।

३, रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन :

क, रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन पश्चात वडा नं १,५,६,७,८ र ९ नं.का विभिन्न टोल वस्ती र घरहरुमा पुगेर सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी जम्मा १२३५ जनालाई सूचना प्रवाह भएको ।

ख, वडा नं. ५ का वैदेशिक रोजगारीको क्रममा विदेशमा मृत्यु भएका २ जना बालबालिकाहरु जो छात्रवृत्तीमा समेटीन सकेका थिएनन् रिटर्नी स्वयंसेवक मार्फत सूचना प्रवाह पश्चात स्वयंसेवककै पहल र प्रयासमा यास आर्थिक वर्षमा समावेश भएका ।

ग, वैदेशिक रोजगारीका क्रममा गढीमा परेका १ जनाल चौ.नपा. आप्रवासन शाखाको आवश्यक सल्लाह बमोजिम रिटर्नी स्वयंसेवकको पहलमा रु ३०,०००। रूपैया फिर्ता गराएको ।

४, उद्धार तथा रहतमा सहयोग

क : मृत्यु :

- चौ.न.पा १ पानटारका एकराज राईको ०८०।९।२५ गते रोजगारीको क्रममा मलेशियामा मृत्यु भएकोले निजको शव नेपाल ल्याउन आवश्यक प्रकृयामा सहजिकरण गरिएको । माघ २ गते शव नेपाल आई बोर्डबाट प्रदान हुने निशुल्क शवबहानको समेत व्यवस्था गराई शव घर ल्याइएको ।
- देशिक रोजगारीका लागि दुवई जानुभएको चौ.न.पा. ४ का नमराज तामाङ्ग ०७९।७।१९ मा उच्च रक्तचापको कारण कोमामा जानुभएको । सोहिं देशमा लामो समय उपचार गराउदा समेत जाती नभएपछि निजको उदारका लागि आवश्यक सहयोग गरि मिति ०८०।९।०१ गते नेपाल ल्याउन सहयोग गरिएको । उनको यहि मिति २०८०।९।१९ गते परिवारको निगरानीमा उपचाररत रहेको समयमा आफ्नै घरमा मृत्यु भएकोले उनको परिवारले पाउने क्षतिपुर्तीको सबै प्रकृयामा सहजिकरण गरिरहेको ।

ख, खोजि तथा उद्धार :

- पहिलो त्रैमासिमा वैदेशिक रोजगारीका कारण विभिन्न समस्यामा परेर नेपाल आउन नसकेका ५ पुरुष र १ महिलाको खोजितथा उद्धारको लागि आवेदन आएको मा २ जनाको सोही देशमा समस्या समाधान भएको १ जना उद्धार भई नेपाल आई सकेको । वांकीको प्रकृयामा रहेको
- दोश्रो ३ महिनामा ५ जनाको खोजि तथा उद्धारको लागि आवेदन प्राप्त भएकोमा ३ जनाको उद्धार भई नेपाल आईसकेको छ भने वांकी २ जनाको हाल प्रकृयामा रहेको ।

५ वैदेशिक रोजगारीको छात्रवृत्ती :

वैदेशिक रोजगारीको क्रममा श्रम स्वीकृतीको अवधिमा वैदेशिक रोजगारीको क्रममा वा नेपाल आईसकेपछि मृत्यु भएका व्यक्तिका बालबालिकाले वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्राप्त गर्ने छात्रवृत्तीका लागि ३० जनाको आवेदन संकलन गरि बोर्डका सिफारीस गरी पठाईएको ।

मनोसामाजिक परामर्श शाखा:

मनोसामाजिक परामर्श शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिकमा सम्पादित कार्यहरूको विवरणः

क्र. सं.	घटनाको प्रकार	पिडितव्यति		नाम	जातजाति	सेवा(पछि रेफर गरिएकाठाउँ		समुह उमेर			
		महिला	पुरुष			जम्मा १०४	महिला ९३	पुरुष ११			
१	जबरजस्ती करणी	३	०	गोप्य रहेको	जनजाति	५०	प्रहरी	७	१देखि १५ वर्ष	१३	०
२	शरिरीक दुर्ब्यवहार	२७	४		बाहुन /क्षेत्री	२८	स्थानिय स्वास्थ्य केन्द्र	३२	१५ देखि ४९ वर्ष	६४	७
३	यौन दुर्ब्यवहार	२	०		दलित	२०	ओ.सि.एम.सी	१०	४९ देखि माथि	१६	४
४	स्रोत साधन सेवाबाटबन्धित	५	०		मुस्लिम	५	नगरपालिका	२१			
५	मानसिक भावनात्मक दुर्ब्यवहार	४५	६		मधेसि	१	वडाकार्यालय	१६			
६	दाईजो बोक्सीको आरोप छुवाछुत	५	१				परामर्श तथा मनो शिक्षा	१०४			
७	बालविवाह/बहु विवाह	३	०				टोल विकाश	९			
८	मनव बेचविखन	०	०				न्यायीक समिति	३			
९	अनलाईन यौन उत्पीडन	३	०				घर परिवार र आफन्त	५			
१०	अन्य						आमा समुह	१			

आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा:

आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को कार्तिक महिना देखि पौष मसान्तसम्म गरिएका सम्पादित कार्यहरूः

- भुक्तानी हुनु अगावै नियमित रूपमा कागजातहरूको Pre अडिट गर्ने कार्य गरेको ।
- म.ले.प. हुँदा सहयोग गरेको
- आ.ले.प. तालिममा सहभागि भएको
- कार्यालयको अन्य आवश्यक कार्यहरू गरेको ।

राजश्व शाखा:

राजश्व शाखामा भए गरेका आ.व.२०८०।०८।१ दोश्रो त्रैमासिक (कार्तिक, मंसिर र पौष) महिनाको क्रियाकलापहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

तपसिल:

१. मिति २०८०/०९/२२ गते यस नगरपालिकाको कार्यालयबाट नदीजन्य पदार्थ ठेक्का बन्दोवस्तका लागि बोलपत्र मूल्यांकन प्रतिवेदन तयार गरी बोलपत्र स्वीकृतको आशयको सूचना प्रकाशन गरियो ।
२. मिति २०८०/०८/१२ गते श्री डिभिजन वन कार्यालय गाईघाट,उदयपुरलाई नदीजन्य पदार्थहरु ढुङ्गा,गिट्टि,वालुवाको उत्खनन गरी विक्रि वितरण गर्ने प्रयोजनका लागि नगर क्षेत्रभित्र रहेका खोलाहरुको सैद्धान्तिक सहमतिका लागि पत्रचार गरी सैद्धान्तिक सहमति प्राप्त गरियो ।
३. प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यसूचि र वातावरणीय अध्यनन प्रतिवेदन IEE को विषयमा विभिन्न मितिमा प्राविधिक समितिको वैठक बसियो ।
४. यस नगरपालिकाको च.न.९२७, मिति २०८०।०८।२४ गतेको माग पत्र बमोजिम राष्ट्रपति चुरे-तराई मधेश संरक्षण विकास समितिबाट च.न.१३६, मिति २०८०।०९।०२ गतेको पत्र मार्फत ठेक्का लगाएका खोलाहरुमा सम्झौताका लागि सहमति प्राप्त भयो ।
५. यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र श्री सिम्न एण्ड यस कन्स्ट्रक्सन बीच ठेक्का न.१५/०८०।८१ ग्रावेल/ढुङ्गा तर्फका खोलाहरुको ढुङ्गा,गिट्टि,को उत्खनन गरी विक्रि वितरण गर्ने कार्य गर्न मिति २०८०।०९।०२ गतेका दिन ठेक्का सम्झौता गरी जिल्ला तथा नगरपालिका स्तरका सरकारी निकायमा जानकारी पठाइयो ।
६. यस नगरपालिकाको चालु आ.व.२०८०।८१ मा संकलित आन्तरिक तथा विभाज्य तर्फको संकलित नगद बैंक दाखिला राजश्व रकम मिति २०८० साल कार्तिक महिना देखि पौष महिना सम्मको नगरपालिकाको कार्यालयगत तथा सचै वडा कार्यालयहरुको आम्दानि विवरणहरु विभिन्न मितिमा श्री प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू मार्फत आर्थिक प्रशासन शाखामा सिफारिस गरियो ।

पशु सेवा शाखा:

पशु सेवा शाखाबाट आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिकमा सम्पादित गरिएका कार्यहरूको विवरणः

सि.न	कार्यक्रम	कार्तिक	मंसिर	पौष	जम्मा	लाभान्वित कृषक संख्या		दलित		जनजाती		अन्य		कै									
						महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष									
१	मेडिकल उपचार	१०१९	१३९७	१०८७	३५०३	३३५	४८३	८१८	२२	३९	९९	१४६	२१३	२९९									
२	माईनर सर्जिकल उपचार	१३४	२०५	१७५	५१४																		
३	गाईनोकोलोजिकल उपचार	१७	४५	३५	९७																		
४	प्रयोगशाला सेवा																						
	गोबर परिक्षण	१५	६	१४	३५																		
	दुध परिक्षण	०	०	०	०																		
५	कृत्रिम गर्भाधान सेवा																						
	गाई	स्थानिय	२	०	६																		
		उन्नत	११	२१	१७																		
	भैसी	स्थानिय	४	३	४																		
		उन्नत	०	०	०																		
	बाखा	स्थानिय	०	०	०																		
		उन्नत	०	०	०																		
जम्मा पशुपन्छी उपचार संख्या			१२०२	१६७७	१३३८	४२१७																	

जिन्सी शाखा:

आ.ब. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक -कार्तिक देखि पौष मसान्त सम्मको अवधिमा न.पा.को जिन्सी शाखा अन्तर्ग भएको खर्च कारोबारहरुको विवरण :-

- १) सि सि क्यामरा बसाहा, राटमाटे ढाँडा र बि पी चोकमा लगाएको रु. २०५८००।—
- २) सडक बत्ती जडान मर्मत ७९८३३१.४०
- ३) एयर कन्डिसन जडान रु. २५३५७२।—
- ४) मोटरसाईकल खरिद -१ थान
- ५) विविध कार्य भुक्तानी
 - क) होटल अतिथी सत्कार तथा खाजा, खाना नास्ता भुक्तानी
 - ख) गाडी मर्मत बा. १. झ. ९८३३- रु. १२००००।-
 - ग) गाडी मर्मत स १ झ ४८८ रु. ७६९३९।—
 - घ) सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल बेल्टार गाडि मर्मत रु. ८६७९५.३०
 - ङ) इलेक्ट्रिक सामान खरिद भुक्तानी रु. ३०३७५।—
 - च) मोटरसाईकल मर्मत
 - छ) कार्यालय सामान कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप खरिद रु. ८६३०००।—
 - ज) ईन्धन प्रयोग भुक्तानी
 - झ) गाडी मर्मत स १ झ ५३० - रु. ९४५९३।—

प्राविधिक शाखा:

२०८०/८१ को दोश्रो त्रैमासिक प्रगति विवरण

बडा न. १						
सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	अखडा बन्नुवा तापराङ रानीटार बाटो निर्माण	बार्ड न १	उ.स.		२.५०	काम सम्पन्न
२	सुर्य ज्योति सहकारी महिला भवन गढनता घेरा बेर	बार्ड न १	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	सामुदायिक भवन निर्माण कोक्सुलड्ग	बार्ड न १	उ.स.		१.००	काम सम्पन्न
४	दुम्मा ख्लंगाटोल सिम्पानी र गायोधारी बाटो निर्माण तथा गढी पस्चिम बाटो मर्मत	बार्ड न १	उ.स.		४.००	काम सम्पन्न
५	काष्ठे कठहर बोटे तुर्लुम्नटार र बेलबोटे खानेपानी ब्यवस्थापन	बार्ड न १	उ.स.		२.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
६	गैरि टोल बाराटार फुर्केगढी जौबारी बाटो निर्माण तथा गढी पुर्ब बाटो मर्मत	बार्ड न १	उ.स.		५.००	काम सम्पन्न
७	कठहरे लिफिंग खानेपानी योजना	बार्ड न १	उ.स.		२.००	काम सम्पन्न
८	रानी टार शाखा बाटो निर्माण	बार्ड न १	उ.स.		१.००	काम सम्पन्न
९	सुगा चरी सिम्पानी आमबोटे खानेपानी योजना	बार्ड न १	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
१०	सुनटार र सुन्तले कठहरे बिधालय क्षेत्र बाटो मर्मत	बार्ड न १	उ.स.		२.००	काम सम्पन्न
बडा न. २						
सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	सम्झना च्याउ उद्योग देखि मन कुमारी बिक को घर सम्म नया ट्याक निर्माण तथा ग्रामेल	बडा न. २	उ.स.		१.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सकेको
२	नगरपालिकामा पाशिवालय मन्दिर चारधरे	बडा न. २	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	कौबैदेवी स्कुल देखि प्रलादको घर सम्म बाटो ग्रामेल	बडा न. २	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
४	चालिसे बाटो ढल निर्माण	बडा न. २	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
५	तल्लो सुधारे मान बहादुर बिक को टोलमा खानेपानी निर्माण	बडा न. २	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

६	रामकाजी परियारको घर जाने बाटो ग्राभेल	वडा न. २	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
७	आधारभूत स्वाथ्य भवन जाने बाटो ग्राभेल	वडा न. २	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
८	शिवालय मन्दिर चारधरे	वडा न. २	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

वडा न. ३

सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	मनिराज राईको घर माथिबाट रुपनगर चतरा हाईवे जोड्ने बाटो निर्माण	वडा न. ३	उ.स.		२.७५	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
२	रमाईलोडाडा बाटो ग्रावेल	वडा न. ३	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	भोलेनी बुधवारे खानेपानी इनार निर्माण	वडा न. ३	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

वडा न. ४

१	बसाहाली ढाका लघुउथमी समुह साझा सुविधा भवन	वडा न ४	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
२	किरात कराम्जे भित्तेली मकम डाडा टोल सम्म सडक स्तरोन्नति	वडा न ४	उ.स.		४.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	औतारिथान चटपटे चौधरी टोलहरूमा कच्ची सडक ग्रावेल	वडा न ४	उ.स.		२.३०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको
४	ढल निर्माण चौधरी टोल	वडा न ४	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको
५	चिनिमायाको खेत छेउ देखि कालीखोलामा खोला नियन्त्रण गर्न बाध निर्माण	वडा न ४	उ.स.		१.८०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
६	एधारघरे चरण टोल समुह घरको इयाल ढोका सहित बाकि निर्माण कार्य	वडा न ४	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

वडा न. ५

१	त्रियुगा नदीमा अस्थाई बाटो निर्माण	वार्ड न.५	उ.स.		४.००	सम्झौता भइ निर्माण सम्पन्न
२	अजगरा देखि फतेपुर मेन बाटो जुटपानी सम्म बाटो मर्मत	वार्ड न.५	उ.स.		१.००	काम सम्पन्न भुक्तानी बाकी
३	फैनैत खोला खानेपानी मर्मत	वार्ड न.५	अमानत		२००००.००	काम सम्पन्न भुक्तानी बाकी
४	ट्वाईलेट मर्मत तथा सम्भार	वार्ड न.५	अमानत		१५०००.००	काम सम्पन्न भुक्तानी बाकी

५	धामिचाप कल्भर्ट निर्माण	वार्ड न.५	उ.स.		४.००	लागत अनुमान तयार भएको
६	राजाजी मन्दिर धेरा बेरा	वार्ड न.५	उ.स.		६५०००.००	लागत अनुमान तयार भएको
७	सीवाई खोलाको बाँध मर्मत उपभोक्ता समिति	वार्ड न.५	उ.स.		२३५०००.००	लागत अनुमान तयार भएको

बडा न. ७

सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	दुर्गा मन्दिर निर्माण	बडा न. ७	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
२	नगरपालिकामा पार्किङ स्थल निर्माण	बडा न. ७	दरभाउ पत्र		१५.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	पुर्व प्रहरी संगठन भवन निर्माण	बडा न. ७	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
४	बिधुत विस्तार तथा मर्मत	बडा न. ७	कोटेसन प्रकृया		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
५	भुमि स्थान थान मर्मत	बडा न. ७	अमानत		०.२५	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

बडा न. ८

१	कालिटार खानेपानी योजना	बडा न८	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
२	कुसुमतांग खानेपानी योजना	बडा न८	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	सिम्ले खानेपानी योजना	बडा न८	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
४	बरगाडि सिचाई योजना	बडा न८	उ.स.		१.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
५	बडा भरिको मोटर बाटो मर्मत योजना	बडा न८	कोटेशन		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको
६	क्रमागत बडा न ८ प्रशासनिक भवन निर्माण	बडा न८	बोलपत्र		३९.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको

बडा न. ९

सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	हडिया पबित्र शाखा चर्च	बडा न. ९	उ.स.		०.५०	सम्झौता भइ निर्माण सम्पन्न

२	त्रियुगा खोलामा अस्थायी बाटो निर्माण वडा न. ९ज्यामिर-हडिया	वडा न. ९	उ.स.		४.००	सम्झौता भइ निर्माण सम्पन्न
३	बि.पि. चौक देखि अजगरा सम्म सडक मर्मत	वडा न. ९	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण सम्पन्न
४	वडाको सुख्खा जग्गामा विद्युत बिस्तार	वडा न. ९	कोटेसन प्रकृया		८.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
५	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	वडा न. ९	कोटेसन प्रकृया		१.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
६	खोरिया टोल बस्नेत घर छेउ नाली निर्माण	वडा न. ९	उ.स.		२.५०	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
७	भूमिका गिरि घर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा न. ९	उ.स.		३.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
८	साजबोटे त्रिपुरेश्वर मन्दिर निर्माण	वडा न. ९	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
९	गिरि खोरिया पिकनिक सपोर्ट खानेपानी तथा बिजुली ब्यबस्थापन र सार्वजनिक शैचालय निर्माण	वडा न. ९	उ.स.		३.००	लागत अनुमान तयार भएको
१०	भीमा दनुवारी टोल देखि भीमा ट्रस्ट पुलसम्म बाटो ग्राभेल तथा कल्भर्ट निर्माण	वडा न. ९	उ.स.		६.५०	लागत अनुमान तयार भएको

वडा न. १०

सि. न.	योजनाको नाम	स्थल	खरिद प्रकृया	ठेकका भए ठेकदार को नाम	बजेट श्रोत रु. (कन्टिजेन्सी समेत) लाखमा	कैफियत
१	खैराङ्डोडा सात बिघेमा देवी थान मन्दिर	वडा न. १०	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
२	प्रहरी चौकी दोश्रो तला निर्माण	वडा न. १०	उ.स.		६.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
३	वडा कार्यलय दोश्रो तला निर्माण	वडा न. १०	उ.स.		६.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
४	मिट्र थप सहित सडक बत्तिका लागि तार जडान	वडा न. १०	कोटेसन प्रकृया		६.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेको
५	लौवागढी मा.बि. फर्निचर निर्माण	वडा न. १०	उ.स.		२.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
६	राजाजी मन्दिर धेराबेरा अधुरो काम (खैराहा शिवशक्ति टोल)	वडा न. १०	उ.स.		१.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको
७	देवधार जाने बाटो मर्मत ईक्राहा बाटो मर्मत शिवनगर बाटो मर्मत	वडा न. १०	उ.स.		६.००	सम्झौता भइ निर्माण कार्य भइरहेको

भूमि सेवा केन्द्रः

आ.व. २०८०/०८१ को दोश्रो त्रैमासिक कार्तिक महिना देखि पौष मसान्त सम्म गरिएका कार्यहरूको विवरणः

- ▶ चौदण्डीगढी नगरपालिका वार्ड १० स्थित देवधार राजाजी टोलमा ५१ अव्यवस्थित घरपरिवारको ८२ कित्ता ऐलानी जग्गा नापी गरेको ।
- ▶ राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समिति उदयपुरसँग समन्वय गरेको ।
- ▶ वार्ड नं १० वडा अधेरी गाँउमा भोगचास गरेको जग्गाको फिल्डबुक हेर्दा राजकुलो देखीएको तर हाल धानखेतमा परिणत भएकाले वडासँग समन्वय गरी स्थलगत अनुगमन गरेको ।
- ▶ अनुसुची-३ र अनुसुची-४ का जम्मा ५३ वटा निवेदन फाराम स्क्यान गरी सफ्टवयरमा ईन्ट्री गरेको ।
- ▶ अद्युरा काम अन्तरगतका अनुसुची-२ फारम भरी सुचना प्रकाशन भए पश्चात हकदावी निवेदन संकलन गरी जिल्ला पठाएको ।
- ▶ चौदण्डीगढी नगरपालिका वार्ड १० स्थित देवधार राजाजी टोल, हडिया बजार, देवनरग टोल र बैकेनिया, मेलमिलाप, सुरक्षा, शिवालय टोल विकास संस्थामा भूमिहीन दलित १५ घरपरिवारको १५ कित्ता अनुमानित क्षेत्रफल १५ कट्ठा ८ धुर, भूमिहीन सुकम्बासी २९ घरपरिवार ३१ कित्ता अनुमानित क्षेत्रफल ४२.८० कट्ठा, अव्यवस्थित घरपरिवार २६७, कित्ता ३४५, अनुमानित क्षेत्रफल ६८-७-० र सार्वजनिक जग्गा ४१-१३-१७ जग्गा नापी गरेको । (निस्सामा उल्लेख गरिएको जग्गा क्षेत्रफल नै हाल उल्लेख गर्नुपर्ने भएको हुदैँ अनुमानित क्षेत्रफल लेखिएको हो भने फिल्डमा नापी गरिएको डाटालाई GIS मा राखेर POINT जोडेपछी वास्तविक क्षेत्रफल आउछ ।)
- ▶ चौदण्डीगढी नगरपालिका वार्ड ३ स्थित राजानागी टोल र वरपिपल भान्जीडाँडा, वदेलपानीमा भुमिहीन सुकम्बासी घरपरिवार २, कित्ता २ क्षेत्रफल ०-५-१० अव्यवस्थित घरपरिवार ३५, कित्ता ४५ अनुमानित क्षेत्रफल ११-१९-६, सार्वजनिक कित्ता संख्या २९, अनुमानित क्षेत्रफल १८ कट्ठा १० धुर
- ▶ चौदण्डीगढी नगरपालिका वार्ड ४ स्थित त्रिवेणी शनिवारे, एघार घरे मगर, जनआदर्श, एघारघरे चरण टोल विकासका भुमिहीन दलित घरपरिवार- १ कित्ता संख्या- १ अनुमानित क्षेत्रफल-०-०-१० भूमिहीन सुकम्बासी घरपरिवार- १ कित्ता संख्या-१ अनुमानित क्षेत्रफल-०-०-५ अव्यवस्थित बसोबासी घरपरिवार- १३१ कित्ता संख्या-१६८ अनुमानित क्षेत्रफल-३२६ कट्ठा ९ धुर र सार्वजनिक जग्गा ५ कित्ता १० कट्ठा ।

- ▶ चौदाईगढी नगरपालिका वार्ड नं २ स्थित झोडापाटा र चारघरेमा बसोवास गर्ने भूमिहीन दलित र सुकुम्बासीहरूलाई आवास प्रयोजनमा उपलब्ध गराउन सकिने ३१ घरपरिवारको जग्गा दर्ता गर्न आउने सम्बन्धी १५ दिने सुचना प्रकाशन गरी ३१ जना मध्ये २८ जनाको जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा र जग्गा दर्ता श्रेस्ता तयार गरेको । बाकी ३ जना मध्ये १ जनाको मृत्यु भएको र २ जना यस ठाँउमा नरहेको ।
- ▶ राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समिति उदयपुरसँग समन्वय गरेको ।
- ▶ अनुसुची २ फाराम ३० वटा भेरेर जिल्ला आयोगमा पठाएको ।
- ▶ राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समिति उदयपुरबाट विगतका आयोगबाट नापनकसा भएका पुर्जा नपाएका ४५ जनाको ३५ दिने हकदावी सूचना प्रकाशन गरेको ।
- ▶ निस्सा वितरण गरिएको ।

९. कार्यालय प्रमुखको र सूचना अधिकारी नाम थर र पद

श्री चित्रप्रसाद गुरागाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (रा.प. तृतीय श्रेणी शाखा अधिकृत)

प्रवक्ता:- वडाध्यक्ष श्री प्रकाश राउत वडा नं. ०९

श्री सत्यनारायण हुजदार सूचना अधिकारी (अधिकृत छैटौ)

१०. नियम वा बिनियम वा निर्देशिका को सूची

ऐन(द थान)

- सहकारी ऐन २०७५
- न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्ध) ऐन २०७५
- फोहर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई ऐन २०७५
- प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन २०७५
- संस्था दर्ता ऐन २०७५
- कृषि व्यवसायिक प्रवर्द्धन ऐन २०७६
- राजस्व ऐन २०७६
- शिक्षा ऐन २०७६

नियमावली(३ थान)

- नगरकार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली २०७४

- नगरकार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४
- सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७६

निर्देशिका (१० थान)

- बजार अनुगमन निर्देशिका २०७५
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण निर्देशिका २०७५
- जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण निर्देशिका २०७६
- पशु सेवा कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७६
- कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि मापदण्ड तथा नम्सको विवरण निर्देशिका २०७६
- चौदण्डीगढी खेलकुद निर्देशिका २०७६
- स्थानीय उर्जा विकास सम्बन्धि निर्देशिका २०७६
- चौदण्डीगढी नगरपालिका कार्य साध्चालन निर्देसिका २०७७
- चौदण्डीगढीको स्वास्थ्य नीति २०७७
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति २०७७

कार्यविधि (२६ थान)

- उदयपुर कोभिड-१९ अस्पताल संचालन कार्यविधि २०७७
- विपद व्यवस्थापन कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५
- कृषि विकास कार्यक्रम तथा संचालन कार्यविधि २०७५
- अपत कालिन कार्य संचालन कार्यविधि २०७६
- सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६
- एफ. एम. रेडियो व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यविधि २०७६
- स्वस्थ्य राहत कोष कार्यविधि २०७६
- नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६
- प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६
- सार्वजनिक सवारी साधनमा जेष्ठ नागरिकहरूलाई छुट र सुविधा दिने सम्बन्धि कार्यविधि २०७६
- करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि २०७५
- घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि २०७५
- राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि २०७५
- घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७
- टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०७७८
- वारुणयन्न व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७७

- नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा सञ्चालन २०७८
- बाल अधिकार संरक्षण तथा सम्वर्धन कार्यविधि २०७७
- लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७
- बैदेशिक रोजगार व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि २०७७
- व्याबसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि २०७७
- साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७
- सार्वजनिक जवाफदेहीता प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्र को स्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७७
- सुरक्षित आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि २०७७
- सार्वजनिक खरिदमा कन्टिजेन्सी रकमलाई व्यबस्थित गर्ने कार्यविधि २०७७

आम्दानी खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धि अद्यावधिक विवरण

आ.व. : २०८०/८१ महिना : पौष

S N	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-१)
१	२२३१ अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद	१३,८०,००,० ००.००	३,७४,४३,५९७. ६३	३,१५,८७,४७ ९.००	७८,५६,११८.६ ३	३,७४,४३,५९७. ६३	१७,६०,०००.० ०	३,५६,८३,५९७. ६३	१०,०५,५६,४०२ .३७
१	२२४१ १	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,५०,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२	२२४१ २	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
३	२२५ १२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४	२२५ २१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,५०,०००.० ०	५६,८००.००	०.००	५६,८००.००	५६,८००.००	०.००	५६,८००.००	१,९३,२००.००
५	२२५ २२		३६,००,०००. ००	६,३५,०००.००	६,३५,०००.००	०.००	६,३५,०००.००	६,३५,०००.००	०.००	२९,६५,०००.००
६	२२५ २९	कार्यक्रम खर्च	१३,००,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
७	२५३ ११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२७,००,०००. ००	३,५०,०००.००	३,००,०००.००	५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	२३,५०,०००.००

८	२५३ १२	स्वास्थ संस्थाहरुलाई सहायता	२,२५,०००.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
९	२५३ १५	अन्य संस्था सहायता	१,१७,१०,०००. .००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१,०७,१०,०००.००
१०	२७११ २	अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,००,०००.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११	२७२ १३	औषधीखरिद खर्च	१,००,०००.००	०	२०,८८४.००	२०,८८४.००	०.००	२०,८८४.००	०.००	२०,८८४.००	७९,११५.००
१२	३१११ २	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९९,५०,०००. .००	४०,१४,०७३.००	३१,७०,६०२.००	८,४३,४७१.००	४०,१४,०७३.००	०.००	४०,१४,०७३.००	४०,१४,०७३.००	५९,३५,९२७.००
१३	३१११ २	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३८,२५,०००. .००	६,४०,७६७.००	६,४०,७६७.००	०.००	६,४०,७६७.००	०.००	६,४०,७६७.००	३१,८४,२३३.००	
१४	३१११ ३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५३,८५,८४ .५०	८,६५,९४४.००	८,६५,९४४.००	०.००	८,६५,९४४.००	०.००	८,६५,९४४.००	४५,१९,९०१.००	
१५	३११२ २	मेशिनरी तथा औजार	९,८५,०००.००	२,२७,८९२.००	१,२८,०००.००	९९,८९२.००	२,२७,८९२.००	०.००	२,२७,८९२.००	७,५७,१०८.००	
१६	३११२ ३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,५०,०००.००	९६,०५०.००	९६,०५०.००	०.००	९६,०५०.००	०.००	९६,०५०.००	४,५३,९५०.००	
१७	३११३ १	पश्चिन तथा बागवानी विकास खर्च	३,००,०००.००	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१८	३११५ १	सडक तथा पूल निर्माण	४,४२,३७,१० .००	१,६३,९४,३९६.००	१,४८,१७,७४६	१७,७६,६५०.०	१,६३,९४,३९६.००	०	१,६३,९४,३९६.००	१,६३,९४,३९६.००	२,७८,४२,७०४.००
१९	३११५ ३	विद्युत संरचना निर्माण	९०,९८,०००. .००	११,८७,१९९.६३	३,८८,८७०.००	७,९८,३२९.६३	११,८७,१९९.६३	०.००	११,८७,१९९.६३	७९,१०,८००.३७	

२	३११५		६७,४५,०००	५८,६५,४७८.०	४४,६०,२६९.०	१४,०५,२०९.०	५८,६५,४७८.०		५८,६५,४७८.०		८,७९,५२२.००
२	३११५	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	९०,५१,०००.	०	८५,७५०.००	०	८५,७५०.००		८५,७५०.००		८,६५,२३०.००
२	३११५	सिंचाई संरचना निर्माण	७८,०२,०००.	०	३३,४३,०९५.००	३१,४९,०९५.०	१,९४,०००.००	३३,४३,०९५.००	०	३३,४३,०९५.००	४४,५८,९०५.००
२	३११५	खालेपानी संरचना निर्माण	१,४०,०००.०	०	०	०	०	०	०	०	१,४०,०००.००
३	७	वन तथा वातावरण संरक्षण	१,३६,६६,०५	५.००	२६,६०,२४८.००	१९,१४,२५१.०	७,४५,९९७.०	२६,६०,२४८.००	१,२५,०००.००	२५,३५,२४८.०	१,१०,०५,८०६.०
२	३१५१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४६,३०,०००.	०	०	०	०	०	०	०	४६,३०,०००.००
२	३१५१	भैपरी आउने पूँजीगत	२९,७८,००,०	००.००	१२,७२,८६,२५९	७,४५,७४,९८	५,२७,११,२७०	१२,७२,८६,२५९	१२,६३,८६,२५९.	१७,०५,१३,७४०	१७,०५,१३,७४०
२	अनुदान	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद	१२,७२,८६,२५९	.५९	९.२९	.३०	.५९	१२,६३,८६,२५९.	५९	१७,०५,१३,७४०	.४१
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२४,३८,२१,०	००.००	११,८७,३१,१८८.	६,९१,०७,६९७.	४,९६,२३,४९१.	११,८७,३१,१८८.	११,८७,३१,१८८.	१२,५०,८९,८९१.	१२,५०,८९,८९१.
२	२११२	पोशाक	१०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	१०,०००.००
३	२२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	२०,००,०००.	०	०	०	०	०	०	०	२०,००,०००.००
४	२२२	खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	२०,००,०००.००
३	३१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२९,७५,०००	.००	०	०	०	०	०	०	२९,७५,०००.००

५	२२३१ ३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४५,९४,०००. .००	२,३७,८६७.७४	२,३७,८६७.७४	०.००	२,३७,८६७.७४	०.००	२,३७,८६७.७४	४३,५६,१३२.२६
६	२२३१ ९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००
७	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	५,२७,०००. .००	३,०५,८०८.००	२,१८,४३३.००	८७,३७५.००	३,०५,८०८.००	०.००	३,०५,८०८.००	२,१९,१९२.००
८	२२५ १२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३,४०,०००.० .०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००
९	२२५ २२	कार्यक्रम खर्च	५९,९४,०००. .००	५,७३,४२४.००	३,३८,१६०.००	२,३५,२६४.००	५,७३,४२४.००	१,००,०००.००	४,७३,४२४.००	५४,२०,५७६.००
१०	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,०१,८८,०००. .००	१६,४३,०९५.००	८,४५,२०५.० .०	७,९७,८१०.००	१६,४३,०९५.००	८,००,०००.००	८,४३,०९५.००	८५,४४,९८५.००
११	२५३ ११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,३४,१६,०० .००	५१,६८,१००.४३	३८,२७,६२६.४ .३	१३,४०,४७४.० .०	५१,६८,१००.४३	०.००	५१,६८,१००.४३	१,८२,४७,८९९.
१	२७२ ११	छात्रवृत्ति	२५,७३,०००. .००	५,२८,२०१.००	०.००	५,२८,२०१.००	५,२८,२०१.००	०.००	५,२८,२०१.००	२०,४४,७९९.००
१	२७२ ३ १३	औषधीखरिद खर्च	१२,५२,०००. .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,५२,०००.००
४	२७२ १९	अन्य सामाजिक सहायता	१,००,०००.० .०	९८,६५५.००	०.००	९८,६५५.००	९८,६५५.००	०.००	९८,६५५.००	१,३४५.००
३	नेपाल सरकार - शस्तरी अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)		२१,३०,०००. .००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.० .०	०.००	१०,६५,०००.००	०.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००

१	२७११	सामाजिक सुरक्षा	२१,३०,०००. ००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.० ०	०.००	१०,६५,०००.००	०.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००
४	१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४४,००,०००. ००	९,९०,२६२.००	६,३६,९४६.००	३,५३,३१६.००	९,९०,२६२.००	०.००	९,९०,२६२.००	३४,०९,७३८.००
१	२११२	पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२	२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,२८,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,०००.००
३	२२३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४	२२४१	करार सेवा शुल्क	१६,५१,०००. ००	९,७९,९६२.००	६,३६,९४६.००	३,४३,०१६.००	९,७९,९६२.००	०.००	९,७९,९६२.००	६,७१,०३८.००
५	२२५	कार्यक्रम खर्च	२३,९९,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२३,९९,०००.००
६	२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७७,०००.००
७	२२६१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००
८	२२६१	भ्रमण खर्च	५०,०००.००	१०,३००.००	०.००	१०,३००.००	१०,३००.००	०.००	१०,३००.००	३९,७००.००
९	३११२	मेशिनरी तथा औजार	२,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		८९,००,०००. ००	२१,१५,६९०.३३	११,०४,६४१.४ ९	१०,११,०४८.८ ४	२१,१५,६९०.३३	०.००	२१,१५,६९०.३३	६७,८४,३०९.६७
१	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		३०,२४,०००. ००	१४,८८,८३६.६३	८,९८,८८९.७९	६,६९,९४६.८४	१४,८८,८३६.६३	०.००	१४,८८,८३६.६३	१५,३५,१६३.३७
२	२२३१ ३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		८,३०,०००.० ०	४२,९७५.६७	४२,९७५.६७	०.००	४२,९७५.६७	०.००	४२,९७५.६७	७,८७,०२४.३३
३	२२५ २२ कार्यक्रम खर्च		२,२१,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२१,०००.००
४	२२५ २९ विविध कार्यक्रम खर्च		४,८६,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८६,०००.००
५	२५३ ११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		३८,४८,०००. ००	४,८३,०८३.०३	२,४२,७५६.० ३	२,४०,३०७.००	४,८३,०८३.०३	०.००	४,८३,०८३.०३	३३,६४,९१६.९७
६	२७२ ११ छात्रवृत्ति		४,९१,०००.० ०	१,००,७९५.००	०.००	१,००,७९५.००	१,००,७९५.००	०.००	१,००,७९५.००	३,९०,२०५.००
६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		१,५३,००,०० ०.००	३६,६३,५२०.६५	१९,००,५८६.१ २	१७,६२,९३४.५ ३	३६,६३,५२०.६५	०.००	३६,६३,५२०.६५	१,१६,३६,४७९.३ ५
१	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		५२,०१,०००. ००	२५,८०,६०५.०२	१४,०८,३९३.४ ९	११,७२,२११.५ ३	२५,८०,६०५.०२	०.००	२५,८०,६०५.०२	२६,२०,३९४.९८
२	२२३१ ३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१४,२७,०००. ००	७३,८८७.०९	७३,८८७.०९	०.००	७३,८८७.०९	०.००	७३,८८७.०९	१३,५३,११२.९१
३	२२५ २२ कार्यक्रम खर्च		३,८०,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८०,०००.००

४	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	८,३६,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,३६,०००.००
५	२५३ ११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६६,२३,०००. ००	८,३८,०२४.५४	४,१८,३०५.५ ४	४,१९,७१९.००	८,३८,०२४.५४	०.००	८,३८,०२४.५४	५७,८४,९७५.४ ६
६	२७२ ११	छात्रवृत्ति	८,३३,०००.० ०	१,७१,००४.००	०.००	१,७१,००४.००	१,७१,००४.००	०.००	१,७१,००४.००	६,६१,९९६.००
७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२७,००,०००. ००	१०,७२,११०.००	७,७१,६२०.००	३,००,४९०.००	१०,७२,११०.००	०.००	१०,७२,११०.००	१६,२७,८९०.००	
१	२११२ १	पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२	२११३ ४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३	२२२१ ४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४	२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३,९०,०००.० ०	३०,०९०.००	१८,७२०.००	११,७६०.००	३०,०९०.००	०.००	३०,०९०.००	३,५९,९१०.००
५	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	१५,६३,०००. ००	७,२६,२२०.००	४,३७,३००.००	२,८८,९२०.००	७,२६,२२०.००	०.००	७,२६,२२०.००	८,३६,७८०.००
६	२२५ १२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००
७	२२५ २२	कार्यक्रम खर्च	४,८२,०००.० ०	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	०.००	३,१०,०००.००	०.००	३,१०,०००.००	१,७२,०००.००

८	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	८०,०००.००	५,८००.००	५,८००.००	०.००	५,८००.००	०.००	५,८००.००	७४,२००.००
९	२२६१ १	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१०	३११५ ५	सिंचाई संरचना निर्माण	१,२१,००,०००. .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२१,००,०००.००
८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०,००,०००. .००	६७,५००.००	०.००	६७,५००.००	६७,५००.००	०.००	६७,५००.००	६७,५००.००	९,३२,५००.००
१	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००. .००	६७,५००.००	०.००	६७,५००.००	६७,५००.००	०.००	६७,५००.००	९,३२,५००.००
९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८१,००,०००. .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८१,००,०००.००
१	३११५ ५	सिंचाई संरचना निर्माण	८१,००,०००. .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८१,००,०००.००
१०	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृण)	१,१०,००,०००. .००	४०,४४,९५६.००	४०,४४,९५६.००	०.००	४०,४४,९५६.००	०.००	४०,४४,९५६.००	४०,४४,९५६.००	६१,५५,०४४.००
१	३११५ ३	विद्युत संरचना निर्माण	८,००,०००.० .०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२	३११५ ९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,०२,००,०० .००	४०,४४,९५६.००	४०,४४,९५६.००	०.००	४०,४४,९५६.००	०.००	४०,४४,९५६.००	६१,५५,०४४.००

११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत : आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृत (बैदेशिक)	२,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१	२११२ १ पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२	२२३१ १ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,२८,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,०००.००
३	२२३१ १ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४	२२४१ ३ करार सेवा शुल्क	१६,५१,०००. ००	९,७९,९६२.००	६,३६,९४६.००	३,४३,०१६.००	९,७९,९६२.००	०.००	९,७९,९६२.००	६,७१,०३८.००	
५	२२५ २२ कार्यक्रम खर्च	२३,९९,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२३,९९,०००.००
६	२२५ २९ विविध कार्यक्रम खर्च	१७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७७,०००.००
७	२२६१ १ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००
८	२२६१ २ भ्रमण खर्च	५०,०००.००	१०,३००.००	०.००	१०,३००.००	१०,३००.००	०.००	१०,३००.००	३९,७००.००	
९	३११२ २ मेशिनरी तथा औजार	२,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,२१,००,००० .००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२१,००,०००.००

१	२११२ १	पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२	२११३ ४	कर्मचारीको बैठक भता	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३	२२२१ ४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४	२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३,९०,०००.००	३०,०९०.००	१८,५२०.००	११,५७०.००	३०,०९०.००	०.००	३०,०९०.००	३,५९,९१०.००
५	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	१५,६३,०००.००	७,२६,२२०.००	४,३७,३००.००	२,८८,९२०.००	७,२६,२२०.००	०.००	७,२६,२२०.००	८,३६,७८०.००
६	२२५ १२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००
७	२२५ २२	कार्यक्रम खर्च	४,८२,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	०.००	३,१०,०००.००	०.००	३,१०,०००.००	१,७२,०००.००
८	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	८०,०००.००	५,८००.००	५,८००.००	०.००	५,८००.००	०.००	५,८००.००	७४,२००.००
९	२२६१ १	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१०	३११५ ५	सिंचाई संरचना निर्माण	१,२१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२१,००,०००.००
१३	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पूँजीगत : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	६२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६२,००,०००.००

१	३११५ ५	सिंचाई संरचना निर्माण	६२,००,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६२,००,०००.००
१	४	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	६०,००,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
१	१	३११७ सडक तथा पूल निर्माण	६०,००,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
१	५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	८७,८९,०००. ००	१३,२८,१९०.००	०.००	१३,२८,१९०.००	१३,२८,१९०.००	०.००	१३,२८,१९०.००	७४,६०,८१०.००	
१	१	२२३१ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२	१	२२४१ सेवा र परामर्श खर्च	२०,५०,०००. ००	१२,९९,५००.००	०.००	१२,९९,५००.०	०	१२,९९,५००.००	०.००	१२,९९,५००.००	७,५०,५००.००
३	२२	२२५ कार्यक्रम खर्च	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४	२९	२२६ विविध कार्यक्रम खर्च	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
५	११	२२७ विविध खर्च	५,०८,३५०. ००	२८,६९०.००	०.००	२८,६९०.००	२८,६९०.००	०.००	२८,६९०.००	२८,६९०.००	४,७९,६६०.००
६	११	२५३ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२	३११२ मेशिनरी तथा औजार	१,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	५	३११३ पूँजीगत परामर्श खर्च	११,९३,८०५. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,९३,८०५.००

	३११५										
९	१	सडक तथा पूल निर्माण	६,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१०	३११५										
१०	६	खानेपानी संरचना निर्माण	३०,०००.००		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
११	३११५										
११	९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४१,५६,८४५	.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४१,५६,८४५.००
१६		कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु :	२५,७५,०००								
१६		कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	.००		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,७५,०००.००
१	२२७										
१	२२	कार्यक्रम खर्च	६,२५,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,२५,०००.००
२	२५३										
२	११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१४,००,०००.	.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
३	२६३										
३	३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५,५०,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
१		कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७३,१२,०००.	.००	२,२५,९८८.०	२,२५,९८८.०	०	०.००	२,२५,९८८.००	०.००	२,२५,९८८.००
७					२,२५,९८८.००						७०,८६,४९२.००
१	३११२										
१	२	मेशिनरी तथा औजार	२५,००,०००.	.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२	३११५										
२	५	सिंचाई संरचना निर्माण	४८,१२,०००.	.००	२,२५,९८८.०	२,२५,९८८.०	०	०.००	२,२५,९८८.००	०.००	२,२५,९८८.००
१		कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,३०,००,००	.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,००,०००.००
८											

	३११५	सडक तथा पूल निर्माण	१,३०,००,००० ०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,००,०००.० ०
१	१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉडफॉड : राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,७०,९४,०० ०.००	४४,२२,५३९.००	४१,००,२७९.० ०	३,२२,२६०.००	४४,२२,५३९.००	०.००	४४,२२,५३९.००	१,२६,७१,४६१.० ०
१९	२११३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७,२३,०००.० ०	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	०.००	१,५४,०००.००	०.००	१,५४,०००.००	५,६९,०००.००
२	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,१२,०००.० ०	५४,०००.००	५४,०००.००	०.००	५४,०००.००	०.००	५४,०००.००	२,५८,०००.००
३	१	पानी तथा बिजुली	२,६६,०००.० ०	५८,४८०.००	५८,४८०.००	०.००	५८,४८०.००	०.००	५८,४८०.००	२,०७,५२०.००
४	२	संचार महसुल	२,०२,०००.० ०	२७,०९०.००	२७,०९०.००	०.००	२७,०९०.००	०.००	२७,०९०.००	१,७४,९१०.००
५	२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६,८५,०००.० ०	१,६५,५३५.००	१,६५,५३५.००	०.००	१,६५,५३५.००	०.००	१,६५,५३५.००	५,१९,४६५.००
६	३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३,५२,०००.० ०	१,२९,५०२.००	१,०९,५५२.००	१९,९५०.००	१,२९,५०२.००	०.००	१,२९,५०२.००	२,२२,४९८.००
७	४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,०००.००
८	२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,८५,०००.० ०	१४,५००.००	१४,५००.००	०.००	१४,५००.००	०.००	१४,५००.००	१,७०,५००.००
९	१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८,५०,०००.० ०	२,१८,१४५.००	२,१८,१४५.००	०.००	२,१८,१४५.००	०.००	२,१८,१४५.००	६,३१,८५५.००
१०	४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००

	२२३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,१५,०००.००	८९,४००.००	७२,४००.००	९,०००.००	८९,४००.००	०.००	८९,४००.००	२,३३,६००.००
१	२२३१		५,५५,०००.००							
२	९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		१,२०,८९०.००	१,२०,८९०.००	०.००	१,२०,८९०.००	०.००	१,२०,८९०.००	४,३४,१९०.००
१	२२४१		१,२०,०००.००							
३	३	करार सेवा शुल्क		४०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	८०,०००.००
१	२२४१		४,५४,०००.००							
४	४	सरसफाईसेवा शुल्क		१,३१,४००.००	१,०३,२००.००	२८,२००.००	१,३१,४००.००	०.००	१,३१,४००.००	३,२२,६००.००
१	२२४१		१,१४,०००.००							
५	९	अन्य सेवा शुल्क		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१४,०००.००
१६	२२५		६,७५,०००.००							
१६	२२	कार्यक्रम खर्च		१,७२,०८०.००	१,३१,९३०.००	४०,१५०.००	१,७२,०८०.००	०.००	१,७२,०८०.००	५,०२,९२०.००
१	२२५		७५,७०,०००.००							
७	२९	विविध कार्यक्रम खर्च		१०,०२,३४०.००	८,९२,०८०.००	१,१०,२६०.००	१०,०२,३४०.००	०.००	१०,०२,३४०.००	४५,६७,६६०.००
१	२२६१		१,७४,०००.००							
८	२	भ्रमण खर्च		१५,१००.००	१५,१००.००	०.००	१५,१००.००	०.००	१५,१००.००	१,७८,९००.००
१९	२२७		१२,७५,०००.००							
१९	११	विविध खर्च		३,७३,४७०.००	३,५७,९७०.००	१५,५००.००	३,७३,४७०.००	०.००	३,७३,४७०.००	९,०१,५३०.००
२	२५३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००
०	१४									
२	२५३		२,५०,०००.००							
१	१५	अन्य संस्था सहायता		५९,०००.००	३७,०००.००	२२,०००.००	५९,०००.००	०.००	५९,०००.००	१,९१,०००.००
२	२७२		१,००,०००.००							
२	११	छात्रवृत्ति		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

२	२८१४			६,००,०००.०							
३	२	घरभाडा		०	१,७९,४००.००	१,१२,२००.००	६७,२००.००	१,७९,४००.००	०.००	१,७९,४००.००	४,२०,६००.००
२	३११२			१५,७०,०००.		१३,१६,२८७.०					
४	२	मेशिनरी तथा औजार		००	१३,१६,२८७.००	०	०.००	१३,१६,२८७.००	०.००	१३,१६,२८७.००	२,५३,७१३.००
२	३११२			६,००,०००.०							
७	३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२	३११५			१०,२५,०००.							
६	९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,२५,०००.००
२	२११३	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय -									
०	४	राजस्व बॉडफॉड : राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद		४,१०,००,००	६५,४५,३१४.००	२८,५२,८९३.०	३६,९२,४२१.०	६५,४५,३१४.००	५०,०००.००	६४,९५,३१४.००	३,४४,५४,६८६.००
१	१४	कर्मचारीको बैठक भता		४,००,०००.०							
२	२११३			०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२	९	अन्य भता		१०,००,०००.							
३	२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		६,०५,०००.०							
४	२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		७१,०००.००							
५	५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		६,००,०००.०							
६	२२३१			०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
७	९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		३०,९९,३६३.	५,७४,३०३.००	१,४७,३६३.००	४,२६,९४०.००	५,७४,३०३.००	०.००	५,७४,३०३.००	२४,३७,०६०.००
७	२२४१	सेवा र परामर्श खर्च		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	४,८०,०००.००	२,००,०००.००	८०,०००.००	१,२०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,८०,०००.००
९	२२५ १२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
१०	२२५ २२	कार्यक्रम खर्च	२४,८१,०००.००	१०,५७,८७६.००	१,६८,०००.००	८,८९,८७६.००	१०,५७,८७६.००	५०,०००.००	१०,०७,८७६.००	१४,२३,१२४.००
११	२२५ २९	विविध कार्यक्रम खर्च	१९,८२,०००.००	६०,७७५.००	०.००	६०,७७५.००	६०,७७५.००	०.००	६०,७७५.००	१९,२१,२२५.००
१२	२२६१ १	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१३	२२६१ २	भ्रमण खर्च	८,४६,०००.००	८,७००.००	०.००	८,७००.००	८,७००.००	०.००	८,७००.००	८,३७,३००.००
१४	२२७ ११	विविध खर्च	२०,००,०००.००	२,४९,२६०.००	१,६४,०३०.००	८५,२३०.००	२,४९,२६०.००	०.००	२,४९,२६०.००	१७,५०,७४०.००
१५	२५३ ११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३६,३५,६३७.००	२५,०७,५००.००	१२,९१,५००.००	१२,९६,०००.००	२५,०७,५००.००	०.००	२५,०७,५००.००	११,२८,१३७.००
१६	२५३ १२	स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	६२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६२,००,०००.००
१७	२५३ १५	अन्य संस्था सहायता	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
१८	२७११ १	सामाजिक सुरक्षा	११,४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,४८,०००.००
१९	२७२ १९	अन्य सामाजिक सहायता	२२,००,०००.००	११,२७,०००.००	१०,०२,०००.००	१,२५,०००.००	११,२७,०००.००	०.००	११,२७,०००.००	१०,७३,०००.००

२	३११२	सवारी साधन	७,७०,०००.०	७,४९,९००.००	०.००	७,४९,९००.००	७,४९,९००.००	०.००	७,४९,९००.००	१०,१००.००
२	३११२	मेशिनरी तथा औजार	२,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२	३११५									
२	१	सडक तथा पूल निर्माण	५,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२	३११५									
३	४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३६,००,०००.	००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३६,००,०००.००
२	३११५									
४	७	हन तथा वातावरण संरक्षण	६,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२	३११५									
५	८	सरसफाई संरचना निर्माण	५,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२	३११५									
६	९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	६५,००,०००.	००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६५,००,०००.००
२		राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -								
२		राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड -	१३,५९,८४,०	५,१९,५३,२९४.	३,२५,७९,३०९	१,९३,७३,९८४	५,१९,५३,२९४.		५,१८,७३,२९४.	८,४०,३०,७०५.
१		संघीय सरकार - नगद	००.००	३३	.४८	.८५	३३	८०,०००.००	३३	६७
१	२१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३,६६,००,००	१,६३,०६,८५२.२	१,०२,४२,३६८.	६०,६४,४८३.५	१,६३,०६,८५२.२		१,६३,०६,८५२.२	२,०२,९३,१४७.
२	२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९९,०७,३५०	०.००	३७,८५,०००.००	३०,२८,०००.०	७,५७,०००.००	३७,८५,०००.००	३७,८५,०००.००	६१,२२,३५०.००
३	२११२	पोशाक	२२,००,०००.	००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
४	२११२	औषधीउपचार खर्च	२,००,०००.०	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

५	२११३ २	महंगी भत्ता	१५,००,०००. ००	५,१६,०००.००	२,५८,०००.००	२,५८,०००.००	५,१६,०००.००	०.००	५,१६,०००.००	९,८४,०००.००
६	२११३ ४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५,५४,३०० .००	२,३९,३००.००	१,९४,३००.००	४५,०००.००	२,३९,३००.००	०.००	२,३९,३००.००	१३,९५,०००.००
७	२११३ ५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,००,०००.० ०	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	१,१०,०००.००
८	२११३ ९	अन्य भत्ता	१८,८६,०३७. ००	२,७२,७५०.००	२,२०,३५०.००	५२,४००.००	२,७२,७५०.००	०.००	२,७२,७५०.००	१६,१३,२८७.००
९	२११४ १	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२,९६,०००. ००	४,९६,०००.००	४,९६,०००.००	०.००	४,९६,०००.००	०.००	४,९६,०००.००	८,००,०००.००
१०	२१२१ ४	कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११	२१२२ १	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	४,५०,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
१	२२११ २	पानी तथा बिजुली	११,००,०००.० ०	१०,२८,९९३.००	१०,१५,२९७.० ०	१३,६९६.००	१०,२८,९९३.००	०.००	१०,२८,९९३.००	७१,००७.००
१	२२११ ३	संचार महसुल	७,००,०००.० ०	१,५७,४१८.००	४४,८१२.००	१,१२,६०६.००	१,५७,४१८.००	८०,०००.००	७६,४१८.००	५,४२,५८२.००
१	२२११ ४	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५,५०,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
१	२२२१ ५	इन्धन (पदाधिकारी)	१०,००,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	२२२१ २	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३४,७०,०००. ००	२५,९९,४६०.३२	२५,९९,४६०.३२	०.००	२५,९९,४६०.३२	०.००	२५,९९,४६०.३२	८,७०,५३९.६८

१	२२२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	३५,००,०००. ००	८,३४,४६०.००	३०,४००.००	८,०४,०६०.००	८,३४,४६०.००	०.००	८,३४,४६०.००	२६,६५,५४०.००
१	२२२९		११,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
१	२२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	११,००,०००.० ०	५०,६५०.००	१९,६५०.००	३१,०००.००	५०,६५०.००	०.००	५०,६५०.००	१०,४९,३५०.००
१९	२१	सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५१,००,०००. ००	१४,९८,३६६.००	२४,७२५.००	१४,७३,६४१.० ०	१४,९८,३६६.००	०.००	१४,९८,३६६.००	३६,०१,६३४.००
२	२२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,००,०००.० ०	२९,११४.००	२९,११४.००	०.००	२९,११४.००	०.००	२९,११४.००	३,७०,८८६.००
२	२२३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,००,०००.० ०	२,४४,११०.००	२,१०,०००.००	३४,११०.००	२,४४,११०.००	०.००	२,४४,११०.००	१,५५,८९०.००
२	२२३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,००,०००.० ०	६,२३,००७.००	५,७९,६५७.० ०	४३,३५०.००	६,२३,००७.००	०.००	६,२३,००७.००	१४,७६,९९३.००
२	२२३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२	२२४१	करार सेवा शुल्क	४,३६,७१,०८ ५.००	१,९१,८५,०२७. ७७	१,३०,८२,३८९. ५०	६१,०२,६३८.२ ७	१,९१,८५,०२७. ७७	०.००	१,९१,८५,०२७. ७७	२,४४,८६,०५७. २३
२	२२४१	सरसफाईसेवा शुल्क	२,६४,०००.० ०	६६,०००.००	६६,०००.००	०.००	६६,०००.००	०.००	६६,०००.००	१,९८,०००.००
२	२२५	कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२	२२५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

२	२२५	उत्पादन सामग्री / सेवा	२,००,०००.०									
१	२१	खर्च	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३	२२६		१६,५८,०००.									
०	२२	कार्यक्रम खर्च	००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,५८,०००.००
३	२२७		१,००,०००.०									
१	२१	विविध कार्यक्रम खर्च	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३	२२६१		१४,५०,०००.									
२	१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००
३	२२७		१,४७,६५०.०									
३	११	विविध खर्च	०	१,४२,२३५.००	१,४२,२३५.००	०.००	१,४२,२३५.००	०.००	१,४२,२३५.००	१,४२,२३५.००	५,४१५.००	
३	२५३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई	१४,६५,५५८				३५,८२,०००.०					५८,८३,५५८.०
४	११	सहायता	.००	३५,८२,०००.००	०.००	०	३५,८२,०००.००	०.००	३५,८२,०००.००	३५,८२,०००.००	०	
३	२५३	स्वास्थ संस्थाहरूलाई	८,५०,०२०.०									
५	१२	सहायता	०	६४,५५१.००	६४,५५१.००	०.००	६४,५५१.००	०.००	६४,५५१.००	६४,५५१.००	७,८५,४६९.००	
३	२५३		१,१४,०००.०									
६	१५	अन्य संस्था सहायता	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१४,०००.००	
३	२८१४	सवारी साधन तथा मेशिनर	६,००,०००.०									
७	३	औजार भाडा	०	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	०.००	१,४२,०००.००	०.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	४,५८,०००.००	
२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत :		३,५०,००,७९	२,०७,०३,६२९.६	२,०१,९२,६२९.		२,०७,०३,६२९.६		२,०७,०३,६२९.६	२,०७,०३,६२९.६	१,४२,९७,१६५.	
२	आन्तरिक श्रोत - नगद		५.००	०	६०	५,११,०००.००	०	०.००	०.००	०	०	४०
१	२१११											
१	२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	११,३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,३००.००	
२	२११२											
२	३	औषधीउपचार खर्च	४,३२,०००.०	४,३२,०००.००	४,३२,०००.००	०.००	४,३२,०००.००	०.००	४,३२,०००.००	४,३२,०००.००	०.००	

३	२११३ ४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,३२,५००.० ०	१,३२,५००.००	१,३२,५००.००	०.००	१,३२,५००.००	०.००	१,३२,५००.००	०.००
४	२११३ ९	अन्य भत्ता	१,१५,२८०.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१५,२८०.००
५	२२११ २	संचार महसुल	१,८६,४५०.० ०	१,८६,४५०.००	१,८६,४५०.००	०.००	१,८६,४५०.००	०.००	१,८६,४५०.००	०.००
६	२२११ ३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३,२५,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२५,०००.००
७	२२२१ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१७,५१,२९२. ००	१६,३५,२६८.००	१६,३५,२६८.० ०	०.००	१६,३५,२६८.००	०.००	१६,३५,२६८.००	१,१६,०२४.००
८	२२२१ ४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,२९,११९.००	१,२९,११९.००	१,२९,११९.००	०.००	१,२९,११९.००	०.००	१,२९,११९.००	०.००
९	२२२ २१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,२६,५६२. ००	७०,५१२.००	७०,५१२.००	०.००	७०,५१२.००	०.००	७०,५१२.००	४,५६,०५०.००
१०	२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२,५६,९१०. ००	१७,५६,१४३.००	१७,५६,१४३.० ०	०.००	१७,५६,१४३.००	०.००	१७,५६,१४३.००	५,००,७६७.००
११	२२३१ ५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००.००
१	२२३१ २	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,८३,९२१.० ०	४८,६३७.००	४८,६३७.००	०.००	४८,६३७.००	०.००	४८,६३७.००	२,३५,२८४.००
१	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	६४,३७,८७२ .००	६३,२२,२८९.६०	६३,२२,२८९.६ ०	०.००	६३,२२,२८९.६०	०.००	६३,२२,२८९.६०	१,१५,५८२.४०
१	२२४१ ४	सरसफाईसेवा शुल्क	४८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	३६,०००.००

१	२२४९										
५	९	अन्य सेवा शुल्क	९६,०००.००	८८,८००.००	७७,६००.००	३१,२००.००	८८,८००.००	०.००	८८,८००.००	७,२००.००	
१६	२२५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००	
१७	२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,८७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८७,०००.००	
८	२२५		५४,३८,०७९								
८	२२	कार्यक्रम खर्च	.००	१०,४५,२९७.००	९,७६,१०४.००	६९,१९३.००	१०,४५,२९७.००	०.००	१०,४५,२९७.००	४३,९२,७८२.००	
१९	२९	विविध कार्यक्रम खर्च	११,४५,२३२.								
०	२	००	१०,०५,२३२.००	८,५६,६२५.००	१,४८,६०७.००	१०,०५,२३२.००	०.००	१०,०५,२३२.००	१,४०,०००.००		
२	२२६१		१,७५,१००.००								
०	२	भ्रमण खर्च	०	१,११,२००.००	१,११,२००.००	०.००	१,११,२००.००	०.००	१,११,२००.००	६३,९००.००	
२	२२७										
१	११	विविध खर्च	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	
२	२५३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६८,७३,८०५		२७,७१,९४८.०						
२	११	.००	२६,४३,९४८.००	०	७२,०००.००	२६,४३,९४८.००	०.००	२६,४३,९४८.००	४२,२९,८७६.००		
२	२५३	स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	८,५२,०००.०								
३	१२	०	७३,०००.००	७३,०००.००	०.००	७३,०००.००	०.००	७३,०००.००	७,७९,०००.००		
२	२५३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	
४	१४										
२	२५३	अन्य संस्था सहायता	१,२०,०००.०								
५	१५	०	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	३०,०००.००		
२	२७११		१,७५,०००.०								
६	२	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००		

२	२७२			२,००,०००.०								
७	११	छात्रवृत्ति		०	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
२	२७२			२५,१०,०००.		२४,९७,९९५.०						
८	१३	औषधीखरिद खर्च		००	२४,९७,९९५.००	०	०.००	२४,९७,९९५.००	०.००	२४,९७,९९५.००	१२,००५.००	
२	२७२			३,५०,०००.०								
९	१९	अन्य सामाजिक सहायता		०	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	३,३५,०००.००	
३	२८१४	सवारी साधन तथा मेशिनर										
०	३	ओजार भाडा		१५,५००.००	१५,५००.००	१५,५००.००	०.००	१५,५००.००	०.००	१५,५००.००	०.००	
३	३१११	निर्मित भवनको		१,०९,१५५.०								
१	३	संरचनात्मक सुधार खर्च		०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०९,१५५.००	
३	३११२			१८,२७,३२३.		१६,०१,५३९.०						
२	२	मेशिनरी तथा ओजार		००	१६,०१,५३९.००	०	०.००	१६,०१,५३९.००	०.००	१६,०१,५३९.००	२,२५,७८४.००	
३	३११२			६,७६,२००.०								
३	३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		०	६,७६,२००.००	६,७६,२००.००	०.००	६,७६,२००.००	०.००	६,७६,२००.००	०.००	
३	३११३			७,०६,१९५.०								
४	५	पूँजीगत परामर्श खर्च		०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,०६,१९५.००	
३	३११५			४,८०,०००.०								
५	९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८०,०००.००	

कुल जम्मा	१७६,४५,८४, ७९५.००	२६,२९,२७,४५१ .१३	१७,५६,३६,९१ ६.९८	८,७२,९०,५३ ४.१५	२६,२९,२७,४५१ .१३	२७,९०,०००.० ०	२६,०१,३७,४५१. १३	५१,१६,५७,३४३ .८७
-----------	----------------------	---------------------	---------------------	--------------------	---------------------	------------------	---------------------	---------------------

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०७/०१-२०८०/०९/२९

S N	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	आय अनुमान	सञ्चित कोष			बजेट				निकासा			खर्च				
						आमदानी	ट्रान्स फर	मौजदात	चालु	पूँजी गत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,८००,०००.००	३,४५,०००,०००.००	२,५५,०००,०००.००	९०,०००.००	२,९६,३५,०००.००	११,६३,६५,०००.००	०.०	१३,८००,०००.००	१०,०००,०००.००	२,४५,०००,०००.००	०.०	२,५५,०००,०००.००	१,२७,६८५.००	१,८५,११,६३	०.००	१,८६,३९,५६२.६३
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९,७८,८००,०००.००	४,२२,८००,०००.००	४,२२,७९,०००.००	०.०	२९,७८८,०००.००	४,२,७८,०००.००	०.०	०.०	२९,७८८,०००.००	४,२२,७९,०००.००	४,२२,७९,१४	५,८१,४९,४११.८४	५,८१,४७,४११.८४			
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्र अनुदान चालु	नगद (आन्तरिक ऋण)	२१,३०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	०.०	२१,३०८,०००.००	१०,३०८,०००.००	०.०	२१,३०८,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००		
४	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत => आई डि ए	नेपाल सरकार	शास्त्र अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४४,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४४,०००,०००.००	०.००	०.००	४४,०००,०००.००	०.००	०.००	४,२२,७६०.००	४,२२,७६०.००	०.००	०.००	४,२२,७६०.००	
५	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शास्त्र अनुदान चालु	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	८९,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८९,०००,०००.००	०.००	०.००	८९,०००,०००.००	०.००	०.००	१०,५४,०२४.५१	१०,५४,०२४.५१	०.००	०.००	१०,५४,०२४.५१	
६	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शास्त्र अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,५३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५३,००,०००.००	०.००	०.००	१,५३,००,०००.००	०.००	०.००	१८,३६,८२१.६२	१८,३६,८२१.६२	०.००	०.००	१८,३६,८२१.६२	

७	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान (वैदेशिक)	२७,० ०००.००	४,५९,०००.००	४,५९,०००.००	२७,००.००	०.०	०.०	२७,००.००	८,५९,०००.००	०.०	१४,५९,०००.००	७,९४,२७०.००	०.०	०.०	७,९४,२७०.००
८	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शास्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान (वैदेशिक)	१०,० ०००.००	३,०८,०००.००	३,०८,०००.००	१०,००.००	०.०	०.०	१०,००.००	३,०८,०००.००	०.०	३,०८,०००.००	६७,५००.००	०.०	०.०	६७,५००.००
९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८१,० ०००.००	०.०	०.०	८१,००.००	०.०	०.०	८१,००.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	
१०	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	१,१०,००,००.००	१४,७९,००.००	१४,७९,००.००	१,१०,००.००	०.०	०.०	१,१०,००.००	१४,७९,००.००	०.०	१४,७९,००.००	१५,४४,९५.००	०.०	१५,४४,९५.००	
११	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई डि ए	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	२,००,०००.००	०.०	०.०	२,००.०००.००	०.०	०.०	२,००,०००.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	
१२	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान (वैदेशिक)	१,२१,००,००.००	०.०	०.०	१,२१,००,००.००	०.०	०.०	१,२१,००,००.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	
१३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	६२,० ०,०००.००	०.०	०.०	६२,००.०००.००	०.०	०.०	६२,००.०००.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	
१४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	६०,० ०,०००.००	०.०	०.०	६०,००.०००.००	०.०	०.०	६०,००.०००.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	

१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८७,८ ९,०० ०.००	०.००	१५,० ०,०० ०.००	(१५,० ०,०० ०.००)	२७, ०८, .००	६०, ८०, ६५० .००	०.०	८७,८ ००, १,०० .००	१५, ०० ००० .००	०.०	१५,० ०,०० ०.००	१३,२८, १९.०० ०.००	१३,२८, १०.०० ०.००	१३,२८,१ ९.००
१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शासर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५,७ ५,०० ०.००	०.००	०.००	०.००	२५, ७५, ००० .००	०.०	०.०	२५,७ ५,०० ०.००	०.०	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शासर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७३,१ २,०० ०.००	०.००	०.००	०.००	७३, १२, ००० .००	०.०	७३,१ २,०० ०.००	०.०	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,३०, ००,० ००,० ०	०.००	०.००	०.००	१,३ ०,० ०,० .००	१,३०, ००,० ००,० .००	१,३ ०,० ०,० .००	१,३०, ००,० ००,० .००	१,३ ०,० ०,० .००	१,३ ०,० ०,०० .००	१,३ ०,० ०,०० .००	१,३ ०,० ०,०० .००	१,३ ०,० ०,०० .००	
१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,७०, १४,० ००,० ०	२३,४ ३,७० ३,७० ०.००	२३,४ ३,७० ३,७० ०.००	२३,४ ३,७० ३,७० ०.००	१,३ ८,९ ९,० ००. ००	३१, ९५, ९४,० ००० .००	१,७०, १४,० १४,० ००० .००	१९, ४३, ४०,० ००० .००						
२	राजस्व बाडफाड — स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,१०, ००,० ००,० ०	८०,३ ९५,० ९५,० ०	८०,३ ०,३९ ०,३९ ०.००	८०,३ ०,०० ०,०० ००	२,८ ३,३ ३०,० ००	१,२ ६,७ ०,० ००	४,१०, ००,० ००,० ०	५१, ८०,० ८०,० ००	५१, ८०,० ८०,० ००	५१, ८०,० ८०,० ००	५१, ८०,० ८०,० ००	५१, ८०,० ८०,० ००	५१, ८०,० ८०,० ००	
२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१३,५ १,८४, ०००, ००	३,५३, ३०,४ ३०,४ १	३,५३, ३०,४ ३०,४ १	३,५३, ३०,४ ३०,४ .००	१३, ८४, ८४, ०.००	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४	३,५ ३,३ १,८४, ०,४		

२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०, ००.७	५,१६, ९५.०	४,००, ०००.	१,१६, ५३०.	३,१ २,०	३७, १९		३,५०, ००.७	४,००, ०००.	४,००, ०००.	३,९९, ९०७.	१९,५४,३	
२					०	००	००	००	००	८२.	८७३	०.०	९५.०	०.०	०.०	६४.००	
जम्मा					७७,४ ५,८४, ७९५.	१२,८ ४,६१, ०७६.	११,७ ८,४४, ५७७.	१,०६, १६,४ ११.७	५६, ८५, ६३,	२०, ६०, २१,		८७,४ ०,६	२,८७, ५,५	११,७ ८९,०	८४४, ००.०	२,२५, ३२,९	१३,१४,५ ०,७००.०
					००	८१	०८	३	.००	.००	०	००	०	०८	५		

१२.अन्य कार्यहरूः

१३.अधिल्लो बर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना संचालन गरेको भए सोको

१४ सार्वजनिक निकायको वेबसाइट

वेबसाइट : chaudandigadhimun.gov.np

ईमेल : chaudandigadhimun@gmail.com

फेसबुक : <https://www.facebook.com/ito.chaudandimun>

१५ सूचना परियोजना प्राप्त भएको वैदेशिक सहायता ऋण अनुदान एवं सझौता सम्बन्धीत विवरण

१६. सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रतिवेदन

१७.सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली

१८.सार्वजनिक निकायमा परेका सूचना माग सम्बन्धि निवेदन र सूचना दिइएको विषय

सि.न.	मिति	सूचना माग गर्नेको नाम	सूचनाको मागको विवरण	सूचना उपलब्ध गराईएको विवरण	कैफियत

१९.सार्वजनिक निकायका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएको वा हुने भए सोको विवरण